


~s 
~ ... , 

IN DICE 

PRESENTACiÓN 

ROL INSTITUCIONAL 

LINEAMIENTOS ESTRATEGICOS 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

ACTIVIDADES DE LAS UNIDADES ORGÁNICAS ASOCIADAS A UNA 
ESTRUCTURA PROGRAMATICA 

CUADROS DE ACTIVIDADES CON SUS PROGRAMACIONES ANUALES 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 

CUADROS DE PROYECTOS DE INVERSiÓN CON SUS PROGRAMACIONES 

ANUALES 

- 2 -

1 



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

PRESENTACION 

El Plan Operativo Institucional del Año Fiscal 2014 de la Municipalidad de 

Miraflores, fue aprobado con Resolución de Alcaldia N° 064-2014-AlMM de fecha 

31 de enero del 2014, contiene las lareas y metas por cada una de las actividades 

y proyectos de inversión programados para el año 2014 que orientan a una 

adecuada administración de la entidad y están alineados a los objetivos 

específicos y general del año como a los estratégicos plasmados en el Plan 

Estratégico Institucional 2011-2015. 

La Gerencia de Planificación y Presupuesto realiza el seguimiento y evaluación de 

los documentos de planificación operativa y en cumplimiento de ello presenta el 

Informe de Seguimiento del Plan Operativo Institucional (POI) correspondiente al 

primer trimestre del año fiscal 2014. 

En el presente documento se describe y muestra el avance y grado de 

cumplimiento de las metas fisicas previstas en cada una de las actividades 

operativas y/o proyectos de inversión, también se expresan los indicadores de 

eficacia alcanzados por cada una de las unidades orgánicas, con la finalidad de 

coadyuvar a través de ellos al logro de los objetivos y metas institucionales, así 

como de la calidad en el manejo de los recursos municipales, para ello se utilizó la 

siguiente metodologia: 

• La Gerencia de Planificación y Presupuesto realizó un taller de capacitación a 

las unidades orgánicas sobre el registro de las ejecuciones a través del 

Sistema Administrativo Municipal (SAM) y la importancia de la explicación de 

los resultados con el respectivo sustento de cada una de las actividades, 

tareas y/o proyectos de inversión mediante informe. 

• La evaluación se realizó con el cruce de información y la constatación de las 

ejecuciones de actividades y/o proyectos presentados por cada una de las 

unidades orgánicas para establecer en forma real y efectiva, los resultados 

obtenidos. 

• Las calificaciones que se otorgaron a cada una de las tareas se hicieron de 

acuerdo al nivel de avance entre lo ejecutado y lo programado, teniendo los 

siguientes rangos: 

1 a más: Meta cumplida 

De 0.81 hasta 0.99: Meta parcialmente cumplida aceptada 

De 0.71 hasta 0.80: Meta regular 

De 0.01 hasta 0.70: Meta insuficiente 

O: Meta no cumplida 

- 3 -

1 



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

MARCO INSTITUCIONAL 

14 

La Municipalidad de Miraflores con Acuerdo de Concejo N" 039-2012, de fecha 31 de mayo del 2012 aprobó el 

Plan Estratégico Institucional (PEI) 2011-2015, donde están plasmadas la Visión, Misión y Valores conceptos 

fundamentales que orientan las decisiones estratégicas de crecimiento institucional. A continuación se detalla 

la visión y misión de la entidad: 

VIS ION 

Ser una Municipalidad lider que promueve el desarrollo integral de la comunidad, con una gestión 

eficiente, transparente y participativa, posicionando a Miraflores como una ciudad ordenada, segura, 

moderna, inclusiva y saludable, donde se fomente la cultura . 

MISION 

Brindar servicios de calidad con transparencia y tecnología en beneficio del ciudadano, logrando el 

desarrollo integral y sostenible de la cíudad , a través de una gestión participativa e innovadora. 

VALORES INSTITUCIONALES 

.:. Responsabilidad: En Miraflores los parámetros y normas se cumplen. actuando con la firme 

disposición de asumir las consecuencias de las propias decisiones y respondiendo a ellas . 

• :. Honestidad: Desempeñar nuestras funciones honestamente en un clima de rectitud , esmero y 

confianza . 

• :. Compromiso: Autoridades y colaboradores comprometidos en servir y dar lo mejor con una 

superación constante . 

• :. Ética: En cada decisión que tomemos, estará inmiscuida siempre la ética, como uno de nuestros 

cimientos de conducta moral. 

.:. Respeto : Predominar el buen trato y reconocimiento con los trabajadores , ciudadanos. 

proveedores y gobierno; con el medio ambiente y demás entorno social. 

- 4 -



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

LINEAMIENTOS ESTRATEGICOS 

1 

Están compuestos por los objetivos que norman y establecen una serie de políticas para el desarrollo 

institucional con el fin de convertir a la Municipalidad en una de las mejores y más eficientes de Lima 

Metropolitana; se encuentran y articulan en los documentos de gestión que a continuación se refieren. 

El Plan Estratégico Institucional de la Municipalidad de Mlraftores, es el Instrumento de planificación 

estratégica de mediano plazo que tiene como base fundamental los lineamientos estratégicos 

señalados en el Plan Estratégico de Desarrollo Nacional (PEDN), denominado PLAN BICENTENARIO: 

El Perú hacia el 2021, en el Plan Estratégico Sectorial Multianual - PESEM y en el Plan de Desarrollo 

Local Concertado de Miraftores 2005 - 2015. 

El Plan Estratégico Institucional señala los objetivos estratégicos de la entidad los cuales suministran 

dirección y orientación sobre las decisiones y acciones del gobierno municipal para el logro de los 

objetivos de desarrollo contemplados en el Plan de Desarrollo Local Concertado de Miraflores 2005 -

2015, dentro de cuatro líneas estratégicas determinadas. 

Estas líneas estratégicas son las siguientes: 

Ciudad Segura 

Ciudad Moderna y Ordenada 

Ciudad Inclusiva; y 

Ciudad participatlva 

El Plan Operativo Institucional constituido como el instrumento de planificación anual , desagrega el 

Plan Estratégico Institucional en actividades y proyectos, a fin de ponerlo en operación, para lograr los 

objetivos Institucionales y metas establecidos para el año en ejercicio, en función a la misión, 

propósitos y funciones que persigue la entidad; y que son concordantes con los del Plan Estratégico 

Institucional. 

A continuación se presenta la articulación entre los objetivos estratégicos y los objetivos generale5 del 

Plan Operativo Institucional. 

- 5-



~~. 
o o ~~ 
"D ro 
m '-
;r:¡ m 
:1>- -i 
-i <: 
<: O 
O en 
Z m 

y control del espaCIO urbano: guton del en en -i 
nesgo de desastres; y 15 calidad en la -i ;r:¡ 

Lograr un EstadD descentralizado, moderno Impulsar el ordenamiento a tr8ves de la 
provisiÓn de 18 nfrae.structura y de Io.s 

::¡ 
~ y transparente que responda a las puesta en vaklr de los espac.cs públicos, la e 

ModernIZaCiÓn del servICios municipales (") m 
necesidades de la población. sobre la base 

Es:ado 
categonzacón ce acbvcades restden08~S Segura 

ObJetivo 2: 5 Gl 
de una adecuada organización del terriorb y comeroales el mane,o eficiente de los Z ñ 

p.ara una efICaz y efICIente gestIÓn. servJCil» p6bicos COll3ervación eCOIóQlCa v oroD8oación de :1>- O 
r- en 

'" :1>-o ;r:¡ 
~ 

~ -i 
ñ 
e 

o-, IOD~tr ... o 2: IUDjett.'O 2: oCJetl'/O J: r-
:1>-

Promover los centros de comercIO y O 
MBnteniniento de alianzas estretegeas de O 

servICIOs de call:tad de nHel rretropoütano a cooperaCIÓn ilterllstiucional para la en 
tr8\'es de la puesta en valor de las areas (") 

comerCllIles. el fortaJecmeenlo de lu 
Moderna y Ordenada productJvldad y ~ competitr...¡jad empresarial O 

unidades empresarale.s y III generación de 
y culural del dlStrio, conservando el Z 

Lograr I'lcklslÓn econórlllCa y socI8~ con patnmoOlo históñco r-
enfaslS en grupos SOCl8Ie.$ vUIn.erable-s, Derechos besICOS, un or/el de calidad óptma para el consurTlldor O 

m!::hante pollticas públicas concertadas en el incluSIÓn scci!ll y 
en 

marco de una esuale!;ia general de econórrvca 
Objetr~o 3. Objeti'/o 4. O O ro 

desarrolo sosteníble Promover ura educaCIÓn de calidad, para la 
Sostenll1'be-nto adecuado del nrvel de vda en '- 'U 
la poblaCIÓn mlraflorna, pnofltanamenle del m !il~ mejor!! de la ClUd!!danía y el desarrolo de -i 

oportumc!ades en los grupos vulnerabtes klWSrfa 
aduno mayor; mpulsando el deserrolo y la <: ~~ 

methante la generacIÓn de condiCIOnes de 
descentralizac:Km de las activktades O _r 

recreativ!ls alne Ibre y en las C8.Sas del 
en <C 

vida Gl O~ 
,odulo Mavor m -O z z-

m (/)0 
Ccnso!idaClÓn de una gestión munq:>al 

;r:¡ -¡z 
Consolidar la goberlUlbill:lad democrátJCe en :1>- =10 efictente transparente y de mejOra contl'lua r-

un marco de desarrollo Wltegral que SlStemattzar les procesos de procedirT1entos m Cm 
!iisrantJce le estabidad polbca económica y Gobernanza y los servlCJQs adrrw'¡stratNos con 

Particlp8Dva y logrando la exce-)enQ8 en la atenCJ6n en or 
Democrahca personalízada de los ciJdadanos y la O -'U 

soclIIl con eqUidad, segundad, concertactÓn herrarTlentas tecnolÓgICaS 
redUCCIÓn de la brecl'la de eomunlCBc.én m ~s;: y transparenCIa r-

entre los veCllO$ y entidad gubernamentaL "D ~z 
r- r 
:1>-
Z 



~ 
.. 1. ' ~"',10'\ 

----

- r¡ 1 
h J , 

J i ¡! 
i 

~ 

1 8 

T 

1/) 
w 
a: -
o JI .J 
U. I~ ~ 
~ 
W 
e 
e --
< : e 
:J º < z 

I Q. o • o ~ 
z s 
:::J 
~ -
~ 
w 
e 
< 
~ 
z 
< 
(!) 
a: 
o 
~ 
:::J 
f-
o 
:::J 
a: 
f-
1/) 
w 

N · o 
N • o 

" N 

• ~ 
~ 

~ • ~ 
~ 
~ 
~ 
z 
W 
Q 
~ 
o 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

ESTRUCTURA ORGANICA MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

r- '1-;-r.- --:-ª 
U 

1 1 • i 1 h !¡ ¡ ~ 1: • 
I ! 

iJ P d 
o. 

li ! I llIJ H 

J ! jl 
• t < ¡ 
o 

1" T ...--
• ~ 

!j ~ l 
1; ! • 

•• • ! -. 
o: h 

• 
~ • o ---...-- .--- -

! 1 '~ ~i! 

lf: 
.1 1, 

JJ '~ .! u & '!ü : Ji ~ ~ , 1. 1, 

i l~ ¡ ~ e ! • 
o¡D.. ~~ U • , 

r 
r- r- --- '-T- -,- • 

f '. I • I : 8 

~ 
~ .- t Ji , d l" • J . .. 

l' 
.1 < ! I • ~ ¡, H • I~ o ~. 

.... - .---'-- r---o- ...-- • , • ti J • ~ ! i ] .; ;>o,!~ 

ji i • .2 ~ 
.! i:1 .fi 

lj~ !~~ : 
• !!r! ! • ¡~¡ Eg.!! o &¡¡¡!'E o E o.i • 1 .. 1- 1> 1 u E • o - .........:;.. ---

r- - ..... '- - ........... ...-- T-T --
~ & ¡ E • Ji :1 JI l 'o ~. • 1 • < 

1 J ¡1 JI :i < 'O:s!. , < • ,> u , ... o -Sj 'n H 'j JI Ji '~ !~ ;' j ii !.! ~ 
1 i Il o; 1 \ <- L h 1 l <o 

l' • &ü &I~ o< b o' r- i ;: < • < 
"'::""...L • • - ~ --- '-T- -,- '-T- -,- -,-

-;:-

:1 H ! :1 j 
H 11 1. • • o 1 

~~~ 
1=!' ~ ~o;) 
~~ 

- 7 -



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

ACTIVIDADES DE LAS UNIDADES ORGÁNICAS ASOCIADAS A UNA 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

CONDUCCiÓN Y ORIENTACiÓN SUPERIOR 

./ Alcaldla 

./ Gerencia Municipal 

./ Secretaria General 

• PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

./ Gerencia de Planificación y Presupuesto 

./ Subgerencia de Racionalización y Estadistica 

./ Subgerencia de Presupuesto 

GESTtÓN ADMINISTRATtVA 

./ Procuradurla Pública Municipal 

./ Secretaria General-Administración Documentaria y Archivo 

./ Gerencia de Administración y Finanzas 

./ Subgerencia de Loglstica y Control Patrimonial 

./ Subgerencia de Contabilidad y Finanzas 

./ Subgerencia de Obras Públicas 

./ Subgerencia de Fiscalización y Control 

./ Gerencia de Comunicaciones e Imagen Institucional 

./ Gerencia de Participación Vecinal 

./ Gabinete 

./ Gerencia de Sistemas y Tecnologia de la Información 

ASESORAMIENTO TÉCNICO Y JURIDICO 

./ Gerencia de Asesoria Jurldica 

GESTiÓN DE RECURSOS HUMANOS 

./ Subgerencia de Recursos Humanos 

ACCIONES DE CONTROL Y AUDlTORtA 

./ Órgano de Control Interno 

ADMtNtSTRACIÓN DE LA DEUDA 

./ Subgerencia de Contabilidad y Finanzas 

ADMtNISTRACIÓN DE I...OS RECURSOS MUNICtPALES 

./ Gerencia de Administración Tributaria 

./ Subgerencia de Regislro y Orientación Tributaria 

./ Subgerencia de Recaudación 

./ Subgerencia de Fiscalización Tributaria 

PATRULLAJE MUNICtPAL POR SECTOR - SERENAZGO 

./ Gerencia de Seguridad Ciudadana 

./ Subgerencia de Serenazgo 

FISCAUZACIÓN AL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAS 

./ Subgerencia de Movilidad Urbana y Seguridad Vial 

MANEJO DE RESIDUOS SOUDOS 

./ Subgerencia de Limpieza Pública y Áreas Verdes 

INTERVENCtON COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DEL CONSUMO DE 

- 8 -

1 



mira 
flores 
... t .. ~ 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

D:-:R:-:O=-G=-AC:-S::-C:-Y--=O:C:T=R:-:O:-:S=-P:-R=-O=-B=-LC-:E:-M-:-A-=-S=-=P-=-SC:IC'-:O'-:S'-:oC-:C::-:-IA~L:-':E='S:'-'-"-'-'-'-

./ Subgerencia de Salud y Bienestar Social 

ENTREGA ADECUADA Y OPORTUNA DE BIENES DE AYUDA HUMANITARIA POR 

PARTE DE LAS ENTIDADES GUBERNAMENTALES 

./ Subgerencia de Defensa Civil 

APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

./ Gerencia de Desarrollo Humano 

./ Subgerencia de Salud y Bienestar Social 

ATENCiÓN BÁSICA DE SALUD 

./ Subgerencia de Salud y Bienestar Social 

CONDUCCION Y MA.NEJO DE LOS REGISTROS CIVILES 

./ Secretaria General - Registro Civiles 

./ Secretaria General - Tramite de Separación Convencional y Divorcio Ulterior 

CONTROL. APROVECHA.MIENTO Y CALIDAD AMBIENTAL 

./ Subgerencia de Desarrollo Ambiental 

• CONTROL SANITARIO 

./ Subgerencia de Salud y Bienestar Social 

• DEPENSA MUNICIPAL DEL NIÑO Y AL AOOLESCENTIE 

./ Subgerencia de Salud y Bienestar Social 

DEPORTE FUNDAMENTAL 

./ Subgerencia de Deporte y Recreación 

MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES 

./ Subgerencia de Limpieza Pública y Áreas Verdes 

MANTENIMIENTO VIAL LOCAL 

./ Subgerencia de Obras Públicas 

./ Subgerencia de Movilidad Urbana y Seguridad Vial 

OBLIGACIONES PREVISIONALES 

./ Subgerencia de Recursos Humanos 

PLANEAMIENTO URBANO 

./ Gerencia de Obras y Servicios Públicos 

./ Subgerencia de obras Públicas 

./ Gerencia de Autorización y Control 

./ Subgerencia de Licencia de Edificaciones Privadas 

./ Gerencia de Desarrollo Urbano y Medio Ambiente 

./ Subgerencia de Catastro 

PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 

./ Gerencia de Desarrollo Humano-PVL 

PROMOCiÓN DEL COMERCIO 

./ Subgerencia de Comercialización 

TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA El. PROGRAMA DE COMPLEMENTACIÓN 

ALIMENTARIA PANTBC 

./ Gerencia de Desarrollo Humano -PCA 

- 9 -



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

------' 
14 

CONDUCCiÓN Y ORlENTACION SUPERIOR 

Esta operación se enfoca en las tareas orientadas a elaborar y aprobar normas municipales y acciones de 

fiscalización integral sobre la prestación de los servicios municipales, los programas y proyectos de inversión y 

sobre las actividades de los sistemas administrativos que articulan la gestión municipal. Las unidades 

orgánicas que comprenden esta actividad son: Alcaldía, Gerencia Municipal y Secretaria General. 

• 10010001 ALCALDfA 

1. ESTADO SITUACIONAL 

a. Documentos administrativos 

Documentos administrativos 
Documentos E F M Total 

Oficios 7 
Invitaciones 28 
Cartas 18 
Esquelas 22 
Memorándum 7 

3 5 
42 31 
25 14 
24 29 
12 8 

15 
101 
57 
75 
27 

Total 82 106 87 275 
Programado I trimestre 216 

b. Partícipación de eventos 

pa rt i ci ~aCión de eventos ofici ales 
--6-SM' Eventos 

Ceremonias y eventos 
Inauguraciones 
Invitaciones vecinos 
Participación embajadas 
Almuerzo trabajo 
Capacitación ,.,seminariOS 

Total 
Programado I trimestre 

23 25 19 67 
2 2 3 7 
2 2 2 6 
O 5 7 12 
4 6 5 15 
5 2 4 11 
,uCfAI •• " :M 

135 

c. Participación de sesiones de concejo 

Se programaron 216 documentos, 
ejecutándose 275, representando las 
invitaciones un mayor número. Esta 
actividad obtuvo un indicador de eficacia 
promedio de 1.27, que expresa una meta 
cumplida . 

Se realizaron 1 03 acciones de 
participación en eventos oficiales y de 
capacitación y seminarios, asimismo 
participaron de 15 eventos de trabajo. Esta 
actividad obtuvo un indicador de eficacia 
promedio de 1.21, que expresa una meta 
cumplida . 

En el primer trimestre se ejecutaron 09 sesiones de concejo, 01 sesión solemne donde el 
Alcalde dio el discurso de orden por el 1570 Aniversario de creación política del distrito de 
Miraftores, 02 sesiones extraordinarias, entre ellas para la aprobación de los Estados 
Financieros y la Memoria Anual, y 05 sesiones ordinarias donde se debatieron la 
aprobación de convenios, donaciones, regulación de horarios para la ejecución de obras, 
etc. 

d. Participación de reuniones diversas 

Reuniones diversas 
Partlclpacl6n E F M Total 

Audiencia vecinos 4 4 4 12 
Funcionarios 4 4 4 12 
Comité seguridad ciudadana 5 4 4 13 
Programa Renuévate 4 4 4 12 
Un día con el alcalde 1 1 1 3 

Total 17 16 17 52 
Programado I trimestre 53 

2. LOGROS ALCANZADOS 

Se realizaron 52 acciones, de las cuales el 
77% fueron con vecinos y orientadas a la 
atención, conocimiento y solución 
participativa de los problemas como de su 
disfrute. Esta actividad obtuvo un indicador 
de eficacia promedio de 0.98, que expresa 
una meta parcialmente cumplida. 

Atención permanente a 677 vecinos en las Audiencias vecinales de los dias miércoles. 
• Reconocimiento a la entidad por dar soluciones inmediatas al tema de seguridad 

ciudadana que va de la mano con el CODISEC. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

La Alcaldia no presenta dificultades algunas. 

~",EDICIAS CORRECTIVAS 

La Alcaldla no presenta medidas correctivas . 

- 10 -



mira 
flores 
_1 ... ~ 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 14 

• 10030001 GERENCIA MUNICIPAl 

1. ESTADO SITUACIONAL 

a. Dirigir, supervisar, monitorear y administrar las unidades orgánicas 

En la presente actividad se llevaron a cabo 12 reuniones con funcionarios, además de 6 

reuniones de comisiones de trabajo (Gobierno electrónico, eventos y accesibilidad e 

inclusión) en calidad de Presidente y finalmente supervisó y monitoreo a través de 6 

documentos en el cumplimiento de las acciones de control interno que deben aplicarse 

en la entidad para un correcto funcionamiento. Esta actividad obtuvo un indicador de 

eficacia promedio de 1.00, que expresa una meta cumplida. 

b. Elaboración de documentos administrativos 

Se programó realizar 136 documentos y se ejecutó un total de 363 documentos 

administrativos entre ellos tenemos: Directiva Procedimientos para la toma de inventario 

flsico de bienes patrimoniales, Directiva que regula el Procedimiento para la inscripción y 

baja de oficio de los contribuyentes de los registros de licencia de funcionamiento en la 

base tributaria, Directiva: Procedimiento que regula la fiscalización de los contribuyentes 

que gozan de beneficios tributarios en su condición de pensionista y Directiva : 

Procedimiento para la administración, control y asignación en uso de bienes 

patrimoniales de la Municipalidad, entre otros. Esta actividad obtuvo un indicador de 

eficacia promedio de 3.33, que expresa una meta cumplida 

c . Proponer y evaluar los instrumentos de gestión 

Se logr6 realizar 3 supervisiones de control interno a las unidades orgánicas, para el fiel 

cumplimiento de las normas establecidas por los entes rectores. Esta actividad obtuvo 

un indicador de eficacia promedio de 1.00, que expresa una meta cumplida . 

2. LOGROS ALCANZADOS 

• Efectuar la presentación de los documentos financieros y presupuestarios dentro de los 

plazos establecidos por ley. 

3, DIFICULTADES AFRONTADAS 

• Persiste la descoordinación a través de la vla telefónica para ubicar a los funcionarios a 

que puedan asistir a las reuniones inmediatas que se plantean. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

Se emitió un mail donde se precisa que los teléfonos asignados por la entidad son de 

uso exclusivo las 24 horas del dia para atender las acciones administrativas o de 

gestión. 

- 11 -



mira 
flores 
... 1,..,. '.01 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

• 10080001 SECRETARIA GENERAL 

1. ESTADO SITUACIONAL 

a. Apoyo al concejo municipal 

Se efectuaron nueve sesiones de concejo, 
durante el I trimestre; asimismo se elaboraron 
31 documentos normativos en coordinación 
permanente con la Sala de Regidores . Esta 
actividad tuvo un indicador de eficacia 
promedio de 0.29, que expresa una meta 
insuficiente. 

b. Coordinación de plataforma de atención al ciudadano 

La Secretaria General cuenta con una 
persona responsable de la mejora de la 
atención de la calidad a la ciudadania . Se 
planificó realizar 9 acciones y se han 
ejecutado 15 acciones durante el I trimestre, 
que han hecho que mejore la calidad de 
atención a los contribuyentes . Esta actividad 
obtuvo un indicador de eficacia promedio de 
2.25. aue exoresa una meta cumolida. 

c. Elaboración de documentos administrativos y portal de transparencia 

Se generó 393 documentos administrativos, se atendieron solicitudes de acceso a la 
información pública virtual en un número de 267 atenciones, 564 servicios para el reparto de 
documentos y 11 publicaciones sobre las normas aprobadas. Esta actividad obtuvo un 
indicador de eficacia promedio de 1.87, que expresa una meta cumplida . 

2. LOGROS ALCANZADOS 

• El sistema de oficina virtual ha permitido que la comunicación sea más fluida respecto a 
las solicitudes que se presentaron ante la entidad. 

• Se publicó todas las normas institucionales apenas fueron aprobadas por un nivel de 
transparencia institucional, así como la atención de los documentos que solicitaron los 
contribuyentes para sus fines personales. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• Los contribuyentes y/o vecinos utilizan el Sistema de Oficina Virtual para solicitar 
documentos que están plasmados en el TUSNE y deben ser canalizados por otra via 
administrativa. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

• Se orientaron a los contribuyentes y/o vecinos respecto a los procedimientos a seguir a 
fin de apoyarlos en su proceso administrativo. 

- 12 -



mira 
llores 
... lo. ",rilo' .. 

PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

Esta acción comprende la prospección, el análisis, la formulación de estrategias y políticas, diseño de 

intervenciones, asi como la elaboración, seguimiento y evaluación de programas y proyectos para la 

optimización de la acción municipal. La misma que cuenta con las siguientes unidades orgánicas: Gerencia de 

Planificación y Presupuesto, Subgerencia de Racionalización y Estadistica y la Subgerencia de Presupuesto, 

las cuales son detalladas a continuación: 

• 10390004 GERENCIA DE PANIFICACiÓN Y'PRESUPUESTO 

1. ESTADO SITUACIONAL 

a. Asesoramiento técnico y capacitación 

Se realizó 07 capacitaciones en materia de planificación y proyectos de inversión, en temas 
de evaluación del Plan Operativo Institucional y la formulación de proyectos de inversión 
pública. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia promedio de 3.00, que expresa una 
meta cumplida. 

b. Evaluar los documentos de gestión y de proyectos de inversión pública 

Se elaboraron 21 documentos y se realizaron 5 acciones que comprenden en : Modificación 
y evaluación del Plan Operativo, respecto a los 19 informes que sustentaron las 
evaluaciones de los formatos 16,15,14 de los estudios de pre inversión e informes que 
sustentan la situación actual de los proyectos de inversión. Esta actividad obtuvo un 
indicador de eficacia promedio de 1.01, que expresa una meta cumplida . 

c. Gestión administrativa 

Se programó realizar 155 documentos y se 
elaboraron 132 documentos teniendo mayor 
ejecución los memorándums emitidos por la 
misma Gerencia a fin de dar operatividad a las 
acciones de carácter presupuestal, racionalización 
y planificación. Esta actividad obtuvo un indicador 
de eficacia promedio de 0.85, que expresa una 
meta parcialmente cumplida. 

d. Planificar y programar los documentos de gestión 

Se presentaron 20 documentos que incluyen: la segunda modificación del Plan Operativo 
Institucional 2013 y la formulación del Plan Operativo Institucional 2014. Además se 
efectuaron las modificaciones presupuestales a nivel institucional y a nivel programático 
para los fines pertinentes. Finalmente se elevó 7 documentos referidos al Manual de 
Procedimientos Administrativos de diversas unidades orgánicas. Esta actividad obtuvo un 
indicador de eficacia promedio de 1.38, que expresa una meta cumplida . 

e. Supervisar y monitorear los documentos de gestión 

La Gerencia de Planificación y Presupuesto, efectuó 13 supervisiones permanentes a las 
unidades orgánicas a su cargo, velando el correcto funcionamiento y operatividad de las 
actividades que cada una realiza, de esta manera mantiene el equilibrio presupuestal y de 
planificación que se encuentran articulados. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia 
promedio de 1.08, que expresa una meta cumplida. 

2. LOGROS ALCANZADOS 
• Manejo adecuado de los recursos presupuestales para efectuar correctas conciliaciones 

presupuestales. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 
La Gerencia de Planificación y Presupuesto, no presenta dificultades 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 
• La Gerencia de Planificación y Presupuesto no presenta medidas correctivas . 

- 13-



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

• 10390006 SUBGERENCIA DE RACIONALlZACI·n;:¡NIViECiS"'Tr;A"D"Ic;'STToIii'C'llA------------, 

1. ESTADO SITUACIONAL 

a. Asesoramiento técnico en materia de gestión municipal, procedimientos y 

documentos de gestión 

Se elaboraron 7 documentos teniendo programado 7 documentos entre ellos: Manual de 
Procedimientos de Alcaldía y Gabinete. Además se modificó el Texto Unico de 
Procedimientos Administrativos de la Subgerencia de Obras Públicas que fue aprobado 
con Decreto de Alcaldía N"003-2014/MM. Finalmente se revisó 3 directivas de diversos 
procesos internos a nivel institucional. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia 
promedio de 1.00, que expresa una meta cumplida . 

b. Asesoramiento técnico en materia de información y documentos estadísticos 

Se programó realizar 4 documentos y se ejecutó 4 documentos entre ellos: Información para 
la elaboración del Compendio Estadístico del Perú 2014, atenciones de requerimientos de 
acceso a la información (número de prestaciones atendidas 2013 y relación de vecinos del 
predio Av. Ricardo Palma N"1135. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia promedio 
de 1.00, que expresa una meta cumplida . 

c. Coordinación para el cumplimiento de las metas del Plan de Incentivos a la mejoría de 

la gestión 

Se elaboraron 3 documentos (Informes N°008-010-016/2014/SGRE-GPP/MM) donde se 
presentó: resultados de la evaluación metas del Plan de Incentivos a la Mejora de la Gestión 
y Modernización Municipal; Designación de funcionario encargado del registro de 
información de las obras públicas; Cumplimiento de la meta N"30. Finalmente se efectuaron 
8 reuniones para el seguimiento y cumplimiento de la meta. Esta actividad obtuvo un 
indicador de eficacia promedio de 2.50, que expresa una meta cumplida. 

d. Gestión administrativa 

La Subgerencia programo realizar 21 documentos y elaboró 32 documentos entre ellos: 
memorándums, informes, informes técnicos, proyectos de resoluciones y proyectos de 
oficios. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia promedio de 1.47, que expresa una 
meta cumplida . 

2. LOGROS ALCANZADOS 

• Presentación dentro de los plazos establecidos de los documentos para los 
cumplimientos de las metas del Plan de Incentivos orientados a la mejora de la gestión 
municipal. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• La Subgerencia no cuenta con espacios adecuados para el archivo de los documentos. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

• Se organizó internamente los archivos documentarios. 

- 14 -



• 10390007 SUBGERENCIA D PRESUPUESTO 

1. ESTADO SITUACIONAL 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

a. Atención de documentos administrativos de gestión 

1 

Se elaboraron 213 documentos y se programó 156 documentos, los mismos que apoyaron a 
la operatividad funcional de la unidad orgánica para el cumplimiento de todas las actividades 
programadas. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia de 1.37, que expresa una 
meta cumplida. 

b. Control y evaluación del proceso presupuesto participativo 2014 

Se programó en el trimestre 12 documentos y se ejecutaron 15 documentos entre ellos 
tenemos: Conciliaciones presupuestarias de ingresos (3 documentos); Modificaciones 
presupuestarias a nivel funcional programático (4 documentos); Modificación a nivel 
institucional (7 documentos) Conciliaciones del marco legal del presupuesto I semestre 2013 
(1 documento); los mismos que dieron sustento al control y evaluación del presupuesto 
participativo 2014. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia promedio de 1.37, que 
expresa una meta cumplida . 

c. Desarrollo del proceso del presupuesto participativo 2015 

La Subgerencia programó 2 acciones en febrero y marzo, la cual no tuvo ejecución de 
ninguna acción. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia promedio de 0.00, que 
expresa una meta insuficiente. 

d. Programación y formulación presupuesto anual con una perspectiva de programación 

multianual 

La Subgerencia no tuvo programación para el trimestre . 

e. Verificación y control de los requerimientos de bienes ylo servicios, liquidaciones y 

planillas. 

Durante el I trimestre se verificaron presupuestalmente 2,261 documentos correspond ientes 
a requerimientos de bienes y servicios así como las liquidaciones; y 67 planillas de 
remuneraciones. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia promedio de 2.28, que 
expresa una meta cumplida. 

2. LOGROS ALCANZADOS 

• Presentación dentro del plazo establecido del proyecto del Presupuesto Institucional de 
Apertura (PIA 2015), elaborado bajo los lineamientos establecidos por el Ministerio de 
Economia y Fínanzas, teniendo como norma una programación multianual 
programándose un presupuesto de gasto para 3 años. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• El Sistema Administrativo Municipal, presentó inconsistencias respecto al sistema SIAF 
lo cual no permite una articulación eficiente. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

• Se efectuaron las coordinaciones permanentes vía teléfono con la Gerencia de Sistemas 
y Tecnologia de la Información para que estos percances puedan solucionarse lo antes 
posible. 

- 15 -



mira 
llores 
.. ... I'f~ 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

Estas acciones comprenden la gestión de los recursos humanos, materiales y financieros a nivel técnico e 

institucional, orientados al logro de los objetivos. Las unidades orgánicas que están integradas son: 

Procuraduría Pública Municipal, S.G-Administración Documentaria y Archivo, Gerencia de Administración y 

Finanzas, Subgerencia de Logística y Control Patrimonial, Subgerencia de Contabilidad y Finanzas, 

Subgerencia de Obras Públicas, Subgerencia de Fiscalización y Control, Gerencia de Comunicaciones e 

Imagen Institucional, Gerencia de Participación Vecinal, Gabinete y la Gerencia de Sistemas y Tecnología de la 

Información, las mismas que se detallan a continuación: 

• 10040001 PROCURADURIA PÚBLICA MUNICIPAL 

1. ESTADO SITUACIONAL 

a. Documentos administrativos y judiciales 

En el I trimestre se emitió un total de 957 documentos, los mismos que fueron dirigidos a 
diversas unidades orgánicas con el objeto de remitir la información solicitada; también se 
cuenta con escritos judiciales que tienen por objeto cumplir con los requerimientos formulados 
por el Poder Judicial, Ministerio Público y demás instituciones vinculadas a la defensa jurídica 
de los derechos e intereses de la Municipalidad. Adicionalmente la Procuradora Municipal 
asume como miembro la Comisión Permanente de Procesos Administrativos Disciplinarios y 
del Comité de Priorización de Pagos de Sentencias Judiciales con calidad de cosa juzgada. 

Asimismo, se recibió y tramitó 1,468 documentos provenientes de las unidades orgánicas 
como también del Poder Judicial, Ministerio Público, INDECOPI, etc; mediante los cuales se 
pone en conocimiento de la Procuraduria el estado situacional de los procesos a cargo. 
Finalmente se escanearon 185 expedientes que ayuda a la búsqueda inmediata de los 
mismos. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia promedio de 1.24, que expresa una 
meta cumplida . 

b. Defensa juridica 

Contencioso 
administrativo 656 6 O 662 

Es propio indicar que, las cifras que 
corresponden al mes de enero difieren de los 
meses de febrero y marzo, toda vez que la 
misma responde al total de procesos en trámite 
al inicio del trimestre, siendo que en los meses 
subsecuentes sólo se ha consignado el número 
de procesos ingresados durante cada mes. Esta 
actividad obtuvo un indicador de eficacia 
promedio de 1.01 , que expresa una meta 
cumplida. 

c. Diligencias judiciales y extrajudiciales 

La Procuraduría Pública Municipal durante ell Trimestre, fue convocada a 141 diligencias en 
,......#IlIlE~ sede judicial o arbitral; asistiendo a 40 audiencias, 24 informes orales; y se realizaron 77 

fl1,.¡.r actividades de seguimiento e impulso de procesos. Es pertinente señalar que, las 
.:: Audiencias son programadas por el Poder Judicial o el Tribunal Arbitral, de acuerdo al 

~ GenlnIB _ 16 _ 
~ VOB· 
!i~ 



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

estado situacional de cada proceso y la materia de los mismos, circunstancias que 
justificaría el incremento de lo proyectado para el trimestre. Esta actividad obtuvo un 
indicador de eficacia promedio de 1.67, que expresa una meta cumplida . 

2. LOGROS ALCANZADOS 
Mejora sostenible en la defensa jurídica de los Procesos Contenciosos Administrativos, 
como consecuencia de la redistribución de los mismos; principalmente respecto al 
pago de multa impugnada judicialmente por los administrados. 

• Progreso continuo en la defensa juridica de los Procesos Laborales, como 
consecuencia de una adecuada distribución de este tipo de procesos a cargo de la 
Procuraduría. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 
• Como consecuencia de la falta de equipos de escáner se ha visto dificultada la tarea 

de "Escaneo de legajos", la misma que se encuentra intrínsecamente relacionada 
con el objetivo principal de este plan, que consiste en el fortalecimiento de la defensa 
jurídica mediante el empleo de nuevas tecnologías. 
La incorporación de la Procu raduría a dos comités ha generado el incremento de 
empleo de materíales como hojas bond, tóner, entre otros útiles de oficina; situación 
que perjudica el cumplimiento de las metas propias del área. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 
• Se solicitó al área correspondiente una mayor asignación de útiles de oficina, a efectos 

de cumplir con las actívidades derivadas de la ' Comisión Permanente de Procesos 
Administrativos Disciplinarios" y del "Comité de Priorización de Pago de Sentencias 
Judiciales con Calidad de Cosa Juzgada". 

• Reiterar al área correspondiente el pedido de un equipo de escáner, para el 
cumplimiento de la tarea "Escaneo de legajos" y de esta manera cumplir con el 
objetivo especifico del área, es decir, el fortalecimiento de la defensa jurídica mediante 
el empleo de nuevas tecnologías . 

- 17 -



EVALUACiÓN DEL PLAN 
_______ -"O:..:.P-=E:.:...R:.:...A:.:...:fI:.:.VO INSTITUCIONAL 4 

• 10080003 SECRETARIA GE ERAl: - ADMINISTRACIO DOCUMENTARlA ARCHIVO. 

2. ESTADO SITUACIONAL 

a. Administración documentaria 

Se recibieron un total 19,885 documentos que fueron ingresados por Mesa de Partes 
(expedientes, solicitudes, cartas externas y notificaciones judiciales). Se lleva el registro 
en el sistema de gestión urbano SGU . 

Distribución documentos a notiflcar 
Conce tos E F M Total Se notificaron un total de 4,052 

documentos dirigidos a los 
administrados respecto a las 
observaciones administrativas 
efectuadas. 

Comercialización 
Obras privadas 
Archivo 
Autorización y control 
Cultura 

519 
651 
50 
24 
1 

461 
706 
37 
22 
4 

540 1,520 
742 2,099 
26 113 
40 86 
16 21 

1 Recursos humanos 
Limpieza pública y mant 
Desarrollo ambiental 

1 
22 
19 
2 

21 18 61 Respecto a los documentos 
administrativos, se elaboraron 
3,926 documentos entre ellos 
están los documentos del 
archivo central y los 

41 86 146 
Comunicaciones e imag 1 2 5 

Total 1,289 fk8-(wWW'IOtM 
Programado I trimestre 3,941 

documentos de administración documentaria, los mismos que han ayudado a 
desenvolviendo de las funciones . 

Documentos elaborados ·Archivo central 
Conce tos E F M Total 

Informes 9 7 11 27 
Proveídos 6 1 1 8 
Acta de atención 50 39 31 120 

Constancia de tomos 9 4 3 16 
Constancia rectificac 1 2 3 

Hoja de testigo 214 237 246 697 

Pecosas 2 2 3 7 
Total 291 290 297 878 

Se autenticó 2,692 documentos, 
solicitados por los contribuyentes 
para gestionar sus trámites dentro 
de la entidad . 

Documentos elaborados -Administración docum 
Conce tos E F M Total 

Informes 
Memorándum 
Carta Interna 
Constancia de 
rectificación 
Constancia desglose 
Hoja de testigo 
Requerimiento 
Pecosas 

Lidia Córdova Arias 
Jose Robles Castro 
Edilberto Llvia Mar 
Erick Canepa Hernández 

Total 

5 
15 
1 

6 

999 
4 

5 3 13 
5 14 34 

1 

3 2 11 
O 

1,028 930 2,957 
12 5 21 
9 2 11 

212 93 609 914 
621 78 283 982 
149 155 46 350 

281 165 446 
'l:fW tltfM8 .. gwMNEI 

Programado I trimestre 6,452 

Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia promedio de 0.90, que expresa una meta 
parcialmente cumplida 

b. Archivo central 

En el I trimestre se recibió y remitió un total de 6,200 documentos administrativos y de 
gestiones diversas, frente a lo programado que fue 5,775 documentos. 

Expedientes recibió 
ánlcas E F .itjifHtp¡:ti.1h rr. 

Procuraduria Publica 1 11 o 12 
Órgano Controllnlerno 11 8 O lO 
Autorización y Control 5 1 9 15 
Defensa Civil 183 182 177 542 
Recursos Humanos 1 O 2 3 
Contabilidad y Finanzas 26 32 11 69 
logistlca y Control P 1 O O 1 
LIcencias y Edlficac. P 164 261 219 644 
Comercialización 517 104 152 773 
Fiscalización y Control 282 125 71 478 
Registro y Orientación T 55 159 58 272 
Recaudación O O 1 1 
Obras Publicas O 128 O 128 
limpieza Púb y Áreas V 12 O 23 35 
Catastro 415 382 369 1,166 
Salud y Bienestar Social O O 1 1 
Sep Convencional y Olv 27 50 29 106 
Desarrollo Urb Modio A O O 1 1 
Cobranza Coactiva O 1 O 

Total 1,700 1,444 1 ,123 4 .267 

- 18-

Expedientes remitidos 
MiGW@!o?i.ii.r.I,liffib &-rMO' 

Secretaria General 
Procuradurla Pübllca 
Organo Controllntorno 
Autorización y Control 
Defensa Civil 
Recursos Humanos 
licencias y Edlflcaclones P 
Comercialización 
FiscalizaciÓn y Control 
RecaudaciÓn 
Fiscalización Tributaria 
Registro y Orientación T 
Obras Pübllcas 
limpieza Publicas y Áreas V 
Catastro 
Sep Convencional y Dlv 

Total 

12 6 2 20 
19 4 7 30 
5 9 2 16 
34 24 17 75 
97 105 94 296 
421 7 

105 116 92 313 
108 114 108 330 
41 33 24 98 
5 8 3 16 

82 81 41 204 
51 44 25 120 
43 21 24 88 
440 8 
69 78 77 224 
33 24 31 88 
'fM:tE-jf:-fH' 



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 4 

Respecto a la depuración de documento, no tuvo programación para el I trimestre. 
En I trimestre se otorgó el servicio de 11,241 entre búsquedas y copias, teniendo la 
mayor cantidad las copias solicitadas por los contribuyentes. 

Copia por tamaños 
Ca las E F M Total 

Carta externa 

Solicitud 

77 

81 

96 

49 

79 

60 

252 

190 

Sub Total 158 145 139 442 

Total General 2,453 2,610 6,718 11,781 

Plano A-4 
Plano A-3 
Plano A-2 
Plano A-1 
Plano A-O 
Plano A-DO 
Plano A-4 

Rep ftij';é;'" 

O 17 1 18 
42 43 47 132 
75 75 85 235 

137 128 281 546 
48 68 79 195 
28 38 54 120 

1,951 2,087 6,008 10,046 
14 9 24 47 

JfkhA t 1ifM;Mt8V '",HA-

Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia promedio de 1.31 , que expresa una meta 
cumplida 

3. LOGROS ALCANZADOS 
Se logró dar una mejor imagen al personal de atención en plataforma con los nuevos 
uniformes adquiridos 

• Se otorgó nuevas sillas al personal para que desempeñe mejor sus funciones y también 
al administrado para brindarle un mejor servicio. 

4. DIFICULTADES AFRONTADAS 
• Mobiliario deteriorado por los años de vida útil. 
• Expedientes sin registro ni foliación entregados por la Subgerencia de Licencias y 

Edificaciones Privadas. 

5. MEDIDAS CORRECTIVAS 
• Se coordinó con la Subgerencia de Logistica y Control Patrimonial para el cambio de 

mobiliario deteriorado. 
• Se efectuaron dos reuniones de coordinación entre el Archivo Central y la Subgerencia 

de licencia y Edificaciones a fin de darle una solución administrativa. 

- 19 -



mira 
flores - .- EVALUACiÓN DEL PLAN 

OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

• 10130001 GERENCIA DE ADMINISTRACI N y FINAA¡¡NZ;¡-AA<S¡;------------~-, 

1. ESTADO SITUACIONAL 

a. Gestión de recursos humanos, logísticos, finanzas y ejecución presupuestal 

La Gerencia ha efectuado 74 supervisiones de las diversas actividades que realizaron sus 
unidades orgánicas durante el primer trimestre. Se revisaron y verificaron el sustento de un 
total de 2,140 documentos a través del control previo . Esta actividad obtuvo un indicador de 
eficacia promedio de 1.82, que expresa una meta cumplida 

b. Presidir ylo integrar comisiones de trabajo 

Se efectuaron 91 reuniones de trabajo entre ellas: Reuniones todos los martes y jueves con la 
alta dirección, reuniones internas con sus subgerencias, reuniones del comité de adeudos, 
reunión con entidades financieras , pagos de laudos arbitrales, comité del vaso de leche, 
CAFAE, reunión con Inflores, medidas disciplinarias, verificación de obras públicas, las 
mismas que sirvieron para tomar decisiones administrativas a fin de seguir con las funciones 
administrativas. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia promedio de 15.17, que 
expresa una meta cumplida 

c. Generar documentos administrativos 

Documentos administrativos 
Documentos E F M Total 
Memorándums 30 36 33 •• Memo circular 1 1 1 3 
Informes 8 13 27 ' 8 
Cartas 2 • O 6 
Oficios 12 " 7 33 
Proveidos 182 156 171 50. 
Resoluciones 31 2. 23 83 
Contratos 155 168 208 531 
Levant obs el • 5 2 16 

Total 421 422 470 1,328 

d. Brindar servicios de seguridad interna 

La Gerencia elaboró 698 documentos 
administrativos los mismos que ayudaron al 
correcto funcionamiento y operatividad de las 
actividades para el cumplimiento de las 
funciones. Esta actividad obtuvo un indicador 
de eficacia promedio de 2.07, que expresa una 
meta cumplida . 

La Gerencia cuenta con 40 personas encargadas del resguardo de los espacios que están 
distribuidas en el Palacio Municipal y periféricos de la entidad, los mismos que son 
supervisados permanentemente. Asimismo, de manera diaria presentan informes de las 
incidencias o no que se suscitan en el día, llegando a presentar en el trimestre 83 informes de 
los 123 servicios realizados. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia promedio de 1.12, 
que expresa una meta cumplida. 

2. LOGROS ALCANZADOS 

o Cumplimiento de la presentación del Plan de Trabajo de la Implementación del Sistema 
de Control Interno. 

o Se establecieron nuevas directivas para el control previo respecto a devoluciones de 
pagos indebidos o en exceso. 

o Presentación al Concejo Municipal los estados financieros 2013, los cuales fueron 
aprobados por mayoría. 

o Incremento del salario al personal de seguridad interna. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

Personal de seguridad interna no cumplia sus funciones a cabalidad por encargo de 
funcionarios . 

o Reuniones permanentes con la empresa Market development & solutions consultores 
asociados SAC respecto a las observaciones de la toma de inventarios de la entidad. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

o Se efectuaron las medidas correctivas dando instrucciones estrictas al personal para que 
no se desplace de su espacio de labores. 
Se efectuaron actas que contienen los acuerdos del plazo de la entrega de los 
inventarios de la entidad dentro del plazo pactado. 

- 20-



mira 
llores 
.. ",,,,"'tIPo 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

• 10130003 SUBGERENCIA DE LOGISTICA y CONTROL PATRIMONIAL 

1. ESTADO SITUACIONAL 

a. Administración de las unidades vehiculares del PULL de choferes 

Las 18 unidades 
vehiculares 
otorgaron 11 ,020 
servicios de 
traslados a 
diversos lugares 
a las unidades 
orgánicas 
solicitaron apoyo 
para las 
diligencias, frente 
a las 
programadas que 
fueron de 6,700 
servicIos. Esta 
actividad alcanzó 
un indicador de 
eficacia promedio 
de 1.64, que 
expresa una meta 
cumplida . 

b. Administración y control de los bienes patrimoniales de propiedad. 

Se programó realizar 12,230 
acciones de registro entre 
ellos tenemos: inventarios, 
altas y bajas de los bienes y 
se logró ejecutar 14,483 
registros. Esta actividad 
alcanzó un indicador de 
eficacia promedio de 0.48, 
que expresa una meta 
insuficiente. 

Administración de bienes 

c. Elaboración de documentos administrativos 

Programado' trimestre 650 

Se tuvo una programación de 650 documentos 
en el trimestre y se ejecutó 945 documentos, 
los mismos que ayudaron a ejecutar las 
acciones administrativas del área. Esta 
actividad alcanzó un indicador de eficacia 
promedio de 1.45, que expresa una meta 
cumplida . 

d. Mantenimiento preventivo y correctivo de las unidades vehiculares 

Se cuenta con un total de 221 unidades entre vehiculos y motos, a los cuales se les ha 
efectuado 1,344 mantenimientos preventivos y correctivos a fin de que puedan otorgar 
un mejor servicio. Esta actividad alcanzó un indicador de eficacia promedio de 0.96, que 

.....-....,..~ucpresa una meta parcialmente cumplida. 

- 21 -



mira 
llores 
.. (,../'!"III· ... 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

d. Proceso de almacenamiento y distribución de los bienes adquiridos 

Se emitieron 919 pecosas tanto de ingresos y salidas de bienes para el I trimestre, 
habiéndose programado un total de 830 pecosas, además se realizó 3 conciliaciones 
con el sistema SIAF para un mejor registro y control de los bienes. Esta actividad 
alcanzó un indicador de eficacia promedio de 1.06, que expresa una meta cumplida . 

e. Proceso de contratación para bienes, servicios y obras 

Se programó de 1,581 procesos entre 
directos y selectivos y se ejecutó 2,011 
procesos llevándose con normalidad y bajo 
las normas técnicas previstas. Esta actividad 
alcanzó un indicador de eficacia promedio de 
1.50, que expresa una meta cumplida. 

2. LOGROS ALCANZADOS 

Programado I tri mestre 1,581 

Se adquirió una fotocopiadora multifuncional que da soporte administrativo, agilizando la 
labor recargada funcional. (Marzo 2014) 

• Se otorgó la Buena Pro para el programa Vaso de Leche y para la adquisición de GNV, 
baterias y lubricantes para la flota vehicular y motorizada, durante todo el año 2014. 

• Se efectuó el registro de los bienes patrimoniales - inventario al 31 .12.13 en el sistema 
SIMI V 3.5. 

• Remisión del Inventario Mobiliario Anual 31 .12.31 a la Superintendencia Nacionill de 
Bienes Estatales a través del Oficio N° 34-2014-GAFIMM 31-03-2014. 

• Se hizo el trámite de la baja de las unidades siguientes: 11 motocicletas y 3 automóviles. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 
• El sistema SAM no permite que las unidades orgánicas puedan visualizar su stock de 

existencias. 
Los responsables de realizar los requerimientos de bienes no los presentan con sus 
especificaciones técnicas y términos de referencia requeridos. 
No se puede efectuar la migración de la base de datos del sistema SIMI Software Inventario 
Mobiliario Institucional para llevar un mejor control patrimonial en el SAM 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 
• Se coordinó via mail con la Gerencia de Sistema y Tecnología de la Información para 

que atienda este requerimiento de la visualización del stock de existencias. 
• Se coordinó con cada responsable de área a fin de que puedan procesar 

correctamente sus pedidos de bienes a fin de ser atendidos con la premura del tiempo. 
• Se coordinó via mail con la Gerencia de Sistema y Tecnologia de la Información para 

que desarrolle los aplicativos en el módulo de Control Patrimonial del Sistema 
Administrativo Municipal. 

- 22-



mira 
llores 
- >< ~ 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 14 

10250002 SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLI"'C"A'"S------

1. ESTADO SITUACIONAL 

a. Elaboración de documentos 

Se programó realizar 783 documentos y se 
elaboraron 1,109 Y 1 resolución de aprobación 
de expediente técnico. Dentro de los 
documentos resaltaron los memorándums 
llegando a elaborar 612. Esta actividad alcanzó 
un indicador de eficacia promedio de 0.88, que 
expresa una meta parcialmente cumplída. 

b. Inspección de servicios de terceros 

Se programó realizar 360 informes y se elaboraron 
368 informes entre ellas las notificaciones 
realízadas a las empresas constructoras , 
conformidades de obras y las resoluciones que 
fueron las más resaltantes . Esta actividad alcanzó 
un indicador de eficacia promedio de 1.00, que 
expresa una meta cumplida. 

c. Mantenimiento de locales municipales 

Se realizó el mantenimiento de 132 unidades teniendo una programación al trimestre de 104 
unidades, dentro de los mantenimientos estuvieron: instalaciones eléctricas, instalaciones 
sanitarias, mobilíarios, muros, pisos y techos. Esta actividad alcanzó un indicador de 
eficacia de 1.88, que expresa una meta cumplida . 

d. Seguimiento de proyectos 

Durante el I trimestre se elaboraron 1,238 informes, teniendo una programación de 906 
informes, que son redactados por cada ingeniero que realizan las supervisiones de obras 
que se ejecutan en el distrito, las mismas que fueron: Av. José Larco, Rehabilitación y 
Mejoramiento de la infraestructura vial de las calles 5 A, Rehabilitación y mejoramiento de la 
infraestructura vial de la Av. Ricardo Palma 5-16, Creación e implementación de la casa del 
adulto mayor. Esta actividad alcanzó un indicador de eficacia de 1.60, que expresa una 
meta cumplida . 

2. LOGROS ALCANZADOS 

• Se logró el mantenimiento de 19,727.43 m2 de vias entre pistas de concreto, pistas de 
asfalto, veredas de concreto y bermas dentro del distrito. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 
La Subgerencia no presento dificultades para el trimestre. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 
La Subgerencia no presento medidas correctivas para el trimestre. 

- 23-



mira 
llores 
_lo. .I$t'.,. 

10290006 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
___ OPERATIVO INSTITUCIONAL 

SUBGERENCIA DE FISCAlIZACIi5N'VCONTROL 

14 

1. ESTADO SITUACIONAL 

a. Atención de expedientes administrativos 

Se emitieron 1,370 documentos que contienen la situación actual de los expedientes, o de 
las visitas de acuerdo a las solicitudes remitidas por los contribuyentes . Esta actividad 
alcanzó un indicador de eficacia de 1.01, que expresa una meta parcialmente cumplida. 

b. Atención de quejas y/o denuncias 

Se programó elaborar 1,935 documentos y se realizó un total de 1,489 documentos entre 
ellos tenemos: inicio de procedimientos sancionar, informes técnicos, actas de visitas , 
re9istro de hechos constatados y cartas de absolución de solicitudes. Dentro de las tareas 
también se atendieron a 901 contribuyentes . Esta actividad alcanzó un indicador de eficacia 
de 0.95, que expresa una meta parcialmente cumplida. 

c. Atención especializada a los administrados 

Durante el I trimestre se atendió a un total de 3,563 usuarios que fueron atendidos en temas 
como: seguimientos de sus expedientes, absolución de consultas técnicas y reuniones 
personalizadas con el funcionario. Esta actividad alcanzó un indicador de eficacia de 1.13, 
que expresa una meta cumplida . 

d. Control de comercio ambulatorio y/ otras actividades 

Se realizó en el I trimestre 94 operativos dentro de todo el distrito, velando por la seguridad 
y el cuidado del ornato emitiendo 129 documentos que dieron para al procedimiento 
sancionar y finalmente se efectuó 181 registros de hechos verificatorios . Esta actividad 
alcanzó un indicador de eficacia de 1.64, que expresa una meta cumplida . 

e. Ejecución administrativa 

Las resoluciones de sanción administrativa que se emitieron en el I trimestre fueron de 544 
resoluciones debido a que se agotó la vla administrativa o por haber quedado firme el acto 
administrativo, el mismo que es remitido al Ejecutor Coactivo para que proceda a la sanción 
pecuniaria . Esta actividad alcanzó un indicador de eficacia de 0.91 , que expresa una meta 
parcialmente cumplida . 

f . Ejecución forzosa 

Para el I trimestre la Subgerencia ejecuta las medidas complementarias de la sanción 
administrativa a través de su ejecutor coactivo quien ejecuta las medidas cautelares 
preventivas, para ello emitió 357 resoluciones ordinarias, además se atendió a 541 
contribuyentes . Esta actividad alcanzó un indicador de eficacia de 0.88, que expresa una 
meta parcialmente cumplida . 

g. Elaboración de documentos administrativos 

La Subgerencia programo elaborar 1200 documentos y realizó 1527 documentos 
administrativos que sustentan las diversas actividades operativas para el corcecto 
funcionamiento de la unidad orgánica. Esta actividad alcanzó un ind icador de eficacia de 
1.27, que expresa una meta cumplida . 

h. Evaluación de notificaciones de prevención 

Se emitieron 600 resoluciones para el I trimestre para continuar con el procedimiento 
administrativo sancionador por infracciones de carácter administrativo tanto en la fase 
instructiva como resolutoria . Por otro lado frente a esa actividad se atendió 1,200 personas 
atendidas, que venian a reclamar por dicha acción. Esta actividad alcanzó un indicador de 
eficacia de 1.00, que expresa una meta cumplida. 

- 24-



mira 
llores 
.. l rQ,.., 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

mediante los recursos administrativos (reconsideración o apelación) para ello se realizaron 
418 resoluciones y se atendió a 418 personas. Esta actividad alcanzó un indicador de 
eficacia de 1.74, que expresa una meta cumplida. 

j. Inspecciones 

Para el trimestre los fiscalizadores 
realizaron 805 documentos de !as 
inspecciones realizadas en el campo y se 
emitió 74 resoluciones de medidas 
cautelares a ello se sumó 345 notificaciones 
que se impusieron a las construcción . Esta 
actividad alcanzó un indicador de eficacia de 
1.04, que expresa una meta cumplida. 

k. Operativos de fiscalización en coordinación con otras áreas y/o entidades públicas 

De acuerdo a los Operativos de Fiscalización y Control, que se realizan en coordinación la 
Gerencia de Seguridad Ciudadana, Subgerencia de Salud y Bienestar Social , Subgerencia de 
Defensa Civil , Ministerio Público y la Policia Nacional del Perú, se han realizado 193 diversos 
Operativos, como en establecimientos comerciales, Edificaciones Nuevas y en proceso 
constructivo, entre otros, asimismo, se iniciaron 297 procedimientos sancionadores por 
incumplimiento a las normas legales vigentes, hechos que fueron registrados mediantes Informes 
Internos, asimismo, se emitieron 26 Acta de Visita en los casos que el administrado no amerita la 
imposición de una Notificación de Prevención, y en algunos casos se procedió a realizar 15 
acciones preventivas con medidas cautelares. Esta actividad alcanzó un indicador de eficacia 
de 1.51, que expresa una meta cumplida. 

2. LOGROS ALCANZADOS 

Se inició procedimientos sancionadores y en algunos casos se impartieron las 
recomendaciones del caso a los administrados para que cesen con la conducta infractora, 
se realizó inspecciones de control urbano y comercio formal e informal, conforme a lo 
establecido en la Ordenanza N" 376-MM, que aprueba el Régimen de Aplicación de 
Sanciones Administrativas de la Municipalidad de Miraflores, asimismo, se atendió a los 
vecinos en una forma más directa. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

La Subgerencia no presenta dificultades afrontadas 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

La Subgerencia no presenta medidas correctivas 

- 25-



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

• 10340001 GERENCIA DE COMUNICACIONES IMAGEN INSTITUCIO AL 

1. ESTADO SITUACIONAL 

a. Gestión administrativa 

Documentos administrativos 
Documentos E F M Total 

Memorándums 12 17 22 51 

Informes 4 2 2 8 

Email emitidos 200 250 200 650 
Requerimiento y IIqu 19 25 16 60 
Documentos atendidos 13 11 11 35 

Total 248 305 251 804 
Programado I trimestre 865 

b. Mira TV 

Mira TV 

Esta actividad realizo 814 documentos 
frente a lo programado que fue de 865 
documentos. entre ellos resalto los 
emails emitidos que fueron 650 
emails . El indicador de eficacia 
promedio de 0.95. que expresa una 
meta parcialmente cumplida . 

Conce tos Pro E F M Total 
Se programó 523 registros y se 
ejecutó 678 registros, resaltando los 
registros fotográficos con 327 
registros. El indicador de eficacia 
promedio de 1.39, que expresa una 
meta cumplida. 

Registro fllmlco5 157 51 42 49 142 
Registro fotográficos 235 138 86 103 327 
Mal pantallas Informativas 48 40 32 41 113 
Material para tlcketera 47 20 19 20 59 
Transmisión en vivo 36 12 12 13 37 

Total 523 261 191 226 678 

Registro filmico 
Souión .x"traQI'"dlnarI3 de ConcoJo 25.03.2014 

c. Portal Web 

~. . 
Acl web instituc 
Act portal transp 
A o o en redacc 

d. Prensa 

Portal Web 

94 80 98 
10 12 12 
1 1 2 

272 
34 
4 

~-~~ 

Se realizó 306 actualizaciones en la 
web y el portal frente a lo programado 
que fue 315 actualizaciones. El 
indicador de eficacia promedio de 1.39. 
Que expresa una meta cumplida. 

Esta actividad ejecuto 370 unidades entre notas y ediciones periodisticas, mostrando 
una mayor participación en las notas de prensa por web con 129 notas. El indicador de 
eficacia promedio de 0.85. que expresa una meta parcialmente cumplida. 

Prensa 
Conce tos Pro E F M Total 

Notas de prensa 42 35 23 25 83 
Nota prensa pag web 117 40 36 53 129 
Convocatoria a medios 3 1 1 1 3 
Revista institucional 2 1 O 1 2 
Boletln Informativo 3 1 1 1 3 

Diseños Institucionales 59 18 22 19 59 
Cobertura de activ Munlc 160 24 30 36 90 
Publlreportajes O 1 O O 1 
Avisos comunicados 2 O O O O 

.. 

- 26-



3. LOGROS ALCANZADOS 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

• Premiación del primer puesto en la actualización de la página del portal de transparencia 

a nivel de todas las municipalidades de lima metropolitana. 

4. DIFICULTADES AFRONTADAS 

El servicio de Miratv requiere permanente mantenimiento los equipos audiovisuales y cuna 

laptop para apoyo en la edición de videos. 

5. MEDIDAS CORRECTIVAS 

En el mes de febrero se adquirió 01 tri pode para cámara fotográfica y 01 Flash para 

cámara Nikon 5D-910. También se realizó el mantenimiento de cámara lente de cámara 

fotográfica Nikon 80-200MM de Miratv 

- 27 -



mira 
llores 
-~ .,..,.,." 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 14 

10350001 GERENCIA DE PARTICIPACIO"N' V'"E""C'"I ~A¡¡¡l;----------

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Ampliación de la base de datos de contactos vecinales para difusión de las 

actividades del Municipio 

Se realizó 309 registros frente a lo programado en el I trimestre que fue de 600 
registros. Dichos registros contienen datos personales de los vecinos que asistieron a 
la campaña de pago predial ya las audiencias de vecinos (miércoles). El indicador de 
eficacia promedio de 0.52, que expresa una meta insuficiente. 

b. Atención al vecino en sus subgerencias y solicitudes 

Atenció n do sollclt u dos 

DocufTlento. e F M Tota' 

Puglna ..,.,ob .9 
Libro de roc'orTl De 37 

Correo .'octronlc( 20 

Pro.enclo' 263 

L l prnndos te l o f onl. 20 

A udio 7 

M o vll 547 

87 

27 

6 

3.6 

9 

U 

870 

9. 
.9 
.8 

H7 

• 
• 

"1 .028 

2 4. 

0 3 
44 

756 

3 0 

2 ' 
2,445 

Toto' 953 1.328 1.339 3.620 

750 

c. Eventos con la participación de vecinos 

En esta actividad programo 750 
atenciones y ejecutó 3,620 
atenciones, resaltando las 
atenciones por móvil que 
ascendió a 2,446 llamadas. El 
indicador de eficacia promedio 
de 2.82, que expresa una meta 
Gumolida. 

Se realizó una sesión descentralizada por parte del CODISEC, el 21 de marzo del 
2014, en el Parque Villavicencio. El indicador de eficacia promedio es 0.50, que 
expresa una meta insuficiente. 

d. Promoción de la participación ciudadana en el distrito de Miraflores 

Esta actividad programo dos acciones en el I trimestre y no tuvo ejecución alguna. El 
indicador de eficacia promedio es 0.00, que expresa una meta insuficiente. 

e. Registro de organizaciones sociales en el distrito de Miraflores 

Para el I trimestre solo se regis tró la Asociación de cambio de moneda extranjera 
Miraflores (ACAMEN), teniendo programado 3 tres registros. El indicador de eficacia 
promedio es 0.33, que expresa una meta insuficiente. 

2. LOGROS ALCANZADOS 

El incremento de atenciones via móvil ascendió a 2,446 llamadas realizadas por vecinos. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• El uso del aplicativo para móviles y del portal internet (SAVE) no es bien utilizado por los 

vecinos . 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

• Se efectuó las coordinaciones con la Gerencia de Sistemas y Tecnologia de la 

Información para la mejora en el tiempo de dar respuestas a las solicitudes 

- 28-



• 10400001 GERENCIA DE SISTEMAS Y TECNOLO 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

a. Adquisición de suministros y herramientas para el funcionamiento de los sistemas de 
computo 

Se adquirieron 1,505 unidades de equipos de cómputo que apoyaron al mantenimiento 
preventivo y correctivo de los equipos informáticos. los mismos que fueron atendidos de 
acuerdo a los requerimientos efectuados por la mesa de ayuda realizado por cada unidad 
orgánica. Adicionalmente se efectuaron 2 capacitaciones a los usuarios que utilizan el 
sistema informático. Finalmente se realizó 6 acciones que comprenden en la seguridad del 
centro de cómputo, seguridad de principales activos informáticos, servicios de telefonia fija 
y administración de alquileres de equipos para las unidades que no cuentan con equipos 
de cómputo nuevos. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia promedio de 1.54, que 
expresa una meta cumplida 

b. Desarrollo de proyectos de infraestructura de los sistemas 
Se efectuaron el desarrollo de 2 sistemas de intranet para una mejor calidad del servicio 
institucional, también se ofrecieron 8 accesos a internet para el personal nuevo que 
ingresa a la entidad. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia promedio de 1.17, que 
expresa una meta cumplida. 

c. Desarrollo de proyectos tecnológicos 
Se desarrolló 19 acciones de las 45 programadas en el I trimestre, las mismas que 
vinieron relacionadas con la mejora del cableado estructurado, equipamiento para la 
capacitación, mejora de la plataforma de atención, asi como también la adquisición de 
impresoras y equipos informáticos. Esta actividad obtuvo un indicador de eficacia 
promedio de 0.58, que expresa una meta insuficiente. 

d. Mantenimiento de proyectos tecnológicos 
En esta actividad se desarrollaron 211 acciones de las 132 programadas como sigue: 3 
controles de calidad y desarrollo de producción de ambientes de pruebas y manejo de 
proyectos, a ello se incluye el mantenimiento de aplicación de los sistemas. Esta actividad 
obtuvo un indicador de eficacia promedio de 1.33, que expresa una meta insuficiente. 

2. LOGROS ALCANZADOS 

• La mesa de ayuda está siendo utilizado por casi todo el personal de la entidad lo que 

permite llevar un estricto control de los apoyos técnicos informáticos. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• Limitado presupuesto para la ejecuciones de diversas actividades 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

• Se coordinó con la Gerencia Municipal para la ampliación de presupuesto asignado a la 

Gerencia. 

- 29-



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

ASESORAMIENTO TÉCNICO Y JUR[DICO 

14 

Esta actividad comprende el asesoramiento técnico y jurídico que se le otorga a las unidades orgánicas 

para el desarrollo de una correcta gestión municipal. La unidad orgánica que pertenece a esta actividad es 

la Gerencia de Asesoria Juridica, la misma que se detalla a continuación: 

• 10360001 GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Difusión de normas legales para la adecuada actuación de la gestión 
municipal 

Se procedió a enviar 83 correos electrónicos a los funcionarios para informarles sobre 
las normas legales aprobadas y publicadas en el diario El Peruano y en aIras instancias 
las cuales son de carácter prioritaria para el correcto desempeño de sus funciones. 
Esta actividad alcanzó un indicador de eficacia de 1.04, que expresa una meta 
cumplida. 

b. Emitir opinión legal 
Se cumplió con la emisión de 120 documentos legales que contienen consultas legales 
de diversas índoles, que fueron solicitadas por las unidades orgánicas y de esta 
manera continuar con la operatividad de sus funciones . También se realizaron 18 
acciones donde la Gerencia participó en las comisiones de trabajo en diversos temas. 
Esta actividad alcanzó un indicador de eficacia de 1.00, que expresa una meta 
cumplida. 

c . Evaluación legal previa para la emisíón de normas municipales 
Respecto a la opinión jurídica sobre los proyectos de normas municipales con un 
adecuado sustento legal (sustento legal de los diversos dispositivos que emite la 
Municipalidad): También se elaboró el sustento legal de 21 dispositivos legales 
emitidos por la Corporación Municipal. Asimismo, se puede apreciar se ha cumplió con 
revisar y visar un total de 12 dispositivo legales, en los diversos asuntos requeridos . 
Esta actividad alcanzó un indicador de eficacia de 1.02, que expresa una meta 
cumplida . 

2. LOGROS ALCANZADOS 

En el marco de simplificación y celeridad de los procedimientos esta gerencia emitió 
opinión de forma pertinente para lograr que se emita la "Ordenanza que establece 
beneficios tributarios a favor de los vecinos de la Av. Ricardo Palma del distrito de 
Miraflores", cuya finalidad es de suma importancia ya que se logró la condonación al pago 
de arbitrios municipales de Limpieza Pública y Parques y Jardines a favor de los 
contribuyentes, respecto de sus predios ubicados en la Av . Ricardo Palma. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• El uso del Sistema Peruano de Información Jurídica (SPIJ), contamos con una sola 
clave de acceso para el ingreso al SPIJ , además de las constantes fallas que se 
presentan al momento de la búsqueda de una norma legal 
Se presentó casos donde existía una inadecuada formulación de consultas legales 
remitidas por las unidades orgánicas o donde la documentación sustentatoría y 
antecedentes se encontraba incompleta. 
Equipos de cómputo con fallas y baja capacidad de memoria. 

MEDIDAS CORRECTIVAS 
• Se consultó con la Gerencia de Sistemas y Tecnologia de la Información, a fin de ver la 

posibilidad que se nos proporcione más claves para el ingreso del SPIJ. 
• Se filtró, a través de la revisión al momento de la recepción de la documentación para 

reducir los casos de una inadecuada formulación de consultas legales 
Se solicitó a través de mesa de ayuda en varias oportunidades la revisión de equipos 
de cómputo. 

- 30-



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

1 

La composlclon de esta acción está dado por la formación, capacitación y perfeccionamiento de los 
trabajadores, orientados a mejorar su desempeño en la entidad. La unidad orgánica que es parte de esta 
actividad es la Subgerencia de Recursos Humanos, la misma que se detalla a continuación: 

• 10130002 SUBGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

~~IlE~ 
CARlIElI E 

1L'JIcW- ~ , n~n'l 

,.a~ 
\:f':f. , 

'\,"'" ".' . 

a. Bienestar social y capacitación 

La Subgerencia de Recursos Humanos efectuó 70 visitas domiciliarias por temas sociales 
referentes a los colaboradores de la entidad. Asimismo atendió a 3,012 personas por casos 
de trámites en ESSALUD, consultas médicas y por capacitación al personal. También se 
realizó 3 campañas de salud para beneficiar a los trabajadores de la entidad y finalmente se 
efectuaron 5 eventos para elevar la calidad de trabajo del colaborador. Esta actividad 
alcanzó un indicador de eficacia de 1.13, que expresa una meta cumplida . 

b. Elaboración de planillas 

Se elaborando 54 planillas adm inistrativas 
que contienen los honorarios del personal 
que labora en la entidad. Podemos ver que 
las planillas mensuales son los que resaltan 
elaborándose 20 planillas al mes. . Esta 
actividad alcanzó un indicador de eficacia 
de 1.13, que expresa una meta cumplida . 

c. Emisión de documentos administrativos 

n, 

I de "abajo 
I 

; ; 
I 

I ; 
I 

; 
'ecosas 
lolelas 

Total 

", 

57 
4 

21 21 

4,396 3,408 

- 31 -

2. " 
3,293 

=mF 
11,097 

La Subgerencia elaboró 11 ,097 
documentos teniendo programado 
12,438 documentos entre ellos 
resaltan los siguientes: las firmas 
de boletas con 6,586, 
seguidamente de los contratos 
con 3,303. Esta actividad alcanzó 
un indicador de eficacia promedio 
de 0.89, que expresa una meta 
parcialmente cumplida . 



d. Gestión de recursos humanos 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

La Subgerencia efectúa el control diario de la asistencia y de la permanencia de los 
colaboradores en su puesto de trabajo. Para el I trimestre de emitieron 10,170 supervisiones 
de todo el personal que labora en la entidad. Además se realizó la selección del personal 
convocado a un total de 438 personas y finalmente se ejecutó un convenio de negociación 
colectiva. Esta actividad alcanzó un indicador de eficacia promedio de 0.78, que expresa 
una meta regular. 

2. LOGROS ALCANZADOS 

• Implementación del sistema de registro virtual para las invitaciones de eventos de 

capacitación externa (incluye cotización), creación de formato para la detección de 

necesidades de capacitación, gestión de capacitación gratuitas. 

• Implementación de nuevas herramientas en excel para un mejor control de la selección 

de personal 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• Presentación extemporánea de los documentos para el personal terceros, no 

ajustándose a los requisitos solicitados para los fines respectivo, efectuando la demora 

de sus pagos. 

• La Subgerencia cuenta con espacios reducidos en los archiveros. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

• El personal encargado de efectuar la selección al personal tiene que realizar llamadas 
telefónicas y via correo electrónico solicitar la información para que no demore sus 
pagos por el servicio realizado, retrasando las labores administrativas efectuadas. 

• Se coordinó con la Subgerencia de Presupuesto para cobertura presupuestal para la 
adquisición de anaqueles móviles. 

- 32-



mira 
flores ... '"'~~ 

ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORlA 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

• 10020001 ORGANO DE CONTROL INTERNO 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

e. Acciones de control 

Esta actividad no presenta programación para este trimestre. Sin embargo presenta 
avance de exámenes especiales los cuales son: 

• Examen especial a la administración de los vehiculos de la Municipalidad de 
Miraflores- presentando un avance del 33% con Oficio 118-2014-0CIIMM. 

• Examen especial a la gestión de la Gerencia de Autorización y Control , 
presentando un avance del 70% con Oficios 037 y 047-2014-0CIIMM. 

f . Acciones de control 

El cumplimiento de la meta programada que fue de 9 documentos, se superó elaborando 
16 documentos entre ellos se mencionan los más resaltantes : 

Acciones de control 
Código Nombre 

2-2161-2014-002 Informe de Seguimiento de medidas correctivas y de procesos Judiciales (Directiva 014-
200-CGlB 150)-

2-2161-2014-004 Evaluación de denuncias 

2-2161-2014-005 Informe Anual para el Concejo Municipal (Directiva 002-2005-CGlOCI-GSNC) 

2-2161-2014-009 Verificar el cumplimiento de la normativa relacionada al TUPA y a la Ley del Silencio 
Administrativo 

2-2161-2014-011 Veeduria adquisición de bienes 

2-2161-2014-013 Veedurla: ejecución de obras 

En tal sentido su Indicador de eficaCia promedio de 1.78, que expresa una meta 
cumplida . 

2. LOGROS ALCANZADOS 

• Se atendió 06 correos relacionados con requerimientos de información solicitados por 
la Contraloria General de la República no considerados como acciones o actividades 
de control. 

• Se ejecutó una Actividad de Control No Programada Veeduría Toma de Inventario 
Fisicos de Activos, la misma que fue elevada al despacho del señor Alcalde mediante 
Oficio N.o 027-2014-0CIIMM del 06 de febrero del 2014. 

• El Órgano Superior de Control a través de Escuela Nacional de Control brindó 
capacitación al personal en temas como: control gubernamental y gestión pública. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 
El Órgano de Control Institucional no cuenta con una adecuada infraestructura y reducido 
ambiente físico de trabajo e inminentes riesgos por su ubicación y distribución. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 
Con memorando N' 015-2014-0CIIMM (23.01 .14) se dio respuesta al Informe 009-2014-CP-SGLCP­
GAF/MM (28.01.14) donde se informa que no se cuenta con ambientes propios disponibles que 
puedan ser destinados para el uso de oficinas administrativas tal como lo requiere el OCI. 

- 33-



mira 
llores 
... r';I' .. 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS MUNICIPALES 

1 

• 10430001 GERENCIA DE ADMINISTRACI N TRIBUTARIA 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Comunicar información relevante para la toma de decisiones 

Se elevaron 3 documentos a la Gerencia Municipal para una correcta toma de decisiones 
en función al análisis comparativo y a los niveles de recaudación obtenida. Esta actividad 
presenta un indicador de eficacia promedio de 1.00, que expresa una meta cumplida . 

b. Dirigir las unidades orgánicas a su cargo 
Se elaboraron 12 informes, siendo presentados 4 por semana de cada una de sus 
unidades orgánicas donde se Informó el avance de las metas planificadas. Adicionalmente 
se llevó a cabo 6 reuniones con los responsables de cada unidad orgánica. Esta actividad 
presenta un indicador de eficacia promedio es 1.00, que expresa una meta cumplida. 
c. Elaboración de documentos administrativos 

Documentos administrativos 
Documentos E F M Total 

Memorándums 
Oficios 
Cartas 
Informes 

83 53 83 
3 34 2 
2 3 2 
5 12 13 

219 
39 
7 
30 

Total 93 102 100 295 
Programado I trimestre 398 

Se emitieron 295 documentos resaltando entre 
ellos los memorándums que contienen las 
resoluciones de sanciones administrativas, 
remisión de valores tributarios a la via de 
cobranza coactiva . Esta actividad presenta un 
indicador de eficacia promedio es 1.51 , que 
expresa una meta cumplida . 

d. Gestionar acciones para la consistencia de la información tributaria 

Esta actividad no fue programada para este trimestre 

e. Proceso de cobranza coactiva 

Proceso de cobranza coactiva 
Documentos E F M Total 

Res ejecución coactiva 536 1903 310 2,749 
Res Medidas cautelares 755 529 428 1,712 

Reot bancaria .95 m 401 

Rent alquileres • 4 • 
Inscripción 51 .., 18 

Interv lnform • • • 
Otros doc coactivos 1,003 1,393 599 2,995 

Req cheque '66 135 '" Ejec remate 30 3J 29 
Suspensiones 312 29' 212 

Req pago O 03B O 
Otros docum .,. 91 22' 

Atene cartas ext 104 362 367 833 
Total 2,398 4,187 1,704 8,289 

Programado I trimestre 3,666 

f . Proceso de notificaciones de documentos 

Se elaboró 8,289 documentos y se 
programó 3,666, resaltando las 
resoluciones coactivas dando inicio al 
requerimiento de cheque y 
suspensiones que fueron lo que dan 
inicio a una ejecución forzosa. Además 
se realizó 3,020 visitas de cobranzas y 
se efectuó el llamado a 1,280 personas 
recordándole el pago de sus deudas 
contra Ida con la entidad. Esta actividad 
presenta un indicador de eficacia 
promedio es 2.23, que expresa una 
meta cumplida. 

Se emitieron 4,068 notificaciones, frente a las programadas que fueron de 2,523 
documentos. En dichos documentos se precisa la fecha de pago y el monto de la deuda 
que tenia el contribuyente con la entidad, los cuales fueron distribuidos por una empresa 
de servicios. Esta actividad presenta un indicador de eficacia de 1.61 , que expresa una 
meta cumplida . 

g. Resolver recursos de reclamación, atender solicitudes no contenciosas y otras 
solicitudes tributarias. 

Se elaboró 979 documentos entre resoluciones e informes donde contienen información 
tributaria formulada por la SUNAT quien realizo remate de bienes 28 de marzo del 2014 y 
también se atendió los requerimientos de información por parte del tribunal fiscal. Esta 
actividad presenta un indicador de eficacia de 1.83, que expresa una meta cumplida. 

- 34-



2. LOGROS ALCANZADOS 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 14 

Se emitieron 1,712 resoluciones que disponen medidas cautelares con un monto de SI. 

6,604,259 nuevos soles, los cuales fueron notificados para su cobranza respectiva. 

• Se recaudó 2,553,727.51 nuevos soles, superando el I trimestre del año 2013 que fue 

de SI. 2,096,984.52 nuevos soles. 

• Disminución de la carga procesal definiendo la situación de las obligaciones tributarias 

de los contribuyentes que han formulado sus reclamos ylo peticiones. 

3. DIFICULTADES AFRON TADAS 

• Espacio limitado para el archivo de los expedientes coactivos que existe y que se 

vienen generando más abrumador con la transferencia de valores tributarios y no 

tributarios 

• El em bargo en forma de inscripción vehicular no se ejecuta, en razón que no se cuenta 

con un depósito fis ico para la custodia respectiva. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

• Con Informe N" 428-2013-EC/GAT/MM (18.09.2013) solicita un área para el archivo de 

cobranza coactiva 

• Con Informe N" 181 -2014-EC/GAT/MM (31 .03.2014) se remite con Memo N" 220-2014-

GAT/MM se solicitó a Subgerencia de Logistica y Control Patrimonial , disponga lo 

necesario para la asignación de un depósito para ordenar la captura de los veh lculos 

capturados. 

- 3S-



mira 
flores 
... l.. • .rft¡o .. 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

• 10430002 SUBGERENCIA DE REGISTRO Y ORIENTACI N TRIBUTARIA 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Proceso de determinación de la obligación tributaria 

Se efectuó el proceso de impresión de 58,563 cartillas de liquidación de impuesto predial, 
en el proceso se sectorizó para identificar de manera clara los predios. Esta actividad 
presenta un indicador de eficacia promedio de 1.01 , que expresa una meta cumplida. 
b. Atención en plataforma tributaria 

Se elaboró 25,038 documentos, que está compuesto por los estados de cuenta , 
otorgamiento de constancias (No adeudo, de pago, de inafectación, de propietariol 
poseedor) y las copias mecanizadas (formato HR-PU), estas copias fueron solicitadas de 
maneras adicionales lo que incremento su demanda. Esta actividad presenta un indicador 
de eficacia promedio de 4.66, que expresa una meta cumplida 

Declaración Juradas 
Documentos E F M Total 

627 

473 
232 

652 

403 
527 

406 

742 
126 

1,685 

1,618 
885 

Inscrip. Predios 

Descargo predios 
Modlf/Rectlf ~redlOS 

Tolal 1,332 1,582 1,274 4,188 

c. Proceso de cumplimiento de resoluciones 

Se realizaron 1,051 registros tanto de propietarios, prescripciones, transferencia de 
cuenta, devoluciones, compensaciones, beneficio de pensionista, beneficio de ocupante 
pensionista y precario. Luego vienen las resoluciones de comercialización donde se 
registran apertura de licencia de funcionamiento y los ceses de actividad. Esta actividad 
presenta un indicador de eficacia promedio de 1.66, que expresa una meta cumplida . 
d. Elaboración de documentos administrativos 

Documentos administrat ivos 
Documentos E F M Total 

Requerimiento 
Proveído 
Memorándums 
Informes 

45 19 19 
114 132 106 
170 160 162 
387 467 286 

83 
352 
492 

1,140 
Tolal 716 778 573 2,067 

Programado I trimestre 1,364 

Se elaboró 2,067 documentos de los cuales resalto 
los informes con 1,140 que abarca de atención por 
acceso a la información, solicitudes de transferencia 
y compensación en línea. Esta actividad presenta un 
indicador de eficacia promedio de 1.52, que expresa 
una meta cumplida . 

e. Respuesta de reclamos de los contribuyentes 

Se atendieron 164 documentos los cuales dieron respuesta a los diversos reclamos que 
presentaron. Además se elaboraron 896 informes respecto a las resoluciones por 
expedientes ingresados dando la respuesta de la situación del mismo. Esta actividad 
presenta un indicador de eficacia promedio de 1.03, que expresa una meta cumplida . 
f. Atención de consultas personalizadas 

Se atendió de manera personalizada a 29 contribuyentes, los mismos que fueron 
registrados en el sistema SAVE. Esta actividad presenta un indicador de eficacia de 0.71 , 
que expresa una meta regular. 

2. LOGROS ALCANZADOS 

Esta unidad orgánica no presenta logros para el I trimestre 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

Limitado espacio que cuenta el archivo de esta unidad orgánica para la gran demanda de 

rDE~ expedientes que Ingresan de manera diaria. 

~CARIIEM~ MEDIDAS CORRECTIVAS 

1 ~~te Se efectúo las coordinaciones permanentes con la Secretaria General a fin de que se 

~ VOBo disponga la transferencia de documentos al archivo central. 
c¡~ 

- 36-



mira 
flores .. ~ ." 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

10430003 SUBGERENC A DE RECAUDACIru¡N---~~------------

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Elaboración de documentos administrativos 

Documentos administrativos 
Documentos E F M Total 

Cartas deudas y cobranza 6,883 7 ,005 13,269 27,157 
r Deben 2014 O O 9,736 

Deben 2013 5,273 4 ,332 2,500 a Deben 2012/2013 1,610 O O 

c Deben 2012 O 1,794 O 
Deben 2011 O 879 O 

~ Débito automático O O 1,033 
Cartas conf deblto autom O 122 O 122 

Informes 26 37 34 97 
Memorándum 43 44 85 172 

Cartas escritos 258 34 227 519 

b. Fraccionamiento de deuda tributaria 

Se emilieron 28,067 documentos 
superando lo programado que fue 
25,590 documentos, denotándose 
las cartas de deudas y cobranzas 
que obtuvieron 27,157 
documentos, los mismos que 
fueron distribuidos a los 
contribuyentes a fin de dar a 
conocer la deuda con la entidad . 
Esta actividad tiene un indicador de 
eficacia promedio de 1.38, que 
exoresa una meta cumolida. 

Se programó para el I trimestre realizar 170 resoluciones y se han elaborado un total de 
258 resoluciones donde fueron expedidos a los contribuyentes para que ellos elijan la 
manera de pago de sus tributos . Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio de 
1.52, que expresa una meta cumplida. 

c. Parqueo vehicular 

Este servicio se dio en función de la demanda 
de usuarios siendo exonerados del pago los 
vecinos por una hora. Para este trimestre se 
entregó 281 ,342 ticket recaudándose un total 
de 141,671 nuevos soles. Esta actividad tiene 
un indicador de eficacia promedio es 0.89, que 
expresa una meta parcialmente cumplida 

d. Proceso de cobranza ordinaria 

Proceso de cobranza ordinaria 

Acciones E F M Total 
Cobranza domiciliaria 5,867 

Gesti6n cobranza 2,209 
Repano cuponeras 3,658 

Cobranza telefónica 5,205 

llamadas 250 
Alo MlraOores ·2009·201 1 4,955 
Gestión consultas telef 1,649 

3,705 3,887 

3.705 3.887 
O O 

3,470 6,623 

1.189 130 
2.261 6.493 
2,279 1,487 

13,459 

15,298 

5,415 
Total 12,721 9,454 11,997 34,172 

P h' I 
Documentol 

montos E F M Total 

Tlckels 98,147 86.448 96.747 281.342 

Recaudación 49,074 44,224 48.374 141,671 

Pro ramaclón Tlckets 315,000 

La cobranza domiciliaria se alcanzó la 
meta debido a que se entregaron las 
cuponeras dentro del plazo 
establecido. La Cobranza telefónica se 
realizó a través de 54,849 
notificaciones entregadas y se llamó a 
15,298 contribuyentes. Esta actividad 
tiene un indicador de eficacia promedio 
de 1.22, que expresa una meta 
cumplida . 

e. Proceso de emisión de valores de cobranza 

Proceso emisión de valores de cobranza 

Valores E F M Total 
Orden de pago 

Res determinación 

Res multa tributaria 

118 O 552 670 

350 O 2,912 3,262 

O O 892 892 

Se elaboró 4,891 documentos de 
cobranza de deuda tributaria que 
asciende a SI. 4,103,787 nuevos soles, se 
resaltó las resoluciones de determinación 
que obtuvo 3,262 notificaciones. Esta 
actividad tiene un indicador de eficacia 
promedio de 0.98, que expresa una meta 
parcialmente cumplida . 

- 37-



mira 
llores .. ","".-. 

f. Proceso de notificación de documentos 

Distribuci6n de cuponeras 
Zonas E F M Total 

Zona' 
Zona 2 
Zona 3 
Zona 4 
Zona 5 
Zona 6 
Zona 7 
Zona 8 
Zona 9 
Zona 10 
Zona 11 
Zona 12 
Zona 13 
Zona 14 
Otro distrito 

2.377 
3.484 
4,167 
4,310 
4,129 
2,843 
2,254 
5,270 
4,924 
4,090 
3,300 
2,622 
2,181 
2,411 
9,879 

o 
O 
O 
2 
O 
2 
1 
O 
2 
2 
4 
1 
1 
2 
5 2 

2,377 
3,484 
4,167 
4,312 
4,130 
2,845 
2,255 
5,270 
4.926 
4.093 
3.305 
2.623 
2,182 
2.413 
9,886 

Total 58.241 22 5 58.268 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 14 

Se notificaron 58,268 cuponeras , 
las mismas que fueron distribuidas 
en 14 zonas y con un mayor 
porcentaje en otros distritos Que 
llego a 9,866 cuponeras . Asi 
mismo se notificaron 28,024 
documentos que comprenden los 
valores de cobranza, los 
requerimientos de pagos entre 
otros. Esta actividad tiene un 
indicador de eficacia promedio de 
0.94, que expresa una meta 
parcialmente cumplida . 

g. Proceso de transferencia de valores de cobranza 

Transferencia de valores de cobranz.a 
Valores E F M Total 

Orden de pago 2,1 59 379 2,538 
Res determinación 8 7,933 1,303 9,244 
Res multa tributaria O 43 391 434 
Res perdida 
beneficio O 3 O 3 

Total 8 10,138 2,073 12,219 

Se programó transferir 12,000 
documentos en el I trimestre y se 
transfirieron 12,219 documentos, con un 
importe de deuda de S/5,683,066 nuevos 
soles. Esta actividad tiene un indicador 
de eficacia promedio de 1.02, que 
expresa una meta cumplida. 

h. Programa del vecino puntual Miraflores -VPM 

Se han emitido 25,000 guias de descuento, contando con la participación de 70 empresas 
en las guias ofrecieron sus descuentos a los clientes VPM. A ello se sumó los beneficios 
que del seguro VPM que fueron entregados a 1,212 vecinos. Finalmente se imprimió un 
lote de 1,125 tarjetas con el stock de tarjetas pendientes del lote del año anterior 
quedando un saldo a ejecutar en mayo de 1,600 tarjetas, motivo por el cual no se 
considera en la ejecución de este año. Esta actividad tiene un indicador de eficacia 
promedio de 0.53, que expresa una mela insuficiente. 

2. LOGROS ALCANZADOS 

• Se recaudó 45,984,905 millones de nuevos soles correspondiente a los ingresos 

tributarios frente al año 2013, se obtuvo un 8% más que asciende a 3,855,790 millones 

de soles frente al año 2013. 

Se repartió 3,658 cuponeras a los contribuyentes y pensionistas con personal interno 

de la Gerencia de Administración Tributaria realizando un buen trabajo en equipo. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• Poco personal para realizar la labores de parqueo vehicular 

• Inconsistencia en saldos por cobrar, lo que limita a la oficina cobrar de forma oportuna. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

Se coordinó con la Gerencia para el requerimiento de personal respectivo. 

Se sigue coordinando con la Gerencia de Sistemas y Tecnología de la Información, a 

fin de resolver las inconsistencias que presenta el sistema. 

- 38-



• 

mira 
llores 
.... .,n¡,-.. 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 14 

1043000'1 SUBGERENC A DE FISCALIZACiÓN TRIBUTARIA 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Documentos administrativos 

Documentos administrativa 
Documentos E F M Total 

Cartas proceso fiscalización 
Cartas recordatorias 
Infonnes 
Memorándums 
Requerimientos a omisos 

Total 

18 698 17 733 
9 26 3 38 
4 10 5 19 

45 58 66 169 
O O 92 92 
¡WE_I:6_M,;j' 

Se emitieron 1,051 documentos superando 
la meta programada, resaltando las cartas de 
proceso de fiscalización que ascendieron a 
un total de 733 cartas . Esta actividad tiene 
un Indicador de eficacia promedio de 2.56, 
que expresa una meta cumplida. 

b. Proceso de emisión de resoluciones de determinación y multa 

Se realizó una (01) emisión que contiene 57 resoluciones de determinación y 5 resoluciones 
de multas ejecutadas en el mes de marzo, los mismos que ayudan a recuperar la deuda 
tributaria. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio de 1.00, que expresa una 
meta cumplida . 
c. Proceso de emisión de resoluciones de determinación y multa 

Para el I trimestre se programó elaborar 440 documentos y se han realizado 325 documentos, 
que están las cartas de presentación y de requerimientos que apoyaron para el proceso de 
cobro . También se ejecutó 175 supervisiones oculares priorizando la importancia fiscal de la 
omisión o subvaluación, donde se verifico la información de los predios obtenida en las 
diferentes bases de datos. Y finalmente, se atendió a 152 contribuyentes que solicitaban 
diversos trámites tributarios. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio es 0.93, 
que expresa una meta parcialmente cumplida. 

2. LOGROS ALCANZADOS 

La recaudación acumulada SI. 2,198,228.00 millones de nuevos soles, correspondiente 

de enero a marzo del 2014. 

La deuda generada producto de la fiscalización (inspección ocular) efectuada a los 

predios del distrito de enero a marzo fue de SI. 3,620,648.00 nuevos soles 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• Poco personal para efectuar las notificaciones dentro y fuera del distrito en virtud a la 

Directiva N' 002-2014-GMIMM. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

• Se coordinó con la Subgerencia de Recaudación para el apoyo respectivo para seguir 

notificando los requerimientos . 

- 39-



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

PATRULLAJE REGIONAL /MUNICIPAL POR SECTOR 

• 10190001 GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDAAD"A"'N" /i.¡¡---

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Administración general 

1 

Esta actividad tiene enmarcada cuatro tareas específicas, en comparación con el año 
anterior que estaban plasmadas como actividades, para lo cual se efectuó una fusión 
para el análisis de los totales alcanzados. Para el año 2013 se logró 430 acciones 
frente a 479 acciones en el año 2014, denotándose el mayor incremento en la emisión 
de documentos administrativos (por retiro del personal. descanso médico y por licencIas). El 
indicador de eficacia promedio de 1.08, que expresa una meta cumplida. 

Cuadro N"O 
Evaluación de la administración general 2013-2014 

?013 ---- ~ ... -
AoU"id .. d .: F" ..... Te ... ' 

C ....... .,.,~ 
..... 1_1 ... .. 
COOI OEC 

D •• 

e: ........ 
a .. p • • v l.lc. .. . 7 

• 

.. 
7 

• 

,. 
7 

• 
'0 
20 

."on'n'. 1';1"'0 A <l OftI .. . 7:1 .:. tn l 3 n 7 
Total .&('¡; 122 '4:1 4:J0 

Fuent. ~ Gerencia de PlaNflcad6n y Presupuesto 

b. Alerta Miraflores 

;20 •• 

A .. Uu...... F F _ T ...... 

000 A d_l... 11 9 1'. 133 37 0 

Tou.... 16'7 162 170 473 

En I trimestre existe una fusión e incremento de tarea con respecto al año anterior. 
Tenemos la Plataforma de redes en TwiUer, que ayuda a los vecinos a poner sus 
denuncias de manera inmediata, habiendo logrado un crecimiento paulatino. De 
manera general vemos que se obtuvo para el año 2013 64,210 acciones frente a 
68,798 acciones, mostrando un incremento en: demanda de vecinos por twiUer y la 
producción de videos solicitados por vecinos-Plataforma de visualización y seguimiento 
por cuadrantes. El indicador de eficacia promedio de 1.19, que expresa una meta 
cumplida . 

Cuadro N"O 
Evaluación de Alerla Miraflores 2013-2014 

Ca.U .'en Cl ,. 7.7 . 7 7.54 5 7 •• .,7 

A I . n •• GOS. I.U" 1.0' . ' .18& 
A I."a ..... Ir.,'o ••• M onl, v'dao • I Z.B9!S 12.0«1' 11.7$2 

a .... d.' .... uI , .. n. 077 

C.~.ol. O p • • , .. ' 00 , .. 
CODISEC E ••• d lo .... 

Fuenle Gerencia de Planllic.d6n y Presupuesto 

23. 16$ 

3.3". 
~$ .• 2$ 

••• 
'00 

, 

201" 

Actividad Pr0ll e " M TOIaI 

PI"IM.ne Clud 21,300 7,H' 1,1" 1,7U 24,.0. 

PI"'vl,,., •• , 
c .... d 

...... ,Ia Pla' unh: monh 

MI •• II .... Pi". ,.d •• 
•• ,,,,Ine, 

Porl .......... m 

301.00 1 10.'" 

'.- 1 .• 71 ... " . ... " 

· ..... n,s" S7,N' .. 
· 1,780 ,.~ S,801 

· ", oo. ." 

-~ .. " . 
Total "."$4 :'U.'''' ,.031 JI BT7 ... nl 

Imagen N"O 
Alerta Miraflores 2013-2014 

c. Programas de sensibilización 

Esta actividad enmarca dos tareas que devienen del año anterior, las cuales no han 
sido modificadas. En tal sentido se muestra las evaluaciones totales por trimestre 
donde en el 2013 se logró realizar 6,008 acciones frente al 2014 que se obtuvo un total 
de 57,050 acciones, este incremento es debido a la impresión de dípticos y volantes 
para eventos institucionales (El secreto de Miraflores, Audiencia pública en el Parque Viflavicenoo, 

- 40 -



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

Difusión de medidas de seguridad, y Reunión de Juntas Vecinales con la Comisaria San Antonio) El 
indicador de eficacia promedio es 3.98, Que expresa una meta cumplida. 

Cuadro N"O 
Evaluación del Programa de sensibilización 2013-2014 

2. LOGROS ALCANZADOS 
• Nueva integrante en el Comité de Seguridad Ciudadana de Mirafiores-Directora de la 

UGEL N"07- Gloria de los Rios Orellana (Apoyo en la prevención de delitos en colegios) 
El Instituto de Análisis y Comunicación, resaltó las acciones de prevención ante la 
delincuencia en el distrito. El artículo titulado Municipalidad de Miraflores: Un modelo a 
seguir en la lucha contra la delincuencia. Feb-14. 

• El diario El Comercio - edito un articulo " El Cascabel del Crimen", haciendo referencia 
al liderazgo que debe asumir el presidente de la República en el combate contra la 
delincuencia. Mar-2014 

• Obtención del1er Puesto en el Concurso Innova (Proyecto Fuerzas Integradas)-Mar-14. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 
Continúa la constante rotación del personal operativo, ya sea por retiro voluntario o 
retiros por faltas cometidas (fal tas constantes , tardanzas reiteradas, falta de respeto hacia 
el superior), obligando a contratar nuevamente personal algunos con poca o ninguna 
experiencia, al cual se capacitada al ingreso. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 
Respecto al personal.- Descansos médicos: Memos N"04,06,07,08, 12,26,28,31 ,38,41 , 
44,45,65,66,67,71,76,81 ,96,97,99,103,106,112,119, 120, 121,126,127,133,139,138,144,146 
,147,195,198, 199,201 ,204,209 ,212,217,218,223-2014-GSC/MM ; Renuncias y bajas.­
Memos N"01 ,02,03,05,52,54,55,56, 190-2014-GSC/MM; Licencia sin goce de haber.­
MemosN"53, 141 ,224-2014-GSC/MM;Faltas:MemoN"09, 77-2014-GSC-2014, Suspensión 
del personal.- Memo N"205,213-2014-GSC/MM 

- 41 -



mira 
flores 
_b. '..sw ... 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
:;-;::r~===O=P-=ERATIVO INSTITUCIONAL 

• 10190002 SUBGERENCIA DE SERENAZGO 
1 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Supervisión y control del distrito 

En esta actividad resaltó la atención médica que registró a 1.769 personas atendidas, 
superando la meta programada, ya que incorporo una ambulancia nueva y se contrató 
09 paramédicos llegando a 26 paramédicos. Respecto al patrullaje a pie/segway/ 
ciclista/canino, se obtuvo 9,097 registros, superando lo programado, es debido a la 
adquisición de nuevas bicicletas, esto ayudó a identificar nuevos puntos tácticos . 
Finalmente los operativos diversos se redujeron a 2,866, puesto que se identificó los 
puntos criticas, se hizo las coordinaciones con: comisarias y escuadrón de emergencia 
Lima Sur 1. El indicador de eficacia promedio de 1.98, que expresa una meta cumplida . 

Evaluación de la supervisión y control del distrito 
". _ , .... _ . 20'4 

AoU\oIldad p~OO ~ P M Tatal 

Amb .ton mod 1,080 .. , 3 •• 7'. 1 .709 

P_I ".h rno ..... ",300 2 .253 2.1.0 1 ,820 0 .228 

Po' ",oh motorl-. 2.000 1 , 875 1,788 1 ,348 ,",,703 
S Upo,. .... ¡.lón y 
control 

Po'. plo' •• g_ oy/clcUo'o 2.240 2 . 01$0 3 ,011 3.025 8,005 

Po, oIoonlno '.0 '0 33 ,. 
'02 

Opor •• r.n.~go .... 372 ... 7 •• ..7 2,060 

Opa,. PNP 200 " •• •• 20e 

Totol ,. '.,202 ,'- 8.808 8,11. 0.037 211,753 

Fuente' Geranda de Planlficad6n y Presu~8$IO 

b. Programa canino 

El programa canino, cuenta con 16 canes (13 canes operatiVOS, 02 canes cachorros y 01 can de 

baja x edad). los mismos que siguen un control, evaluación veterinaria y adiestramiento 
para el cumplimiento de sus funciones. Su alimentación para este trimestre fue de 46 
bolsas (15.900 kg). Los cachorros reciben comida balanceada donada por una empresa 
privada. El indicador de eficacia promedio de 1.03, que expresa una meta cumplida. 

Evaluación del programa canino 
,"fU. 

AoU"ldad e r M To," 

"'01.... . .... ¡ ....... 

c .... ¡ .... 

Fuente Gerencia de Planificación y Presupuesto 

•• •• 
u 

° 

C. Fortalecimiento del capital humano y ciudadano 

~ 

En el I trimestre 2014, se dictaron charlas y capacitaciones donde se beneficiaron un 
total de 951 personas, se otorgó 07 capacitaciones en: Explotación sexual en turismo, 
charla contra la discriminación, autoestima. El indicador de eficacia promedio de 3.23, 
que expresa una meta cumplida . 

d. Documentos administrativos 

- 42-



~ . ...,. EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 14 

2. LOGROS ALCANZADOS 

• 

• 

Lanzamiento de la campaña "Basta de engaños", dirigido a trabajadoras del hogar 

quienes son instruidas en temas de seguridad ciudadana. (Feb 2014) 

El Ministerio de Comercio Exterior y Turismo (Mlncetur), Municipalidad de Miraflores y la 

ONG Capital Humano y Social Alternativo, realizó la campaña "Lima Protégeme", 

organizando capacitación a operadores de turismo para casos de explotación sexual de 

niños, niñas y adolescentes, 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

La constante rotación del personal operativo, retiro voluntario o retiros por faltas 

cometidas (faltas constantes, tardanzas reiteradas, otros), 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

PERSONAL-Descansos médicos: Memos N"01,02, 03, 04,05.08,22 ,28,31 ,38,40,47,52,55,58,63,66,68, 

69,72,73,77,78,82,83,85,88,90,92,93,96,104,107,109,110,111 ,114,117,118,120,121,128,132,133,134,135, 

139,140,145,146, 149,153,154,162, 163,165,169,166,172,175, 176,178,180,181 ,186,188,190,191 ,203,204,2 

17,219,221 ,223,227,228,229,231,234, 235,237,238,240,24 7,248,250,251 ,256,257,258,259,260,261 ,262,26 

3,266,272,275,276,280,283,285,288,292,293,294,297 ,301,305, 308,309,31 0,315,317,318,325,326,330,336, 

337, 340,349,351,352,353,354,355,356,357 ,358,359,363,364,367,379,385,386,387,389,391 ,371,37 4,375,3 

78,379,392,395,396,399,401,404,409,410,411,412,414 ,416,420,421,422,423-2014-SGSC -GSC/MM;L1cen 

cías~MemosN"07 , 09,14 , 30 , 37 , 64,74, 79,106,112,113,115,119,129,130, 131 ,141 ,148,150,152,168,177,182, 

185,192,200,208,214,220,232,239,242,245,252,254 ,267,269,271,291 ,299,300,302,303,306,307 ,312,313,3 

21,324,327,331 ,360,361,369,370,384,390,397 ,405,417 ,425-2014-SGC-GSC/MM;Sanciones,MemosN°26, 

48,53,59,60,61,70,84,81 ,86,87,91 ,101 ,102,103,1 05,116,122,124,155,157,158,159,179,201,206,207,209,22 

5,236,237,255,268,270,290,296,311 ,314,322,341,342,343,345,346,347,381 ,382,383,402,408,415,438,430, 

465,475,482-201 SGSGSC/MM;Retirados;MemoN"06,23,24, 33,34,35,36,39,42,43, 44,54,57 ,65, 67, 71,80, 

1 08,125,137,138,142,156,164,170,187,193,194,195,205,210,241,244,253,282,287,296,298,332,333,348,3 

50,376,377,413,427,433,442,450,464,473,486-2014-SGS-GSC-2014 Renuncla,:MemoN"15,16,17,18,1 9, 

20,21,25,27,46,56,95,136,173,174,183,184, 189,196,197, 198, 199,202,211,202,213,224,226,316,319,320, 

426,428,434 ,435,445 ,448,4 72-2014-SGS-GSC/M M 

- 43-



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

FISCALIZACIÓN AL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAS 

• 10190003 Subgerencia e ovilidad Urbana y Seguridad Vial 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Acción operativa y f iscalización 

Esta actividad programo 13,530 acciones y ejecuto 16,386 acciones, que devienen de 
un control permanente al transporte público y privado, además de orientar al transeúnte 
para ello se impuso actas, foto papeletas y se pegó stickers, a ello se acompañó las 
intervenciones tácticas . También se efectuó el cierre de calles para realizar eventos en 
el distrito y con la MML (ciclodia). Finalmente en el servicio vial y grúa en ambos casos 
se prestó el servicio al público en general , sin presentar ningún impase mayor. El 
indicador de eficacia promedio de 1.26, que expresa una meta cumplida . 

Fiscalización servicio de transporte 
Actas do control Fotopapolo tas 

Total 

Turnos E F M Total Turnos E F M Total General 

M ai'\ana 83 227 142 4 52 Cnllos 200 188 516 904 1,356 

Tardo 71 174 70 315 Avonld.. 84 34 28 146 46 ' 

Total 154 401 212 767 Total 284 222 544 1,050 1,817 

Orientación del tránsito e información transeúnte 
l "..., p o_ lc l ó n d o S tlckera Intorvo n e lono. t aet lea. 

Tota' 
Turno. e F M Total Gener.' 

Ave n ida '85 2 0 2 328 n5 Avonlda 960 ' 442 1321 3,723 4 , 438 
Call o 1,727 1,702 2 ,440 5.869 Av/Av 3 4 4 45' 367 '1. 1 62 7 , 0 31 
P.a.aj. 5' 69 77 ' 97 Av/C.". 29' 386 297 974 1 , 1 7 1 
M a locon 52 69 H6 297 Callo "3 233 352 698 995 
Ot ro. 23 38 ' 9 80 Cal lo/p •• , 99 '" '28 338 418 

Tot.' 1,912 1.904 2.768 6.584 Pa.aJo '2' 4' '30 292 292 
Cont ro co 6 0 7' 93 224 2 2 4 

Total 1,888 2,735 2,688 7,4"11 14,569 

A uxilio v ial 

Lugares E F M Total 

M ai'\ana 240 

Tardo 199 

Arn a n eclt 52 

2 4 2 

2 0 2 

1 5 0 

237 719 

232 633 

49 2 51 

Total 491 594 5"18 1.603 

b. Seguridad vial 

So rvlclo gru a 

Lugar.s E F M Total 

M ai'\a n a 25 

Tarde 57 

Arn a n o cid 3 2 

4 0 

54 

2 4 

29 

53 

9 

9 4 

1 64 

65 

Total 114 118 91 323 

Se realizaron 204 campañas educativas en temas viales y de movilidades escolares 
donde participaron un total de 6,060 personas donde se les entrego volantes , papeletas 
informativas o trato directo con peatones. Respecto a los eventos de promoción del 
transporte se hizo campaña educativa en bicicleta, promoviendo el respeto al peatón. 
El indicador de eficacia promedio de 1.13, que expresa una meta cumplida . 

Campai\as oducatlvas on la vla publica 

C.mpai\.a E F M Total 

Conduce con m anos libros 70 O O 70 

Excoso do volocldad mata 490 22' O 715 

No al ruido 490 620 74' 1,851 

No bloques 01 cru co 385 50 O 4 35 

Troa luco s do vida 2'0 22. O 435 

Respo to a l po ató n on la clcl 350 815 '37 1, 302 

No 10 p asoa 13 raya O 3. 35 

Rospoto al crucoro poatonl O O 557 557 

Rospoto al p oatón O O 300 300 

Total 1,995 1,970 1,735 5,700 

- 44-



mira 
llores 
.. ~fITll¡ (., 

--

c. Gestión administrativa 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

Campanil. educativas con movilidades escolans 

Campanas E F M Totéll 

Insp veh y.tlcke,. 

Resp p.Bton IEJAD 

Rasp p •• ton IEVM 

Resp poaton IEBAOV 

Resp peaton lE SJ 

• 
o 
O 

• 
O 

O 

O 

O 

O 

O 

90 

90 

80 

50 

50 

90 

90 

8. 
50 

50 

Total O O 360 360 

Se programó para este trimestre 492 documentos y se ejecutó 829 documentos, meta 
que fue superada por el incremento de los memorándums. Respecto al fortalecimiento 
del capital humano, donde se capacitaron en motivación y revaloración laboral donde 
se capacito a 157 personas, no superando la meta trimestral que fue de 200 personas. 
Finalmente se atendió 398 vecinos siendo atendidos por sistema SAVE (197) cartas 
externas (33) y correos electrónicos (11). El indicador de eficacia promedio de 1.20, 
que expresa una meta cumpl ida. 

Gestión admin ist rat iva 

Oocurn lit n tos adrn In la t rat lvos 

OOcum.ntos E F M Tota' 

M emoran dums •• •• •• 237 

In formos ,. 7 11 3. 

Oficios .. 7. , .. 321 

Canas 2. 21 2. 7. 

Req u er lm lonto. 41 •• 51 1 5 7 

L iquidación P N P 2 2 2 • 
Toto' 199 242 388 829 

Prog rnrnod o I t .... mostre 4 02 

Ate nción vecinal 

Documentos e F M Total 

SAV E 71 

C artas oxternl 8 

co r reos e le ctr 3 

82 

10 

5 

44 197 

15 33 

3 11 

Total 82 97 62 241 

Programado I trimestre 211 

Fortalecimiento del capital humano 

2. LOGROS ALCANZADOS 
• Presentación del análisis de las ocurrencias de accidentes de tránsitos en el distrito 

durante el periodo 2013. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 
• La unidad grúa (brazo hidráulico) fue internada al taller por contaminación del tanque de 

combustible con aceite de motor (03 de marzo del 2014). 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 
• Con dos correos emitidos 03 y 08 de marzo el taller de mantenimiento vehicular informa 

sobre el estado situacional de la grúa, el cual necesita una internación mayor para 
revisión . 

- 45-



MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 14 

Comprende las acciones orientadas a garantizar condiciones de vida urbana saludable 

para la población; abarcando el barrido, la recolección, el transporte y disposición final de 

los residuos sólidos y las acciones para el fortalecimiento institucional de los servicios 

prestados hacia la comunidad. La unidad involucrada en esta actividad es la Subgerencia 

de Limpieza Pública y Áreas Verdes, la misma que se detalla a continuación: 

• 10250003 SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PÚBLICA Y REAS VERD·"E..,S------~-----, 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Gestión administrativa y operativa de los servicios de limpieza pública 
Se elaboraron 677 documentos teniendo una programación de 315 documentos, los 
mismos que sirvieron de apoyo a la operatividad de los diversos servicios de limpieza y 
parques. También se realizó 3 acciones operativas para mejorar la calidad de los 
servicios. Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 1.58, que expresa una meta 
cumplida . 

b. Servicios no con cesio nadas de limpieza pública 
Se realizó 77 documentos por cada dla trabajado donde se informa las labores de las 
cuadrillas de limpieza pública que lugares ha tocado para efectuar su trabajo. Esta 
actividad tiene un indicador de eficacia de 1.00, que expresa una meta cumplida. 

c. Fiscalización de los servicios concesionados de recolección , transporte y 
disposición final de los residuos solidos 

El recojo de los residuos sólidos domiciliarios y comerciales se realizaron en horario 
nocturno y esta zonificado por 7 sectores, cada sector es recorrido por unidad recolectora 
a partir de las 20 horas y sigue una hoja de ruta establecida. En el I trimestre se recolecto 
13,846.64 toneladas de basura a nivel del distrito. Esta actividad tiene un indicador de 
eficacia de 1.08, que expresa una meta cumplida 

d. Fiscalización de los servicios concesionados de aseo urbano 
La empresa concesionaria Petramas SAC, presta servicios de: barrido de calles y 
avenidas, barrido de veredas de parques y plazas, limpieza de playas, limpieza de 
servicios hig iénicos, lavado y desinfección de parques y veredas y calles, limpieza de 
mobiliario urbano de acuerdo a los planes operativos. Para el I trimestre se fiscalizó un 
total 15,882.55 kilómetros . Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 0.99, que 
expresa una meta cumplida. 

- 46 -



mira 
flores , EVALUACiÓN DEL PLAN 

OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

INTERVENCIÓN COMUNITARIA PARA EL CONSUMO DE DROGAS Y OTROS 
PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

Comprende las acciones orientadas a resolver el problema del consumo de drogas legales e ilegales 
en la población joven y desarrollar intervenciones preventivas en poblaciones adultas, a fin de evitar 
que el consumo se vuelva dependiente. La unidad que comprende esta actividad es la Subgerencia de 
Salud y Bienestar Social 

• 10420002 SUBGERENCIA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Comunidad organizada para prevención del consumo de drogas y otros 
problemas psicosociales 

En el I trimestre el servicio de prevención del uso 
y consumo de drogas realizó 5 acciones para 
fortalecer el crecimiento de los niños, niñas y 
adolescentes, beneficiando a 2,757 personas, 
entre las actividades tenemos: eventos 
deportivos, paseos educativos, y juegathon uso 
adecuado del tiempo libre, para generar un estilo 
de vida saludable y con ello la prevención 
primaria del consumo de drogas. Esta actividad 
tiene un indicador de eficacia promedio es 0.56, 
que expresa una meta insuficiente. 

- 47-



mira 
flores - "..,.. .... 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

ENTREGA ADECUADA Y OPORTUNA DE BINES DE AYUDA 
HUMANITARIA POR PARTE DE LAS ENTIDADES GUBERNAMENTALES 

• 10290008 SUBGERENCIA DE DEFE SA CIVIL: 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Capacitación en temas de defensa civil 

Las capacitaciones son dirigidas a responsables de centros comerciales, Instituciones 
Educativas, Instituciones del estado (locales municipales y otros), a personal de 
Instituciones privadas, Juntas vecinales, Instituciones de salud, así como también son 
dictadas como parte de la preparación de brigadistas vecinales y efectivos de Serenazgo. 
Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 1.95, que expresa una meta cumplida . 

10111 1 1911 9 145 13 203 29 '411 

b. Inspección de evaluación de riesgos en inmuebles a solicitud de parte 

Evaluación de condiciones de seguridad en obras de construcción , predios, recintos y 
zonas que pudieran presentar riesgo contra la integridad física de personas, estos son 
solicitados por los vecinos, así como por la subgerencia de Fiscalización. Esta actividad 
tiene un indicador de eficacia de 1.69, que expresa una meta cumplida . 

Inspecciones de evaluaciones de riesgos 

~~ .. r.,~ -~--------

c. Inspección técnica de seguridad de Defensa Civil 

Las Inspecciones Técnicas de Seguridad en Defensa Civil - ITSDC, son acciones de 
prevención a solicitud de parte, que consiste en verificar y evaluar el cumplimiento o 
incumplimiento de las Normas de Seguridad en Defensa Civil en los objetos de inspección 
(establecimientos comerciales y otros), con la finalidad de prevenir y reducir el riesgo 
debido a un peligro de origen natural o inducido por el hombre, en salvaguarda de la 
integridad fisica, la salud y la vida de las personas. Para ello se realizaron 834 
inspecciones. Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 1.22, que expresa una 'lleta 
cumplida. 

Inspecc iones técnicas a establecimientos 

- 48-



d. Plataforma de atención 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

Atención de administrados en la plataforma de atención de Defensa Civil, básicamente se 
dividen en tikets atendidos y abandonados y para el I trimestre se realizaron 3,790 ticket. 
Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 3.42, que expresa una meta cumplida . 

9. Simulacro de sismos 

Respecto a esta actividad, en el I Trimestre se logrado realizar en total 9 Simulacros. Se 
ha alcanzado la participación total de 3,764 personas superando en más del 200% la meta 
programada (950 participantes). En el cuadro siguiente se detalla el total de participantes 
por entidades. 

Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 3.96, que expresa una meta cumplida. 

Capacitaciones de simulacro en mercado municipal 

f . Visitas de inspección inopinadas 

Acción de prevención que son realizados de manera inopinada (de oficio) y tienen por 
objeto identificar de manera preliminar la existencia de riesgo alto o moderado en 
establecimientos comerciales de la jurisdicción, formulándose en el Acta de Visita en caso 
corresponda, observaciones cuya subsanación es de cumplimiento obligatorio e inmediato 
por parte del administrado, a fin de reducir el nivel de riesgo existente, en salvaguarda de 
la vida humana. 
Estas visitas son realizadas de acuerdo a la Directiva N" 015-2005-INDECI, Normas para 
la ejecución de visitas de Defensa Civil , aprobada mediante resolución Jefatural N" 284-
2005-INDECI. Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 1.93, que expresa una meta 
cumplida. 

2. LOGROS ALCANZADOS 
o Debido a que se efectuaron las Visitas de inspección a 89 Instituciones educativas del 

distrito, se logró minimizar el nivel de riesgo de las mismas, en salvaguarda de la 
integridad fisica de los alumnos, personal docente y visitantes. 

o Se instaló el Grupo de la Gestión de Riesgos de Desastres de la Municipalidad. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 
Se cuenta con un personal para el desarrollo de capacitaciones y simulacros, los 
cuales son dirigidos a centros comerciales, instituciones educativas, Edificio 
multifamiliares, locales municipales, juntas vecinales y otros. 

o No se cuenta con un inspector técnico en Defensa Civil adicional para la ejecucién de 
Visitas de inspección y evaluación de riesgos. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 
El personal (Coordinador de operaciones) viene asumiendo el cargo de Capacitador, a 
fin de atender La demanda de capacitaciones de vecinos , centros comerciales y otros. 
Se ha dispuesto que los inspectores actuales realicen las visitas de inspección, además 
de las inspecciones técnicas a solicitud de parte. 

- 49-



mira 
llores 
.. b."~ ",, 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

Estas acciones están orientadas a proteger a poblaciones en riesgo principalmente niños, adolescentes, 
mujeres gestantes, ancianos en situación vulnerables . Las unidades orgánicas que comprenden esta 
actividad son: Gerencia de Desarrollo Humano y la Subgerencia de Salud y Bienestar Social , las mismas 
que se detallan a continuación: 

10420001 GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Beca 18 

Se brindó orientación a 11 beneficiarios potenciales brindándoles las herramientas 
informativas para acceder al Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo­
PRONABEC, el que tiene por objetivo conlribuir a la equidad en la educación superior. 
Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 1.22, que expresa una meta cumplida . 

b. Calendario comunal 

Se han efectuado eventos dirigidos a la comunidad entre ellos tenemos: 7 de enero, se 
realizó la inauguración de los tal leres de verano 2014 en el cual participaron 420 niños, 
niñas y adolescentes, El 28 de febrero se realizó la clausura de los talleres de verano 
2014. y el 3 de marzo se realizó en el Parque el Reducto la Ceremonia de 
Reconocimiento de Mujeres Miraflores destacadas en la cual se distinguió a 7 mujeres. 
Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 1.00, que expresa una meta cumplida . 

c. Concurso de buenas prácticas 

Esta actividad no fue programada para este trimestre 

d. Convenios 

Se realizaron 04 convenios en el mes de marzo los cuales fueron: 
• Convenio interinstitucional con la UGEL 07 - San Borja para el funcionamiento 

del IEI Municipal Sta Cruz. 
• Convenio interinstitucional con DEVIDA 
• Convenio interinstitucional con MIDIS para la administración del Programa de 

complementación alimentaria PCA 
Convenio interinstitucional con la Federación Peruana de Rugby. 

Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 1.33, que expresa una meta cumplida . 

e. Fortalecimiento de capacidades 

Se capacito a un total de 1,403 personas en los programas siguientes: Programa 
miraprende, servicios educativos CETPRO, talleres productivos CETPRO, Servicios 
educativos IEI Municipal, Promoción de la Ciudadanla y apoyo a la calidad educaliva. Esta 
actividad tiene un indicador de eficacia de 0.97, que expresa una meta cumplida. 

f . Gestión administrativa 

g. Premio Reina Sofía 

Se emitieron durante el I trimestre 308 
documentos administrativos, teniendo una 
programación 800 documentos, los mismos 
que sustentan las diversas actividades 
sociales que realizo la Gerencia. Esta 
actividad tiene un indicador de eficacia de 
0.39, que expresa una meta insuficiente. 

En esta actividad se tuvo 50 beneficiarios los cuales participaron en los siguientes juegos: 
Bici tándem en el circuito renuévate con Miraflores y el paseo a la Huaca Pucllana. Esta 
actividad tiene un indicador de eficacia de 1.00, que expresa una meta cumplida . 

- 50-



mira 
flores 
-1. .~:. 

h. Programa pensión 65 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL )1 

Solo se verifico la supervivencia de 3 beneficiarios calificados como tal por el MIDIS, los 
mismos que se encuentran en situación de pobreza y residen en la zona de Santa Cruz. 
Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 0.38, que expresa una meta insuficiente, 
es debido a que no se ha podido encontrar más personas a quien beneficiar. 

i. Unidad Local de Focalización de hogares SISFOH 

Los beneficiarios que se encuentran en el aplicativo SISFOH son beneficiarios del 
Programa del Vaso de Leche y Pensión 65, llegando a beneficiar a 1338 personas durante 
el I trimestre. Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 0.97, que expresa una meta 
parcialmente cumplida . 

2. LOGROS ALCANZADOS 

• La Gerencia no ha detallado sus logros. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• La Gerencia no ha presentado dificultades afrontadas 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

• La Gerencia no presento medidas correctivas . 

- 51 -



• 10420002 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

SUBGERENCIA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL 

1 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Asistencia comunitaria 

Se otorgó la asistencia comunitaria a 318 beneficiarios entre ellas se encuentras personas 
adultas mayores que se encuentra en un estado de abandono a quienes se les visita 
dándole atenciones médicas y hospitalización, verificando la calidad de vida que llevan, 
También se da a los jóvenes en estado de precariedad. Esta actividad tiene un indicador 
de eficacia promedio de 0.64, que expresa una meta insuficiente . 

b. Atenciones en los centros integrales del Adulto Mayor 

CIAM 

;' 
, 
, 51 

110 
,'ng'.s 4 

1 mental 
I 

~ ; 
lemo,;, 

11 

I , I ,M, 
I 

ra; Ch, M-V 
ral Chl 17 

, vc'ochet 
aga 

I 

, salud 
!O 

4 -CIAM Santa Cruz Aniversario del Club Huaca Pucllana 2014 

~~D€~ La Subgerencia de Salud y Bienestar Social, a través del Programa Adulto Mayor 
'l.CNIJIE¡¡ESrlIE;¡ denominación "Devolvamos la mano" otorgó para el I trimestre diversas actividades 

t~ "ll 00""",0 '.'" 00""'0"'0" "'~" ""'" m,,,ro, m'""",",,. 00 '00 "" ~""" 
de atención integral del adulto mayor "CIAM" Aurora, Armendáriz y Santa Cruz dándole 

'" VoS una mayor calidad de vida y manteniendo sus habilidades activas, de esta manera se 
fortaleció el autoestima del ser humano. Esta actividad tiene un indicador de eficacia 
promedio de 0.81, que expresa una meta parcialmente cumplida . 

- 52-



mira 
flores 
.. b.. r-or1lo!' .. 

c. Comedor y panadería municipal 

Raciones de Menús 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

El comedor ofreció 170,265 raciones entre ellos tenemos menús populares y panes, los 
mismos que fueron preparados con aporte nutricional dando el realce alimenticio para los 
pobladores del distrito. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio de 0.88, que 
expresa una meta parcialmente cumplida . 

d. Gestión administrativa 

Documentos administrativos 
Para dar impulso a las acciones administrativas y 
operativas se elaboraron 364 documentos que 
apoyaron a la realización de diversos eventos. 
Esta actividad tiene un indicador de eficacia 
promedio de 1.11, que expresa una meta 
cumplida. 

e. Implementación y articulación políticas nacionales - oficina atención a la persona 
con discapacidad -OMAPED 

Atenciones con 

En el I trimestre participaron 286 personas con discapacidad, las cuales fueron 
beneficiadas con: servicios municipales accesibles, tour inclusivo por la Huaca Pucllana 
denominado ' Descubriendo nuestras raices"; talleres artisticos inclusivos ; Paseos 
recreativos y deportivos para jóvenes con discapacidad; campaña de comunicación Ponte 
en mi Lugar. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio de 0.84, que expresa 
una meta parcialmente cumplida . 

- 53 -



mira 
llores 
.. '" r '" 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

f . Programa democracia ciudadania en jóvenes lideres 

Ii 
I 

Voluntariado 

Actividades 

CREA 

33 132 

40 11 2 

mira 
noros 

En el I trimestre se programó atender a 1,096 beneficiarios y se atendió a 1,426 
beneficiarios en diversas actividades como: cursos, conferencias, módulos, actividades 
deportivas, culturales , etc, de esta manera se logró fortalecer la calidad de vida de cada 
uno de los jóvenes. Además se atendió a 244 personas en temas del consejo consultivo 
de adolescentes, niñas y niños siendo participe la autoridad edil del distrito. Esta actividad 
tiene un indicador de eficacia promedio es 1.32, que expresa una meta cumplida . 

2. LOGROS ALCANZADOS 
Capacitación al personal del comedor y panaderia municipal en atención al cliente. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 
Equipos industriales del comedor municipal ya se encuentran con varios años de uso, 
lo cual no cumplen su función especifica. 
Falta de ventilación en el área de panaderia municipal ocasiona pérdidas de insumas y 
contaminación en el interior de ésta. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 
• Se coordinó con la Gerencia de Desarrollo Humano para priorizar la adquisición de 

nuevos equipos industriales, debido que el Presupuesto de la Subgerencia se 
encuentra limitado. 
Se coordinó con la Subgerencia de Obras y Limpieza Pública para que efectué la 
implementación de un nuevo sistema de acondicionamiento en el interior de la 
panaderia municipal. 

- 54-



mira 
flores 
... lo ,.;L' .. 

ATENCiÓN BASICA DE SALUD 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

Está compuesto por las acciones destinadas a las atenciones de la salud pública, prestando los servicios 
finales e intermedios por parte de los hospitales locales, centros de salud, puestos de salud, 
correspondientes a los niveles de atención I y 11 de la Red de Establecimientos Públicos de Salud a cargo 
del Ministerio de Salud, asi como otros organismos públicos. La unidad orgánica comprende esta actividad 
es la Subgerencia de Salud y Bienestar Social, la misma que se detallada a continuación: 

• 10420002 SUBGERENCIA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Promoción de salud 

Se atendió 4,106 personas a quienes se les ofreció atención médica domiciliaria a 

adu ltos mayores, se realizó también actividades incentivando a la alimentación 

saludable y campañas de salud previniendo las enfermedades. Esta actividad tiene 
un indicador de eficacia promedio de 1.25, que expresa una meta cumplida. 

CONDUCCiÓN Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES 

Comprende las acciones de registro de nacimientos, matrimonios, divorcios, defunciones y demás actos 
relacionados con el estado civil de las personas, asi como otras acciones vinculadas. Las unidades orgánicas 
que comprenden esta actividad son: Secretaria General - Registro Civiles y Secretaria General - Trámite de 
Separación Convencional y Divorcio Ulterior, las mismas que se detallan a continuación: 

• 10080002 SECRETARIA GENERAL - REGISTROS CIVILES 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Documentos administrativos 

Documentos administrativos 

Documentos E F M Total 
Memorándums e 
informes 

Requerimientos 

17 10 16 

5 10 3 

43 

18 

Total 22 20 19 61 
~84I 

Se elaboró 61 documentos frente a los 64 
documentos programados para el I trimestre, 
los cuales contribuyeron a una adecuada 
operatividad de la oficina. Esta actividad tiene 
un indicador de eficacia promedio de 0.72, que 
expresa una meta regular. 

b. Expedición documentos, búsqueda libros registrales, publicación edicto 
matrimonial, compra internet 

Exp. Part nac, mat y def 

Copias hechos vitales 

Part x internet 

Edicto matrimonial 

8,752 7,452 6,687 22,891 

140 152 109 401 

88 62 23 173 

20 20 22 62 

47 44 36 127 

- 55-

Se realizó la expedición de 
24,216 documentos que van 
orientados al servicio del público 
que desea hacer un trámite y/o 
registro de matrimonio. Además 
se efectuó la búsqueda de 321 
hechos vitales que fueron 
solicitados por el público. Esta 
actividad tiene un indicador de 
eficacia promedio de 1.15, que 
exoresa una meta cum olida 



c. Registro de anotaciones marginales 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

Se efectuaron 739 actos registrales superando lo programado que fue de 628 actos 
registrales, los mismos que garantizaron la legitimidad en la inscripción, en atención a los 
efectos juridicos. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio de 1.07, que 
expresa una meta cumplida 
d. Registro de hechos y actos vitales 

Se efectuó en el I trimestre 900 actos registrales en nacimientos, matrimonios y 
defunciones frente a lo programado que fue de 1,473, el tema de la baja es debido a que 
no hubo muchos actos de nacimiento en el distrito. Esta actividad tiene un indicador de 
eficacia promedio de 0.67, que expresa una meta insuficiente. 

e. Registro de visitas 

Se atendió a 26,480 personas en el I trimestre en temas de área legal , atención de 
requisitos para matrimonios, requisitos para inscripciones y defunciones y finalmente 
emisión de constancia de soltería, los mismos que fueron dados con la transparencia y 
calidad de la información, no presentaron quejas al respecto. Esta actividad tiene un 
indicador de eficacia promedio de 0.85, que expresa una meta parcialmente cumplida. 

ACTIVIDAD NO PROGRAMADA 
El Registro Nacional de Identificación y Estado Civil - RENIEC emitió la Resolución 
Jefatural N" 00045-2014/JNAC/RENIEC (25.02.2014) donde se dispone la revocatoria de 
facultades registrales; inscripciones de nacimiento, matrimonio y defunciones. 

2. LOGROS ALCANZADOS 
Presentación del análisis de las ocurrencias de accidentes de tránsitos en el distrito 
durante el periodo 2013. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 
Al realizar una migración de las compras de partidas por internet el servicio fue cortado 
por dos semanas, presentando una baja en las compras por interne!. 

• No se abastece de útiles de oficina en el tiempo requerido 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 
Se coordinó via correo con la Gerencia de Sistemas y Tecnologia de la Información 
para que se levante este inconveniente. 

• Se ha solicito de manera inmediata la habilitación de caja chica para poder adquirir 
útiles de oficina. 

- S6 -



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL O 

• 10080005 SECRETARIA GENERAL - TRAMITE DE SEPARACiÓN CONVENCIONAL Y DIVORCIO 
ULTERIOR 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Dirigir el proced imiento no contencioso de separación convencional y divorcio 
ulterior 

Se programó verificar 56 expedientes y se han ejecutado 55 expedientes ingresados los 
cuales se verificaron el cumplimiento legal de acuerdo a los articulas 4° y 5° de la Ley N° 
29227 Y los articulas 5° y 6° del reglamento del Decreto Supremo N° 009-2008-JUS. Esta 
actividad tiene un ind icador de eficacia promedio es 0.98, que expresa una meta 
parcialmente cumplida. 

b. Elaboración de documentos administrativos 

Documentos administrativos 
Documentos E F M Total 
Informes 
Memorándums 
NotIficaciones 
Proveídos 
Requenmienlos 
Oficios 

47 47 30 
19 17 13 
93 104 63 
30 48 31 
2 2 5 
39 31 15 

124 

4' 
260 
10' • 85 

Total 230 249 157 636 

c . Realizar las audiencias únicas 

Se elaboraron 636 documentos y se programo 
612 documentos los mismos que son sustento 
del total de expedientes ingresado lo cual 
amerita ser atendido de acuerdo a Ley. Esta 
actividad tiene un indicador de eficacia promedio 
es 1.04, que expresa una meta cumplida . 

Se realizaron 55 documentos teniendo programado 56 documentos, luego de verificar el 
cumplimiento de los requisitos legales, en un plazo de 15 dias se convocó a la audiencia 
única, lo cual fue realizada previa notificación de las partes quienes deben acudir al local 
municipal. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio es 0.98, que expresa 
una meta parcialmente cumplida . 

d. Registros de v isitas 

Se atendieron a 566 personas que asistieron a la oficina para ser orientados respecto al 
cumplim iento de los requisitos legales, además los pasos para realizar los trámites del 
procedimiento de separación convencional y divorcio ulterior, ello facilita la calificación 
previa de los expedientes. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio es 1.20, 
que expresa una meta cumplida. 

2. LOGROS ALCANZADOS 

o Mejora en la difusión del procedimiento de separación convencional y divorcio ulterior, lo 

cual se constituye un aspecto fundamental para viabilizar el servicio que se otorga. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

o Demora en las inscripciones de la disolución de vinculo matrimonial a razón de las 

indebidas e ilegales observaciones formuladas por funcionarios de la RENIEC. 

o Muchas personas que disuelven su vinculo matrimonial alargado por una resolución de 

alcaldia de la Municipalidad de Miraflores, en los documentos legales todavia sigue 

figurando el cónyuge con el apellido de casada. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

o Se efectuaron las coordinaciones permanentes con los funcionarios de la RENIEC para 

que se pueda agilizar estos trámites administrativos. 

o Se efectuaron las coordinaciones con la RENIEC y los Registros Civiles para tomar las 

acciones pertinentes del caso y poder absolver estos casos. 

- 57-



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

CONTROL, APROVECHAMIENTO Y CALIDAD AMBIENTAL 

Comprende las acciones de prevención y protección del medio ambiente orientado a evitar y conlrolar la 

polución del suelo, aire y sonora, asi como otras acciones vinculadas. La unidad orgánica que comprende esta 

actividad es la Subgerencia de Desarrollo Ambiental , la misma que se detalla a continuación: 

• 10380002 SUBGERENCIA DE DESARROLLO AMBIENTAL 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Elaboración de documentos admin istrativos 

Se programó 315 documentos y se elaboraron 376 
documentos que fueron el sustento para todas las 
actividades ambientales como campañas, ferias . 
Capacitaciones, contestación a vecinos en otros que 
son parte de las funciones de la unidad orgánica. 
Esta actividad tiene un indicador de eficacia 
promedio de 1.19. Que expresa una meta cumplida . 

b. Monitoreo de conflictos y evaluaciones ambientales 

Se realizaron 49 inspecciones técnicas 
am bien tales por temas de quejas por parte de 
los vecinos . Además se hizo inspecciones 
técnicas para el otorgamiento de la Licencia de 
Funcionamiento que fueron requeridas por las 
empresas. Esta actividad tiene un indicador de 
eficacia promedio de 0.61 , que expresa una 
meta insuficiente. 

c. Programas y campañas ambientales 

A I d Id . T Id 

Zonas . E . F l' M Total 

1.3,4,5.6,7,8.11 Y 

2. LOGROS ALCANZADOS 

Se acopio 46.82 toneladas de residuos 
sólidos segregados beneficiando a un 
aproximado de 42,000 predios del distrito. 
Además en enero se acopio aparatos 
eléctricos un total de 394 kilogramos. 
Finalmente se capacitó a 6,577 personas 
respecto a la importancia de seleccionar sus 
residuos sólidos. Esla actividad tiene un 
indicador de eficacia promedio de 5.11 , que 
expresa una meta cumplida . 

Se tuvo mayor acogida con respecto al acopio de residuos sólidos segregados llegando 

a 46.82 toneladas. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• Esta Subgerencia no ha presentado dificultades 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

• Esta Subgerencia no ha presentado medidas correctivas. 

- 58-



mira 
flores - ,,~ 

CONTROL SANITARIO 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

Comprende las acciones orientadas a formulación y aplicación de la normatividad con el objetivo de 
garantizar la calidad eficacia y seguridad de los productos de interés para la salud. Involucra a la 
Subgerencia de Salud y Bienestar Social, la misma que se detalla a continuación: 

• 10420002 S BGERENCIA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAl 

a. Gestión de entornos saludables 

sanitaria 

~~ 

Se efectuó 789 atenciones sanitarias, para 
mejorar la manipulación de alimentos y se 
evaluó la higiene sanitaria de los locales 
comerciales . También se realizó 715 mascotas 
reflejadas en campañas de vacunación y 
desparasitación. Adicionalmente se atendieron 
quejas por maltratos de animales . Finalmente se 
emitió 148 carnets de mascotas. Esta actividad 
tiene un indicador de eficacia promedio de 1.39, 
que expresa una meta cumplida. 

b. Emisiones de certificados de salud 

- S9-

Se emitió 4,625 certificados como: carnet sanitario 
que fueron expedidos a personas que manipulan 
alimentos y otros servicios; certificados médicos 
prenupciales otorgados a las parejas que van a 
contraer matrimonio y certificados de buena salud, 
expedidos a personas que lo soliciten ante 
cualquier trámite. Esta actividad tiene un indicador 
de eficacia promedio de 1.04, que expresa una 
meta cumplida . 



mira 
flores 
.. 1,.. n1, ... 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

DEFENSA MUNICIPAL AL NIÑO Y ADOLESCENTE 

1 

Comprende las acciones orientadas a proteger a poblaciones en riesgos principalmente niños 
adolescentes, mujeres gestantes, ancianos en situación vu lnerable. La unidad orgánica que 
involucra a esta actividad es la Subgerencia de Salud y Bienestar Social, la misma que se 
detalla a continuación: 

• 10420002 SUBGERENCIA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Programa de defensa de derechos humanos 

Serv icio defensoría revenci6n 

victimas violencia 
96 36 44 176 

Sesiones psicológicas ~:~~~:::~~;~~;~~ Asesoría legal, mujeres 17 18 14 49 

55 27 57 139 

Individuales 
HL7.in~e~a~d~e~em~er~ge~n~Q~·a~: --~--~--~--~---1 
canse'erla de la mu er 

~D~'a~in~te~rn~a~d~on~a~'M~u·~er--~--~~~~+-~-1 
~---- O O 300 300 

Total 105 93 87 285 .. . ;, 

Se atendió a un total de 1,023 personas entre niños, niñas, adolescentes y adultos 
mayores que fueron de alguna manera víctima de violencia familiar o sexual, para ello se 
ofrecieron diversas actividades como: Ayuda psicológica, capacitaciones, conciliaciones 
extrajudiciales entre otros que de alguna manera apoya a las personas que son vlctimas 
de estos maltratos. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio de 0.61 , que 

./..'l:ilJ~~una meta insuficiente. 

á'CAIiIIE¡¡ ~ 
~~ NA~ 

'% ~ ~ 

- 60-



DEPORTE FUNDAMENTAL 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 14 

Las acciones orientadas a la implementación y funcionamiento de la infraestructura necesaria para el desarrollo 

del deporte y de la recreación de carácter comunitario, extensiva a la población de manera general. La unidad 

orgánica que comprende esta actividad es la Subgerencia de Deporte y Recreación la misma que se detalla a 

continuación: 

~~~~~~~~~~E~EPORTEYRECREAC~~ ____ ~ ______ ~ ________ ~ 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Eventos deportivos y recreativos 
La Subgerencia programó realizar 40 eventos deportivos, y se ejecutó 24 eventos entre 
ellos tenemos: Torneo futbol playa, torneo de voleibol playa, programa control de peso 
talla y salud, torneo futbol menores, campeonato y exhibición tabla hawaiana, rugby, 
simultanea de ajedrez escolar, caminata del adulto mayor. Torneo de futbolliga Miraflores. 
torneo liga superior de voleibol, entrenamiento al personal de Seguridad Ciudadana y 
capacitación de docentes, técnicos, promotores deportivos - basquetbol, voleibol y futbol , 
en dichos evento se tuvo la participación de un total aproximado de 22,519 personas. Esta 
actividad tiene un indicador de eficacia de 0.60, que expresa una meta insuficiente. 

b. Gestión administrativa 
Para el I trimestre se emitieron 140 documentos que sirvieron para informar de la situación 
del estadio Manuel Bonilla respecto a sus ambientes entre ellos tenemos: Coliseo cerrado, 
estadio de futbol gras natural, auditorio, skate park, lozas deportivas, por siluación del 
gimnasio, etc. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio de 0.64, que expresa 
una meta insuficiente. 

c. Programa renuévate con Miraflores 
Se ejecutaron 77 actividades dentro del Programa Renuévate para incentivar a los niños, 
jóvenes, adultos y adultos mayores, a participar gratuitamente y en forma semanal, a las 
diversas actividades fisicas deportivas, fomentando de tal manera dietas saludables y 
ambientes libres de humo y tabaco, que les permita una mejor calidad de vida. Esta 
actividad tiene un indicador de eficacia promedio de 1.00, que expresa una meta cumplida. 

d. Talleres de escuelas deportivas 
Para el I trimestre se ejecutó 33 talleres para ello se difundió la práctica sistematizada en 
las diversas disciplinas deportivas, siguiendo métodos didácticos y pedagógicos entre los 
alumnos de 5 a 16 años de edad, contribuyendo de tal forma al desarrollo de las aptitudes 
fisicas y psiquicas de los niños y jóvenes. Esta actividad tiene un indicador de eficacia 
promedio de 0.56, que expresa una meta insuficiente. 

2. LOGROS ALCANZADOS 
Se incluyó una disciplina deportiva denominada RUGBY, la cual tuvo acogida por los 
vecinos mirafiorinos, generando una propuesta de convenio con la Federación Peruana de 
RUGBY, para la práctica de dicho deporte en beneficio de las personas. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 
No se cuenta con espacios suficientes, motivando que los bienes deportivos se dañen en el 
traslado de los lugares. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

La Sub Gerencia de Deporte y Recreación, a fin de cumplir con la actividad expuesta en el 
párrafo que antecede, ha venido coordinando con la Subgerencia de Movilidad Urbana 
para su apoyo respectivo con una unidad vehicular, lográndose solucionar transitoriamente 
con tal dificultad. 

- 6J -



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES 

·10250003 SUBGERE CIA DE LIMPIEZA PUBliCA Y AREAS VERDES 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

e. Fiscalización de los servicios conces ionados de parques y jardines 

1 

Se fiscalizo el recojo de 2,203,113.42 m2 de basura la misma que fue recogida por sector 
y zonas a nivel del distrito. A eso se suma la fiscalización de la recolección de maleza de 
las áreas verdes en los puntos señalados por la entidad llegando a 871.76 toneladas. Esta 
actividad tiene un indicador de eficacia de 1.19, que expresa una meta cumplida. 

f . Servicios no conces ionados de parques y jardines 
Durante el I trimestre se efectúo el mantenimiento de 987,309 m2 de mantenimiento de 
áreas verdes de parques y bermas centrales en zonas de playa y la costa verde 
dependiendo del caso. A su vez se emitieron 158 documentos que contienen el control 
biológico de las zonas de playa y acantilados, además de la supervisión y control de las 
actividades de recuperación de áreas verdes. Finalmente se colocaron 150 árboles en 
zonas de playa y acantilado. Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 0.77, que 
expresa una meta regular. 

2. LOGROS ALCANZADOS 

• Se realizaron 3 operativos integrales de limpieza pública recogiendo 180 m3 de objetos 
en desuso y residuos varios 

• Atención permanente de vecinos respecto a sus pedidos múltiples, los cuales fueron 
atendidos de manera inmediata 
Crecimiento de nuevas bermas laterales en diversas zonas del distrito. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 
• Algunos locales comerciales depositan sus residuos sólidos de manera inadecuada ensuciando 

los pisos de la via pública 
• Existen conflictos vecinales respecto al mantenimiento de parques y jardines 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 
Venimos solicitando a estos empresarios tomar las medidas de higiene respectivas 
para mantener una buena salubridad respecto al botado de sus desperdicios. 

• Conceso de vecinos a través de visitas para lograr un balance adecuado de las áreas 
verdes. 

- 62-



mira 
llores 
~ """ 

MANTENIMIENTO VIAL LOCAL 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

• 10250002 SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS 

ESTADO SITUACIONAL 

a. Mantenimiento de la infraestructura pública 

Mantenimiento Infraestructura -Pistas m2 
Documentos E F M Total 
Avenidas 6,761.46 53.34 3.335.20 10149.99 

Calles 3.877.80 213.86 1672.00 5,163.66 

Circuitos la 0.00 27.00 160.51 187.51 

Malecón 000 2500 0.00 25.00 

ÓValos 42.00 0.00 133.40 175.40 
Palacio 
Munlcl al 0.00 0.00 0.00 000 

Par ue 0.00 48 .00 000 48.00 

Puente 0.00 0.00 0.49 0.49 
Tot.1 10.681 .26 367.195 5,301 .6 16,349.6 

Mantenimiento Infraestructura -veredas concreto m2 Mantenimiento infraestructura -Bermas m2 
Documentos E F M Total 

Durante el I trimestre se realizó el mantenimiento de 19,727.43 m2 de pistas de asfalto. 
pistas de concreto, veredas y bermas. Respecto a los sardineles se ejecutó el 
mantenimiento de 1,515.85 metros y finalmente el mantenimiento e instalación de 238 
postes de iluminación. Esta actividad alcanzó un indicador de eficacia promedio es 2.02. 
que expresa una meta cumplida. 

b. Mantenimiento de la señalización horizontal de las vias del distrito 

Señalización horizontal en metros 
Semana E , Semana , F Semana M Total 
Del Ql..()S 922.90 Del 01.02 276.00 Del 03-09 2,145.80 3.345 

Del 06-12 2.52870 Del 03·09 2.084.60 Del 10-16 2.46370 7.077 

0e113-19 2,251 .60 Del 10-16 2.353.60 Del 17·23 2,322.30 6.928 

Del 20-26 2,389.80 Del 17-23 2,273.90 0e124-3Q 2.404 .80 1 ,069 

0e127-31 1.999.80 Del 24-28 2,267.60 Del 31 23700 4,504 
10,092.80 9,255.70 9,573.60 28,922.10 

La Subgerencia programo para el I trimestre realizar el mantenimiento de 24000 metros y ha 
ejecutado 28,922.10 metros a nivel de todo el distrito durante quince semanas. Esta 
actividad alcanzó un indicador de eficacia de 1.21, que expresa una meta cumplida . 

~O!;~ 

'~LA ~ ~ - 63-\\ VOBO 
~~ 



mira 
flores 
.. b.CI~ 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
__ ---=-OPERATIVO INSTITUCIONAL 

c. Mantenimiento de parques y boulevares 

1 

La Subgerencia para el I trimestre programo 324 mantenimiento y ejecuto un total de 395 
mantenimientos y 994 m2 de limpiezas de muros de pared. Esta actividad alcanzó un 
indicador de eficacia de 0.82, que expresa una meta parcialmente cumplida. 

d. Mantenimiento de servicios higiénicos en parques y playas 

En el I trimestre se realizó el mantenimiento de 12 unidades que fueron sanitarios y 
mantenimiento de muros de los servicios higiénicos. Esta actividad alcanzó un indicador de 
eficacia de 0.27, que expresa una meta insuficiente 

• 10250002 SUBGERENCIA DE MOVILIDAD URBANA Y SEGURIDAD VIAL 

ESTADO SITUACIONAL 

a. Señalización y semaforización 

Se programaron para el I trimestre 96 documentos y se ejecutó 96 documentos 

planeamiento del tránsito vial (implementación gibas, acondicionamiento de paradero 

de transporte, interferencias de vias para el proyecto modernización, anulación y 

reubicación de paraderos de bicicletas, entre otros). Además se realizó un estudio 

impacto ambiental al Edificio de Oficinas -Miraflores en enero. Se efectuó 

reparaciones de los controles de tráfico, semáforos, cables eléctricos, suministro de 

energia eléctrica, etc., el cual conlleva a la reducción de congestión vehicular y el buen 

ordenamiento de las vias. El indicador de eficacia promedio de 1.89, que expresa una 

meta cumplida. 

Cuadro N"O 
Mantenimiento preventivo y correctivo de la señalización vertical 

. . • . . " , . . - : _ .. 
Calles 4 6 10 Calles O Malecones O 1 O Calles 2 ~ 1 
Avenidas 1 7 7 Avenidas O Calles O 1 8 Malecones O O O 
Parque O O O Malecones O Playa O 1 20 Parque O 3 O 
Malecones O 2 O Parque 1 Avenidas 2 2 16 Avenidas 3 7 1 . . . . . . .. . . 

. , . . " . . . . : : - . 

Calles 2 1 O Ovalo 4 Calles O 
Avenidas 3 11 1 Malecones AvenIdas 10 
Malecones O 4 1 Avenidas 1 12 Circuito playa O 

Parque 4 O 1 Circuito playa 20 . . . . . . . . • 

- 64· 



OBLIGACIONES PREVISIONALES 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

Esta actividad se basa en la cobertura financiera del pago de pensiones, retiro y jubilaciones 
desarrolladas para el amparo y asistencia del cesante y jubilado. También se considera las 
pensiones por incapacidad y sobrevivencia. La unidad orgánica que comprende esta actividad 
es la Subgerencia de Recursos Humanos, la mism·a que se detalla a continuación: 

• 10130002 SUBGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

ESTADO SITUACIONAL 

a. Obligaciones previsionales - pensiones 

La Subgerencia emitió 3 planillas para el personal pensionista, además de entregar las 
certificaciones y verificación de los mismos documentos para fines de sus pagos. Esta 
actividad alcanzó un indicador de eficacia promedio de 1.00, que expresa una meta 
cumplida. 

PLANEAMIENTO URBANO 

El proceso de urbanización del distrito, mejora de la calidad y la seguridad de las edificaciones privadas y 
públicas son parte de un correcto planeamlento urbano. Y las unidades orgánicas que comprenden esta 
actividad son: Gerencia de Obras Públicas, Gerencia de Autorización y Control, Subgerencia de Licencias y 
Edificaciones Privadas Gerencia de Desarrollo Urbano y Medio Ambiente y Subgerencia de Catastro, las 
mismas que se detallan a continuación: 

• 10250001 GERENCIA DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Elaboración del balance de obras ejecutadas 2014 
La Gerencia para el I trimestre programo realizar 3 documentos que contengan el 
cronograma de las actividades mensuales para realizar el mantenimiento de las vias, al 
respecto se cumplió con realizar estos 3 documentos. Esta actividad tiene un indicador de 
eficacia promedio de 1.00, que expresa una meta cumplida 

b. Emitir documentos administrativos 
Durante el I trimestre se programó elaborar 60 documentos de los cuales se elaboraron un 
total de 217 documentos y una resolución que es un recurso de apelación en 2da 
instancia. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio es 1.98, que expresa una 
meta cumplida . 

c. Sesiones para coordinar las actividades 
La Gerencia una vez por mes realiza unas reuniones internas con sus funcionarios para 
coordinar el avance de sus actividades y/o proyectos ejecutados. Esta actividad tiene un 
indicador de eficacia promedio es 1.00, que expresa una meta cumplida . 

d. Supervisión de las obras en ejecución y al mantenimiento de v ias 
La Gerencia ha ejecutado 26 supervisiones de control correspondientes a las obras que se 
están real izando en el distrito, a ello se suman las supervisiones del mantenimiento de la 
infraestructura pública. Finalmente elaboró 5 resoluciones correspondientes al comité de 
recepción de obras y aprobación de liquidaciones de obras. Esta actividad tiene un 
indicador de eficacia promedio es 1.56, que expresa una meta cumplida. 

2. LOGROS ALCANZADOS 
• El cumplimiento permanente de las programaciones efectuadas para el mantenimiento 

de la infraestructura pública se respeta . 

- 65-



• 10250002 SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS 

ESTADO SITUACIONAL 

a. Elaboración de proyectos 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

En el I trimestre se realizó un estudio de pre inversión de la obra Mejoramiento del Puente 
Villena Rey, en el mes de febrero se realizaron los expedientes técnicos de obras. Esta 
actividad alcanzó un indicador de eficacia promedio de 0.50, que expresa una meta 
insuficiente. 

• 10290004 GERENC A DE AUTORIZACiÓN Y C NTR L 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Absolver consultas y requerimientos derivados de la Gerencia 
Durante el I trimestre se elaboraron 23 cartas internas que sirvieron de apoyo 
administrativo para levantas las consultas efectuadas por los contribuyentes . Esta 
actividad tiene un indicador de eficacia promedio de 0.56, que expresa una meta 
insuficiente 

b. Atención al público mediante citas programadas 
Se atendieron a 185 contribuyentes esta cifra muestra un incremento debido a que los 
contribuyentes solicitan ser atendidos de manera presencial y por el funcionario 
responsable. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio de 1.16, que expresa 
una meta cumplida 

c. Consultorias para mejoras de procesos internos de la Gerencia 
Esta actividad no fue programada en el I trimestre. 

d. Proyección de directivas, ordenanzas y otros documentos de gestión municipal , 
en materia de control 

La Gerencia emitió una directiva interna en el mes de marzo. Esta actividad tiene un 
indicador de eficacia promedio de 1.00, que expresa una meta cumplida 

e. Revisar y resolver recursos en segunda instancia sobre autorizaciones urbanas 
Se emitieron 111 resoluciones que estan comprendidas de la manera siguiente: recursos 
de apelación fundada , recursos de apelación infundada, revocatorias, nulidad de oficio y 
otros. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio de 1.17, que expresa una 
meta cum plida 

2. LOGROS ALCANZADOS 

Se iniciaron las acciones estratégicas para la mitigación de los impactos de las 
actividades constructivas en la jurisdicción - Ordenanza 418-MM. 
En la plataforma se atienden consultas sobre procedimientos del TUPA y se orienta a los 
contribuyentes respecto a los requisitos simplificados que se necesitas para solicitar una 
autorización diversa. 

• El control urbano se ha fortalecido como consecuencia de las inspecciones inopinadas 
que se realizaron a los establecimientos comerciales. 

• A nivel de Gerencia se implementó un mapa de supervisión gerencial de las obras y 
edificaciones privadas con mayor complejidad en el distrito. 

3. ¡DIFICULTADES AFRONTADAS 
• Falta de implementación y habilitación en la interrelación de las bases de datos 

correspondientes al SGU, PACO y falta de mantenimiento de las equipo de cómputo. 
4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

• Se efectuaron reuniones de coordinación de manera interna con todo el personal a fin 
de lograr una mayor organización de los documentos administrativos. 

- 66-



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

• 10290004 SUBGERENCIA DE LICENCIAS EDIEICACIONES 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Atención al público 

1,405 

en 3 11 5 

de 48' 204 447 

417 409 379 

'4 '6 20 

3B 35 22 

2 2 3 

o . 

b. Revisión con comisión técnica 

I 
CyOy 48 4' 56 

'40 ,o7 ' 3' 

'45 , 3' '87 

58 56 30 

7 

'45 

378 

463 

, .. 

Las ventanillas atienden consultas 
referidas a: Parámetros urbanisticos y 
edificatorios; Estado de expedientes en 
trámite; Procedimientos de licencias, 
modificación de licencia y conformidad de 
obra - Declaratoria de fábrica en toda sus 
modalidades: A,B,CyD, estas consultas 
en plataforma alcanzo 5,405 atenciones. 
Las otras consultas fueron de atención 
presencial en área técnica donde se 
obtuvo 1,205 atenciones y en la revisión y 
lectura de expedientes se alcanzó 95 
atenciones. Esta actividad tiene un 
indicador de eficacia promedio de 3.75. 
que expresa una meta cumplida 

La Comisión Técnica Calificadora de 
Proyectos está conformada por: 04 
comisiones de Arquitectura y 02 
com,s,ones de Ingenieria por cada 
especialidad), 02 Ad-hoc del Cuerpo 
General de Bomberos, 01 Ad-hoc de 
INDECI, cuando la norma lo requiere el 
Ad-hoc del Ministerio de Cultura. Dichas 
comisiones sesionan 4 dias de la semana 
de martes a viernes . 

En el primer trimestre, se realizaron 145 Informes de inspeCCión ocular, los cuales brindan 
información sobre la situación actual del predio y sus colindantes. En el primer trimestre se 
emitieron 378 informes de verificación administrativa. Además se emitieron 607 actas que 
dictaminan la conformidad o no conformidad del proyecto o anteproyecto. Esta actividad 
tiene un indicador de eficacia promedio de 1.65, que expresa una meta cumplida . 

c. Revisión con comisión interna 
En el primer trimestre se realizaron 134 Informes de inspección ocular, los cuales brindan 
información sobre la situación actual. Por otro lado se emitieron 325 informes de 
verificación administrativa que apoya a las diversas acciones de inspección que se 
realizaron . Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio de 1.11 , que expresa 
una meta cumplida. 

d. Atención de procedimientos administrativos 
Para ell trimestre se emitieron 426 certificados para los administrados que solicitan los 
certificados de parámetros urbanisticos con la finalidad de garantizar su seguridad juridica. 
Cabe señalar que en casos de inmuebles ubicados en zona ZRE, OU y otros que figuren 
en lotes en revisión, se tienen que derivar a la Gerencia de Desarrollo Urbano y Medio 
Ambiente previa a la emisión del certificado. Adicionalmente se emitieron 186 resoluciones 
haciendo entrega de la licencia de Funcionamiento respectiva. Esta actividad tiene un 
indicador de eficacia promedio de 1.74, que expresa una meta cumplida. 

e. Seguimiento y mantenimiento del archivo temporal 
En el I trimestre se emitieron 41 resoluciones de abandono que generó las constancias de 
desglose o de re-foliación, constancias de apertura de tomos, generó hojas de referencia 
para los CD's y recibos de caja, etc., realizándose antes la foliación para luego derivar los 
expedientes a la Subgerencia de Catastro para el registro en la Base Catastral, o se 
remiten al Archivo Central cumpliendo con la Directiva N° 08-2009-GM/MM . Asi mismo 
podemos ver que el ingreso de expedientes a la subgerencia ha sido de 665 documentos y 

- 67-



~s 
.. b., 'T>idJn 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

el envio de expedientes a Archivo O a Catastro llegó a 279 expedientes, esto debido a que 
los expedientes que ingresan terminan en un flujo sin fin debido a las observaciones que 
presentan en cada una de sus revisiones. Esta actividad tiene un indicador de eficacia 
promedio de 0.59, que expresa una meta insuficiente. 

f . Verificación técnica 
La Subgerencia elaboro un total 1,096 documentos técnicos del supervisor, los cuales se 
realizaron después de la supervisión de obra y están dirigidas hacia los expedientes que 
cuentan con licencia de edificación y en menor número hacia los expedientes de 
conformidad de obra. En lo referente a las cartas de acondicionamiento y/o refacción se 
está coordinando con la Subgerencia de Fiscalización y Control para que ellos sean los 
encargados de atender este tipo de cartas . Esta actividad tiene un indicador de eficacia 
promedio de 1.03, que expresa una meta cumplida . 

g. Análisis de la gestión de la Subgerencia 
Esta actividad refleja los 18 documentos que se generaron en materia de gestión con lo 
cual podemos planificar, ejecutar, medir y buscar opciones de mejora para el 
funcionamiento de la misma. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio de 
0.55, que expresa una meta insuficiente. 

2. LOGROS ALCANZADOS 

• Se logró mantener los tiempos y se dio respuesta a los expedientes de licencias de 
modalidades A y B en lo referente a la evaluación administrativa que se realiza en 5 dias 
en promedio. 

• Se logró un avance del 85% de la sistematización de la linea funcional de verificación 
técnica en conjunto con la Gerencia de Sistemas y Tecnologias de la Información, 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 
• Existe un problema en él envió de los expedientes al archivo o catastro, debido a la 

necesidad que las personas encargadas de la foliación tuvieron que realizar labores de 
notificación. 

• Se tiene dificultad con los expedientes que ingresan por mesa de partes ya que el 
personal de plataforma de la subgerencia no es suficiente para realizar un filtro de los 
expedientes que ingresan lo cual genera retrasos por falta de documentos al momento 
de iniciar la evaluación de los mismos o al reiniciar su evaluación por levantamiento de 
observaciones. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

Se tomó como medida que los expedientes no pueden pasar a otra persona si es que 
no están debidamente foliados pero eso genera "cuellos de botella" en ciertos cargos lo 
cual obliga a repartir expedientes a todo el personal para la tarea de foliación . 

• Se coordinó con la Gerencia de Sistemas y Tecnologia de la Información, la 
elaboración de módulos que permitan la sistematización de los informes de verificación 
administrativa, conformidades de obra , actas de comisión técnica asi mismo se 
solicitara que estos módulos tengan opciones de reporte con lo cual no generar un 
carga adicional a la gerencia en mención. 

- 68-



mira 
flores 
.. ¡...,. ......... 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
_ ---=O'-'-P-"'ERATIVO INSTITUCIONAL 

a. Plan Urbano Distrital y estudios específicos 
Se efectuó 4 reuniones de coordinación con la empresa consultora encargada de realizar 
el Plan Urbano Distrital y se acordó realizar cada 45 dias realizar reuniones respecto a los 
avances del Plan. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio es 0.33. que 
expresa una meta insuficiente. 

b. Determinación de nuevas microzonas de valor urbanístico 

Mlcrolonas . Dell~~ada ' AmP~!clón Red~;cI6n Nueva microzonas M2 
Ac. Reducto-Larco-A .... Benavldes-A .... 

San Martln 
Ocharan·Porta 
28 de Julio 

6.310.26 
11,533.36 
10861 76 

7,658.52 
10.871 .66 

000 

935.62 
1.933.74 

000 

28 Julio 144,622.00 
Ca Juan Fanning-Ma. Reservas. Ma. 
28 JuUo-Larco SO,768.00 

Total 28,705.38 18,530.18 2,869,36 Total 195,390,00 

La Gerencia realizo la verificación de 3 microzonas ya decretadas para identificar posibles 
transformaciones (demoliciones, perdida de inmuebles, obras nuevas, cambios de perfiles 
urbanos, entre otros). Para ello se levantó 157 toma fotográficas las cuales fueron dividas 
de la manera siguiente: San Martin (61 fotografías) y Ocharan (96 fotografias) , Además se 
identificó 195,300 m2 de nuevas microzonas que fueron identificados por sus valores 
urbanisticos, Finalmente se elaboraron planos urbanisticos para verificar la evolución del 
distrito a nivel urbano, además de ayudar a encontrar los vestigios de manzanas, calles , 
lotes y casonas históricas, Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio es 4,34, 
que expresa una meta cumplida. 

c. Gestión administrativa 

Se elaboraron 128 documentos administrativos que 
sustentaron la labor administrativa de la Gerencia a ello 
se suman la elaboración de 5 documentos que 
contienen la propuesta de anteproyecto urbanístico y 
arquitectónico. Esta actividad tiene un indicador de 
eficacia promedio es 1.54, que expresa una meta 
cumplida , 

d. Supervisión y monitoreo de las actividades de planificación urbana, catastro y 
medio ambiente 

La Gerencia ha elaborado 12 documentos que sustentan las reuniones internas con el 
personal y las reuniones externas con sus subgerencias para verificar el correcto 
cumplimiento de sus funciones . Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio es 
1.00, que expresa una meta cumplida , 

LOGROS ALCANZADOS 

Elaboración del Proyecto de Decreto de Alcaldia que modifica " El Plan de Gestión de 
Residuos de la Construcción y Demolición depositado en los espacios públicos y de 
obras menores" 
Se tiene un superávit del estado actual de las microzonas decretadas, cuantificado en 
13,205,00 m2 adicionales, 
Se tiene superávit en el análisis de nuevas microzonas de 44,080 m2 adicionales de 
acuerdo a las 5 fichas técnicas realizadas . 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• La limitación en equipos de cómputo con que cuenta la Gerencia no es suficiente para 

el desarrollo de las funciones. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

• Se coordinó con la Gerencia de Sistemas y Tecnologia de la Información 

- 69-



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL )1 

==~~.~~~C~~CA~~~Q~ ______________________________ ~ 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Atender procedimientos administrativos 
Atención de Expedientes de Suministro de Numeración: Las Certificaciones de 
Numeración, Jurisdicción, Nomenclatura, Resoluciones de Numeración, Asignación de 
Numeración, Constancias Catastrales esta actividad alcanzo un total de 2054 unidades. 
Actualización y Mantenimiento de las Unidades Catastrales: Constantemente se 
efectúa el mantenimiento de la base catastral con relación a un predio específico, para 
ellos tenemos acciones como la Verificación Catastral y Visación de planos, puesto que la 
información consignada refleja la realidad física actual del predio, respecto a las 
verificaciones catastrales e inspecciones realizadas se han ejecutado 361 unidades 
catastrales. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio es 1.19, que expresa 
una meta cumplida. 

b. Digitalización de documentos 
Escaneo de documentos administrativos : Esta tarea es el procedimiento diario que se 
realiza respecto al es caneo de los expedientes que ingresan y son culminados de acuerdo 
a los plazos establecidos en el TUPA, asi como los expedientes que ingresan de las 
diferentes áreas tales como SGC y SGLEP, todos sin excepción son digitalizados como 
corresponden de acuerdo a la Manzana (Mz), Lote (U) y Unidad (unid) de cada predio 
teniendo un total de 90882 digitalizaciones, los cuales están registrados en la siguiente 
ruta : Catastro: (lIsamserver): Archivo digital de los documentos atendidos. Esta actividad 
tiene un indicador de eficacia de 0.89, que expresa una meta parcialmente cumplida 

c. Elaboración de documentos administrativos 
Tenemos la emisión de los documentos generados dentro del sistema SGU, los cuales 
que ascienden a un total de 1927 unidades, tales como Informes, Memorándum, Memo 
Circular, Cartas Internas emitidas, Informes Técnicos, Notificaciones, Informes Legales, 
Oficios, Informe de precalificación de Subdivisión de Lotes, resolución de Subdivisión de 
Terreno sin cambio de uso, Resolución de Certificado de Derechos Edificatorios, 
Constancia de Desglose, Hoja de referencia, Proveidos. Esta actividad tiene un indicador 
de eficacia promedio es de 0.57, que expresa una meta insuficiente. 

d. Mantenimiento de la información catastral 
Mantenimiento de la Base de Datos: Diariamente se realiza la actualización de la 
información en la Base de Datos a través del programa AS400, de los cuales tenemos 
ejecutados unas 3850 unidades. 
Mantenimiento de la Base Grafica: De igual forma se actualiza en el programa (Giscat) 
las emisiones de los Planos Catastrales por Predio Habilitado, Emisión del Plano 
Temático, y Hoja Informativa Catastral , habiéndose ejecutado un total de 151 acciones. 
Mantenimiento de la Base Fotográfica: Se efectuaron de acuerdo a las inspecciones 
oculares programadas actualizaciones de tomas fotográficas en los diferentes predios del 
distrito, haciendo un total de 3909 registros fotográficos. 
Suministro de Información a las diferentes áreas: Se efectuaron impresiones de planos 
de diferentes tamaños y caracteristicas solicitadas por las diferentes áreas ejecutando un 
total de 478 impresiones atendidas. Esta actividad tiene un indicador de eficacia promedio 
es de 1.13, que expresa una meta cumplida. 

e. Plataforma de atención al contribuyente 
Procedimiento en el cual se Inicia la revisión del cumplimiento de los requisitos 
establecidos en el TUPA, para poder iniciar el trámite de los procedimientos 
administrativos en el área, para este trimestre se han ejecutado 1786 de atenciones al 
público en general. Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 0.92, que expresa una 
meta parcialmente cumplida . 

- 70-



f. Saneamiento de la propiedad municipal 

Generar Expediente Administrativo 

EVALUACIÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 11 

Publicaciones en Diarios : Para esle trimestre no está programado la publicación en los 
diarios del Saneamiento Inmobiliario legal de propiedad de la Municipalidad . 
Gastos Notariales: Para este trimestre no está programado ante la Notaria ningún trámite 
administrativo 
Ingreso a Registros Públicos y pago de Tasas: 

• En el mes de marzo se canceló ante la SUNARP la suma de SI. 1,500 por el Servicio 
de Publicidad Registral a través de la página web de la SUNARP . 

• En el mes de marzo se canceló ante la SUNARP la suma de SI. 115.00 por concepto 
de inscripción definitiva del inmueble de propiedad de la Municipalidad de Miraflores 
ubicado en Av. Angamos Este de la Urb. La Calera de la Merced distrito de Surquillo 
(Exp. 5277-2013). 

Elaboración de Informes Técnicos y Legales: 
Respecto al Expediente N" 5994-2013 se informa lo siguiente: 
Se ha procedido a la elaboración del informe técnico y legal para proceder a la inscripción 
ante SUNARP (Registros Públicos) los predios propiedad de la Municipalidan de 
Miraflores, denominados Parque 7 de Junio, Parque John F. Kennedy, Calle Virgen 
Milagrosa, Calle Lima. 
Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 0.67, que expresa una meta insuficiente. 

2. LOGROS ALCANZADOS 

Se efectuó las gestiones catastrales para la venta del inmueble ubicado en la Av . 

Angamos, la cual ya está lista para la adjudicación. 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• En el sistema SGU aparecen diversos documentos como pendientes por recibir por 
otras áreas internas, los cuales fueron atendidos dentro del plazo establecido. 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

• Se han efectuado las coordinaciones para que dichos documentos no aparezcan como 
pendientes, ya que muchos de los trámites están notificados y la gran mayoría están 
emitidos y resueltos . 

- 7 1 -



PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 14 

Esta actividad se orienta a las acciones orientadas a proteger a poblaciones en riesgo principalmente niños, 

adolescentes, mujeres gestantes, ancianos en situación vulnerables. La unidad orgánica que comprende esta 

actividad es la Gerencia de Desarrollo Humano, la misma que se detalla a continuación: 

• 10420001 GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO -PVL 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Atención de beneficiarios PVL 
Se atendió a 1338 beneficiarios de la prioridad 1 y prioridad 2 no cumpliendo en su 
totalidad debido al cierre del PVL N"4, Niños de 1 prioridad que pasa a 2 prioridades y 
madres gestantes terminaron su periodo de embarazo. Además se entregaron 40,1 44 
raciones de alimentos que fueron entregados a la 1 prioridad y 2 prioridades, en este caso 
hubo alza en la meta debido a que los niños pasan de 1 prioridad a 2 prioridad, se 
incrementó los niños de 7 a 13 años. Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 0.93, 
que expresa una meta parcialmente cumplida . 

b. Fortalecimiento de comités del PVL 
Esta actividad fue programada pero no tuvo ejecución. Esta actividad tiene un indicador de 

eficacia de 0.00, que expresa una meta insuficiente. 

c. Gestión administrativa -PVL 
Se elaboraron un total de 207 documentos administrativos que apoyaron a las actividades 
del programa del vaso de leche otorgados a niños y madres gestantes. Esta actividad 
tiene un indicador de eficacia de 1.97, que expresa una meta cumplida . 

2. LOGROS ALCANZADOS 

• La Gerencia no presenta logros 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• La Gerencia no presenta dificultades 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 

• La Gerencia no presenta medidas correctivas. 

- 72-



~S -1. .,-. ... 

PROMOCiÓN DEL COMERCIO 

EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

Esta actividad se enfoca a través de la investigación, financiamiento, orientación a los productos, 
apertura o ampliación de los mercados, asi como la promoción de campañas, ferias y exposiciones en 
el distrito. La unidad orgánica que comprende esta actividad es la Subgerencia de Comercialización, la 
misma que se detalla a continuación: 

. 1029000 SUBGERENCIA DE COMERCIALlZACI 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Atención en plataforma única 
Debido a la creciente expectativa de invertir en el distrito, se atendió a un total de 7,756 
tickets, que solicitaron se atendidos en orientación de algunos de sus expedientes. Esta 
actividad tiene un indicador de eficacia de 1.19, que expresa una meta cumplida. 

b. Autorización y control de las actividades comerciales y de servicio en el distrito 

Estan incluidas las resoluciones propiamente dichas (RESOl, tomando procedentes e 
improcedentes, fundadas e infundadas, incluidas las Licencias de Funcionamiento, Ceses 
de Actividades, Duplicados, Cambio de Razón Social y Autorización de Playas de 
estacionamiento, asi como las resoluciones de licencia de funcionamiento (RLlC) que a la 
vez son autorizaciones de apertura del negocio o el equivalente al certificado de 
autorización, en aplicación de la Ley Marco de Licencias de Funcionamiento. Para el I 
trimestre del presente año, se han emitido un total de 401 resoluciones (RESO). Con 
respecto a las resoluciones de licencia de funcionamiento (RUC), se emitió 434 
resoluciones, que son el resultado de la suma de las licencias de funcionamiento 
definitivas y licencias de funcionamiento temporales, y otras como Ampliación de Giro, 
Modificación de Área, Duplicados de Licencia y Cambio de Razón Social. Esta actividad 
tiene un indicador de eficacia de 1.00, que expresa una meta cumplida . 

Elaboración de documentos administrativos 

2. LOGROS ALCANZADOS 

Se elaboraron 3,255 documentos 
administrativos resaltando entre ellos los 
proveidos que normalmente se utilizan 
para derivar los diversos expedientes de 
cada solicitud requerida . Esta actividad 
tiene un indicador de eficacia de 1.00 , que 
expresa una meta cumplida. 

Alimentación y actualización constante de la Base de Datos de la Subgerencia de 
Comercialización con información real y veraz. 

-73 -



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 

Se concluyó con la entrega de autorizaciones para comerciantes en la vla pÚblica (Ordenanza N" 
272-MM, Ordenanza N" 330-MM Y Ordenanza N' 332-MM). 
Con fecha 11 .FEB.2014 en coordinación con las áreas de sanidad y Fiscalización y Control se 
realizó la verificación (como fecha de vencimiento, autorización sanitaria y otros) de los 
productos que expenden los comerciantes autorizados de la vfa pÚblica 

3. DIFICULTADES AFRONTADAS 

• Instalaciones eléctricas en situación deteriorada, no existe un mantenimiento de la puerta del 
centro de acopio, pésimas condiciones en la chapa de puerta de oficina 

4. MEDIDAS CORRECTIVAS 
• Se ha efectuado las coordinaciones con la Subgerencia de Obras Públicas para que 

realicen el mantenimiento respectivo. 

PROGRAMA DE COMPLEMENTACIÓN ALIMENTARIA 

Comprende las acciones orientadas a proteger a poblaciones en riesgo principalmente nmos, 
adolescentes, mujeres, gestantes en situación vulnerable. La unidad orgánica que comprende esta 
actividad es la Gerencia de Desarrollo Humano, la misma que se detalla a continuación : 

• 10420001 GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO -PVL 

1.- ESTADO SITUACIONAL 

a. Atención de beneficiarios Programa de complementación alimentaria -PCA 
Se atendió a 18 beneficiarios del programa, para la preparación de alimenticia se utilizó el 
stock del año 2013, (18 bolsas de alimentos). En el mes de marzo no se atendió 
beneficiarios afectados por tuberculosis debido a que MIDIS no gestionó oportunamente la 
suscripción del convenio. Esta actividad tiene un indicador de eficacia de 0.45, que 
expresa una meta insuficiente. 

b. Gestión administrativa PCA 
Se elaboraron un total de 27 documentos administrativos que apoyaron a las actividades 
del programa para dar beneficio a los más necesitados. Esta actividad tiene un indicador 
de eficacia de 0.36, que expresa una meta insuficiente. 

- 74-



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

... _-.... ~~:- .. -
'¿-'}!,',,", ACTMOAD 
~.i''':;~~m· ~~ - .. 

I
~.i .. ·~ .,:, 

: .. -'''~ "'~i:~ .. ,iL ~, 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

AlCAlDIA CENTRO DE COSTO 10010001 AlCAlDIA 

ConsohdaClÓll de una gesbón muniCIpal eficente. transparente y de mepa contlnua, logrando la excelencia en la atenoórl personaltzada de los Ciudadanos y la redUCCIón de la brecha de 
~mcaoón entre los vea~ enbd~ 9...u~rname~n~Ia~I~. =::::::-:= 
Fomentar el bienestar. la partiopaoOn. el crecimIento econ6rmco y SOCIal de los habrtantes 

"'.f:--~EA"" 
", ,- ," 

'~\.}~:;~. 
._, .. ¡..,.,. .... ....-.-.--=: •. _ . .-.... _ ;-._.~-~-ú- ...... " . .;.....= 

UNIDAD ¡ META ASICA ~~ ':.. PROGRAMA MENSUAl ~, ;, '"','" : 
MEDlDA.;I.'f ANUAl :.r~._:. ".t ~g'::';'.,:t_~ .. :,,:,~¡ . 

t~t IMCIAL : ... :' ,'Tn,mestre .... :~r.~'. ~,' 
,~"~¡' __ < .. ~' - .... :0;; • l·, ,\ 
!.:t~m~t~:'r:'.~~ Ene ', Feb\';~ M.w •• !~ 

_~.·_. ___ :L __ ~_m·r:~, , __ ,_.-.t _____ '::~,~ .... .to_ 

EJ-EC~CIO~ MENsu~~·~'t:-·PROO'RAMA·rE~;EcuéloN-
, . -. -. ~'. ',,.. EJECUCKm ~ lNOJéAOOR INDICADOR t 

"" ,- Al'..':':;'" DE EFICACIA DE EFICACIA" 

ene Fob 

.: ITRIM ~'~"~.':·· . ALlTRIM 
.~ I! "'~:~~.t.~;·;· ,- 1 TRrM IMETAANUAL 
.L~:·;,~:·"'·~-' .. -.'- -'-:"",:,:~ 

,"<~:,.( '_, T_RIM ' '~": 'TRIM 

M~:h{~~~~, 1: ,¿ ~ 
I Trimestre 

~tos administratIVOS EIabcncIon de esquelas, ofICIOS, Doo , .. DIlO "'00 ";00 00 
itMlKIones, ca1a5 'f merncrindl.m 

Pan.ctpaC1Ón en ewJnIOI Part~ en evenI05 ofoales Nx>on '5900 3500 3800 <4100 e'27 ,OO r:=yW ~ 11 ' _00 ' 2.00 '2.00 ... .20 

P~ en a~ de trabafO e_O. 5700 41'0 600 sooi ,, 03 1 6 2!l r 5 00 15.00 15.00 15.00 1.00 ,26 

PartlClp8ClÓfl W'I semInaOOS. taller .. v Nx>on 40.00 200 100 300 1 5 ~ 1 22!i I: 4.00 ' .00 11 .00 11.00 1.83 .28 . ..,...,.,.,.. 
ParI¡opaoon en SesJOnH de SesIones de Concep Ord¡Ml'laS S."'" 5100 e"""", 400 500 400 t '"3 oQ t::::iOi\ c:::::§ 13.00 7.00 7.00 , .. ,14 

SeS/Ol'leS de Conca,o ExtraordInarias s..on 1500 200 200 300 ..,..-.~r: 2il i 2<iO 7.00 2.00 2.00 .H ,08 

RturItonet; diversas AuáIeOClB !OOO los ~5 Aocoon "g,OO '00 400 '00 400 I 'OO L ..-oo 12.00 12.00 12.00 1.00 .24 

RfknOneS con ft.n:Ionaoos """'" "00 '00 '00 • 00 --~ c::::!&O CJ.. 00 12.00 12.00 U _OO 1.00 .25 _ ... -... 51.00 '00 '00 '00 ~I 400 1 ' 00 12.00 13,00 13.00 1,08 .25 

AoX>on 

1) MUN ICIPAUD~LORES 
I MUNiCIPALlDAi 

~ 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

:GERENCIA MUNICIPAL I CENTRO DE COSTO I '003000' GERENCIA "UNICIPAl" ---------------, UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJ ETIVO ESPECIFICO 

,nsolidaci6n de una gestión municipal eficiente, transparente y de mejora COfItlnua, Jogra-ñdo la excelencia eri la aterlcl6n perSonalizada -delosoUdadanos y la reduccl6n dela-t)iecha de 
.comunicación entre los vecinos y entidad gubernamental. 
'ncrementar los recursos munIcipales a lraves del aumento de la base Imponible V Qeoeraci6n de deuda tributaria POr ¡acdones de detección de omisos v subvaluadores 

DirigIr, supervisar, morutorear Convocar reuniones de trabajO con 
y admtntstnlr las Unidade$ - Realizado 

Orgánicas 
CawQC8r rflUl'llÓl'l ca las corríslones en 

_00 
2400 2.00 

calidad da pres1deota 

$upeMsar y monttOtUr l. acoones de 00aJrnent¡ 
Controllntemo EtnItJdo 

24.00 2.00 

BeboraClOn de documentOll Aprobación de las dlrectl ..... s Document, '.00 . 00 
admll\isualJYO$. Insbtucion.les 

EmUr documentos da gesbÓf'l Dorumen' 
EmoUdo 

5040.00 45.00 

I MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

2.00 2.00 2.00 .----2.00 r--- 2.OQ 

2.00 2.00 2.00 200 ' 2.00 

()() 1.00 • 1.00 L-.....!.oQ [ 2.00 

45.00 45.00 SS.()() I 132.00 I ,~()() 

~ MUNICIPAU!,)AD DE MIRAFLORES 

"f';¡\~HClb.ÁiAGÜNÁ 
0.l1li11 ~. f l"Ii"CIICl'" Y P, .. II\I\I .... 

' .00 ' .00 ' .00 ' .00 ." 
' .00 ' .00 ' .00 ' .00 ~, 

1.00 ' .00 ' .00 ' .00 1.00 

13$.00 359.00 359.00 2.6. .66 

I MUNICI 

F;R~ ~~~!SAI ~R A~l nlelpl 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGANICA SECRETAR IA GENERAL CENTRO DE COSTO '0080001 SECRETARIA GENERAL 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

ConsohOaclOfl de una gestlOl'l muntQpal ef,oente transparenTe y ce ITIejOra continua logrando la excelenoa en la atenoon personalizada de lOS CIudadanos y la reoucoon de ,a Drecna de 
comumcaoon entre lOs veCInos y entidad gubemamental 
FCW1alecer lOs meca",sm05 de lransparencla y acceso a la 1ó.!:}f!'T\3C/01l 

Aoo~ al Conce¡o l.\Jnoe-paI Pftlgl'emat '1 Ot;a'"',z8l' las Ses.one¡ CM! Se."", 9100 
COI"U]O M"""oOPa' 
E..oor. doo.m'IenIos 1'IOr1'l'l81.'iOS 

_. 
85900 

Cocro.rac-oOO ~ Plata'",.",,, Coord ~a la 'TIe)CY8 CCW"T . .--..a Ot lOs '<00<> 13.00 
OtA!~a!C,~ gtQCeSOl ele I';srn,te '1 ae ~ atenc.on 

0&1 pe<onal 8; .ec<OC! 

Coora par. la rre,ora 06 La 

_00 
1300 

'''''aeSlrUCtUl'B r ~ " accft·O.lJotCI ce 
It'S amb""1" 
Capac,taeJOn al cefS008! ce c<alalorrna AWon .00 

E'itbC<iK'¡y, <lE' Docu~O' E'K;)"a' oco.r-•• ..,je! a(!mon,(IraI1VOI "","""",. 1.42100 
~.,!' str8(lyOS • PQI1aI oe E'I""'óc 

Tr~~'3 

A!enoe- Sol'; t~ ce Accno. a .. """'" 96<) 00 
l~ormaclOl P~1C.a Von .... ! 

R.al1~ .1'Ka1'10~ ~ Se~<c!O $1600 
'ar;so gt'ner.::IO$ POI' la Qt,t.rnl 

Put!hcac:iOtl Ot Normas PUC:teac;,o 3100 

,-
~ MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

ElABORADO POR 

900 

000 

'00 

200 

00 

'~"XI 

-500 

"''JO 

>00 

600 '00 200 

6HlO ~600 900 

·00 '00 '00 

'00 '00 200 

00 '00 200 

'2' OC • 2'E OC 12i 00 

... 00 .. 00 '''00 

>;OC .c,. 00 1<;;.:'00 

'00 '00 200 

300 

1400 

'00 

300 

00 

'''' ao 

8600 

"'00 

300 

'00 

800 

'00 

100 

200 

'3200 

7700 

'4,00 

600 

=:~?'.!~ MUNICIPAJ.jDAD DE MIRAFLORES 

~ 

2<00 ' .00 .00 " 
207 ,00 3100 3100 " 

'00 .00 .00 '" 
400 • 00 .00 150 

' .00 ' .00 400 '00 

40100 3UOO 39100 .. 
22300 2'" 00 26700 120 

13SOO 56400 56400 ." 
10,00 1100 "00 11. 

I MUNICIPAL~ 

" .. 
" .. 
•• 
" 

" 
'00 

" 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

LANIFlCACION y PRESUPUESTO CENTRO DE COSTO 1 1039QO(j4 GERENCIA DE PlANIACACION-Y PRESUPUESTO 

ACTMDAO TAREA UNIDAD META FISlCA PROGRAMA MENSUAL EJECUCION MENSUAL PROGRAMA EJECUCION EJECUCION INDICADOR INDICADOR 
MEDIDA ANUAL Al DE EFICACIA DE EFlCAClA. 

INICIAL t Trimestre I TrilT'lMtre I TRIM I TRIM I TRIM ALI TRlM 
I TRIM IMETA ANUAL 

Ene Feb Mar Ene Feb Mar 

Ases0f8m1ento I8cnICO y AsesOfafTllento y capacitación en temas A<don 13.00 .00 1.00 1.00 ---.;.00 1.00 1.00 2." 2.00 2.00 1.00 .15 
capacitación de planificación y presupuesto 

Asesoramiento y capltcnsd6n sobre A<don 3.00 .00 1.00 .00 1.00 
, 

2.00 200 1.00 ' .00 .... .... 1.67 
proyectos de pre InvflfSiÓl'l 

Evaluar los ctocumentos de Evaluar los resultaáos de la e;ecud6n Oocumenll 5.00 .00 1.00 .00 .00 1.00 1.00 1.00 2.00 2." 2.00 ... 
gesll6n y de proyectos de del plan estrategico y plan operativo 

Inversión ptiblica Institucional 
Revlsar y presentar 18 evaluaCIón del Documente 2.00 .00 .00 . 00 

-
.00 .- .00 .00 .00 . 00 ... ... ... 

presupuesto lnslitudon al 

EvaJu8I ideas de proyecto de invetSlon A<don 2!i.00 2.00 200 2.00 1.00 '- 2.00 200 6.00 !i.00 ' .00 .83 20 
pública L 

Evaluar planes de trabaJO, TOR, Informe 70.00 8.00 8.00 8 .00 '.00 
estudios de pre inverslon y formatos 

5.00 4.00 24.00 17.00 17.00 .71 .24 

SNIPI6, 15, 1': 
SituaCl6n de los proyeclos de Inver-sl6n Informe 20.00 2.00 2.00 200 1.00 .00 1.00 .... 2.00 2.00 .33 .10 
publica 

Gestlon adrrinistrativa Documentos administrativos diversos Documente 615.00 50.00 " .00 5000 __ 4O.oq ~_. 51 .00 41.00 155.00 132.00 132.00 ... .21 

Plarwficar y programar los Formular y modificar los documentos Oocumentf 3.00 .00 .00 00 2.00 .00 .00 ... 2.00 2." ... .67 
doCUmentos de gesllón de plaruflcaClÓl'l openltiva 

Programar, coordinélf. lIenficar y Oo<u~' 15.00 
presentar el proyecto de presupuesto y 

1.00 2.00 1.00 4.00 4.00 3.00 4.00 11.00 11 .00 2.75 .73 

sus modificac'ones 
Planlllcar el desarrollo del proceso del Documente 6.00 .00 
Presupuesto PartidpallllO 2015 

1.00 .00 .00 oq . .00 1." .00 .00 ... .00 

Programar. lIenficar y presentar Documente 15.00 
proyectOS Y modificadones de 

1.00 2.00 2.00 1.00 1.00 I 5.00 .... 7.00 7." UO .47 

documentos de radonalizaciÓl'l l estad 

SUpeNlsar y monltorear los SUpervisar y monltorear el seguimiento SUperv!sio 12.00 1.00 1.00 1.00 ~ 1.ºº 1." 3." 3.00 3.00 1." 2 . 
docvmentos de gestión de la ejecución de los documentos de 

planificación estrategJc 
Supervisar y monltore.ar el seguimiento SupervisiO 13.00 1." 
de la ejecvd6n de tos documentos de 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 3." 3.00 3.00 1.00 .23 

presupuesto institudon a 
SUpervisar y monltorear el seguimiento Supervlslo 1200 1.00 
de la ejecudón de los documentos de 

1.00 1.00 2.00 1.00 1 00 3." .... • . 00 1.33 .33 

Inversión publica 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

'PlANIFICACION y PRESUPUESTO CENTRO DE COSTO [}0390004 GERENCIA DE PlANlFICACION y PRESUPUESTO 

'consolldadón de una gestión municipal eficiente, transparente y de mejoI'a continua, logrando la excelencia en la atención personalizada de los ciudadanos y la reducción de la brecha de 
Comunicación entre los vecinos V entidad Qubemamental. 

uc:lr erlCientemente los procesos de p1anfficaci6n, presupuesto, de evaluación de proyectos de inversi6rl pUblica V de raclOñalliaclón. 

ACTMOAD TAREA UNIDAD META FISlCA PROGRAMA MENSUAl EJECUCION MENSUAL PROGRAMA EJECUCION EJECUCION INDICADOR INDICADOR 
MEDIDA ANUAL AL DE EFICACIA DE EFICACIA 

SupeMsar y InOnItorear los 
documentos de gestión 

IfVisar y n'IOI'IItorear el segvlrriento Supe!'llSiO 

_~ ~_~~menlos de 

:z'~~ MUNICI~IDAD DE MI~RES 

o..--'! I! 
ELABORADO POR 

'éiiRME¡"ES'iHEñMi,,;jG,¡:bjí'LAGÜ'Ñií 
§@f§nl~ ~ª PlaRlhcat1Bn y f'flil~yp~e¡IQ 

INICIAL I Trimestre I Trimulre I TRIM 'TRIM I TRIM AL I TRIM 
I TRIM IMETAANUAL 

Ene Feb Mar Ene Feb Mar 

12.00 '00 ' .00 ,.00 '.00 3.00 3.00 3.00 1.00 ~, 

D DE MIRAFLORES 

IJ MUNICIPg.t1UA~ 
·~w 'CÁ==~~LÁ~ÜÑA' 

0"'0011 do rlll'libcl6n V Pt" UDUflIO 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

'LANIACACION y PRESUPUESTO ~ CENTRO DE COSTO 1 10390006 SUBGERENCIA DE RACIONALIZAClON y ESTADISTICA 

t;onso/ldadÓn de una-gesii6r1 munlOpafetlCiente,traniparente y de mejora. continua. logrando la excelencia en la atención persona tirada de los ciudadanos y la reducd6n de la brecha de 
omunleaclÓr'l entre los vecinos y entidad gubernamental. 
'romover la mejora de los procesos Y procedimientos. la actualizaci6n_ de los documentos de gestión y el desarrollo del proceso estadístico e IndK:adores de gestión 

ACnvmAO TAREA UNIDAD META FIS/CA PROGRAMA MENSUAl.. EJECUCrON MENSUAL PROGRAMA EJEcucrON EJECUCION INDICADOR INDICADOR 

Asesoramiento técnico en Elaborar y actuahzar los Manuales de 
matena de gestlón muniCipal, Procedimientos 
procedimientos y documentos 

de gestión 
BaboI'8( y actuaUZIIf el TUPA 

Elaborat Y aduahur procesos, 
instructivos y directJVIIs 

Asesorarn:ento tknico en Elaborar y enviar Informadón 
matena de informadon y eslac!islia al RENN.U 
documentos estadlstlCO$ 

Baborar y renvtlr IIIINEllnformadón 
estadisbca. indiCadores locales y de 
gestión munll::ipa' 
Sabarar documentos estadistlcos por 
SoliCItudes de acceso ala InfOl'TMd6n 

CoooIlnaooo para el Elaborar memonindums e Informes 
cum9hmlenlo de las metas del 
Plan de Incentivos a'a mejora 

de la Gestión 

Reuniones de coordInaCIón 

Gesbón adl'l'lll'llStrabva Elaborar IfMmQrjndums e informes 

I/'~ 
~AEl··E. VELASQU~NO 
SU . ~ 1'4,. ':~ej"''1e'I .. , .Ita _ Udist; 

ELABORADO POR 

MEDIDA ANUAL Al DE EFICACIA DE EFK;ACtA 

Doo.Irnentl 

Dorument. 

Oocumentl 

Documente 

O"""""" 

O""""""" 

Oocumentl 

_en 

00cum0n1. 

"""""", 

INICIAL I Trimestre I Tri","!", I TRI'" I TRIM I TRIM AL I TRIM 

'.00 

1.00 

"00 

1.00 

lO.DO 

700 

14.00 

8.00 

7000 

Ene Feo Mar Ene FeO Me/' 

00 

00 

100 

00 

00 

00 

.00 

00 

'.00 

lOO 1.00 - .00 '--.00 1 2.00 

00 1.00 -"" L-:OO L.....1:'<i 

1.00 2.00 1 lOO ! 1.00 1 '00 

00 00 .00 I 00 1 OÓ 

00 2.00 .00 1 .00 1 2.00 

1.00 1.00 1.00 I OÓ I lOO 

1.00 2.00 1.00 '-- " .00 r- 1,00 

1.00 1.00 -_~ I ~&'2 C::5.~ 

3.00 '00 [00 c:: ' OÓ ~800 

[f-í:ZO.!! MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

~ ~ .fi~ 
. .... 00 ......... ~_.u .. ~-' 
GARMhN STH~II IilANClb'" A 

Gerenl& !!te Plal\lfttactÓfl Y Pf81llpU86IO 

REVISADO POR 

¡ TRIM IMETAANUAL 

2.00 2.00 2.00 1.00 .40 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

4.00 4.00 4.00 1.00 .29 

.00 .00 .00 .00 .00 

2.00 2.00 2.00 1.00 ~o 

2.00 2.00 2.00 1.00 ,. 

3.00 3.00 3.00 1.00 ~1 

2.00 '.00 ' .00 4.00 1.00 

12.00 22.00 22.00 U3 .31 

-" .... ~MUNICIP, 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

PLANIFICACION y PRESUPUESTO CENTRO DE COSTO I 10390007 SUBGERENCIA DE PRESUPUESTO UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

blnsolidacJ6n de una gestión municipal efidente. transparente y de mejora continua. logrando la excelencia en la atención personalizada de los clLKladanOs y la-.-edUCCión de la brecha de 
comunicaci6n entre los vecinos y entidad gubernamental. 
Controlar eficientemente los recursos presupuestales aSignados a las unidades ~anlcas de la Municipalidad 

Atenoón de documentos Saboraclón de Infctmes tecnlCOS de LJOc:Umenle 50000 36.00 
adll'inlstrativos de iestlón carader ~Uj)UeStaI 

Control Y evaluaCIón del ConciliaCiones presupuestanlilS de 
_. 

12.00 100 100 1.00 1.00 --2'~ c::=I00 3.00 3.00 3.00 1.00 
proceso presupuestano 2014 Ingresos y ga5105 

EjeoJaones presupuestlln.s de _" 12.00 1.00 1.00 100 
ingresos y gastos 

.00 .00 [ .00 3.00 .00 .00 .00 

ModIficaciones presupuestarias en el 
_. 

12.00 100 100 100 
nweI funcional programabCO 

~I 1.00 E 1.00 3.00 ' .00 ' .00 1.33 

ModifIcaciones presupuestanas en el Doc;umet'ltl 200 00 1.00 1.00 ~OO r::: 3.o1? c::: 2.00 2.00 7.00 7.00 3." 
m .... inslltuaona! 
Cona:naa6n del marco legal del 

_. 
100 .00 lOO oo l 

presupuesto anual del a"o fiscal 20 13 
00 1 1.00 [ .00 1.00 1.00 1.00 1.00 

ConoIiacm del marco legal del 
_. 

1.00 00 00 00 .00 r--OO r-OO .00 .00 .00 .00 
presupuesto del primer semestre eleI 
ai'loflscaJ 201' 
Evaluación presupuestaria semestral """'me'" 1.00 .00 .00 00 
cIeIar.o fiscal 201' 

- .00 [ - - .00 [ .00 .00 .00 .00 .00 

EYlIluadón praupuestan. anual del DoclJmenll 1.00 00 00 00 
al\o fiscal 2013 ¿ I .00 I .00 .00 .00 .00 .00 

Coordirntc:ión. preparaoón y desarrollo Aodon 
del presupuesto partJopabvo 2015 

'.00 00 1.00 1.00 - .00 r--.oo ¡-.OO 2.00 .00 .00 .00 

Elabor&Ci6n dellnlorme fiNlI del Acdon 1.00 .00 .00 00 
presupuesto partlClpahYO 2015 

.00 I 00 1 .00 .00 .00 .00 .00 

Progtamadón y formulación Proyecto del presupuesto InsllllJcionaJ Oocumenll 1.00 .00 00 .00 
del presupuesto anual con de apertlJta 

.00 1- .00 I .00 .00 .00 .00 .00 

una perspedrva de 
programadón mullianual 

Proyecto defimbvo del presupuestO Documente 1.00 00 00 
ins~ de apertur1l 

00.-.00 '-00 0-00 .00 .00 .00 .00 

y control de lOs Venficao6n y control de los D<xument, 
tos de bienes y/o reQUerImientos de bienes yfo S8f\/1dos 
'qUldaaones y y ~qUldaaones 

3.280.00 220 .00 35000 23000 662.00 1 783 00 . 816.00 .... 00 2,261 .00 2,2$.1.00 2.03 

nlllas 

" 
.00 

.33 

3." 

1.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.6' 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJeTIVO ESPECIFICO 

'PG\'ÑIFICACION y PRESUPUESTO CENTRO DE COSTO I 10390007 SUBGERENC1A DE PRESUPUESTO =-=:J 
,consolidación de una gestión municipal eficiente. transparente y de mejora continua. logrando la excelencia en la atend6rl personalizada de los ciudadanos y la reducción de la bl"echa de 
!comunicación entre los vecinos y entidad gubernamental. 

trolar eftcientemente los recursos presupuestales asignados a las umdades organlcas de la Municipalidad 

ACTMDAD TAREA UNIDAD META FISICA PROGRAMA MENSUAL EJECUCION MENSUAL PROGRAMA EJECUCION EJECUCION INDICADOR INDtCAOOR 
MEDIOA ANUAL AL DE EFICACIA DE efiCACiA 

Ver.ficaci6n y control de Jos Venficado., y control de las pl8f11Ua$ de Planilla 
requerimientos de bienes '110 rernuneraaOn 

se'Vldos •. Ilq~daclones y 

.' 1) .. :.~~~ MUNICIPALlOAonE FL RES 

~" / I 

ELABORADO POR 

INICIAL I Trlmo~tr. I Trimestfe I TRIM I TRIM I m"" AL I TRIM 

Ene Fe)) Mw Ene Feb M8I 

150&.00 11 .00 17_00 '1 .00 22.00 23.00 22.00 

·CiiR·MÉ~M"¡iLAi.AGÜNA 
OlfeMII de PlanlhClc·6n y PtesuptJoalO 

39.00 

I TRlM IMElA ANUAL 

67.00 67.00 1.72 ... 

""" ... ~ MUNICIPALlD 

SERGIO MEZA S:LAZAR 
~':..e_Rt~ t.!tJrlJ4'al 

s 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

ROCURAOURIA PUBLICA MUNICIPAL CENTRO DE COSTO I 10040001 PROCURADURIA PUBLICA MUNICIPAl ---1 
Consolidación de una gesti6n municipal eficiente, transparente y de tne)ora conf¡;,ua,-iOgrandO la exCelencia en la ateñci6n persoo-alizada de -los Ciudadanos y la reducci6rl de la brecha de 
romunlcación entre los vecinos y entidad gubernamental . 

Oftaleclmlento de la defensa lurldica de la municipalidad mediante el empleo de tecnoIoalas de la Informacl6n v comunicación. 

RECEPCIóN Y TRAMITE DE 
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y 
NOTIFICACIONES JUDIctAL.ES 
Ejj.8QRAOON DE DOCUMENTOS 
ADMINISTRATIVOS Y JUDICIAlES 

ESCANEO DE LEGAJOS 

DEFENSA JURIOlCA ATENCION DE PROCESOS 

DILIGENCIAS JUDICIAlES Y A$ISTENCtA A AUDIENCIAS 
EXTAAJUOIC1Al.ES 

INFORME ORAl 

• w· 
· ~ ... ¡t:.Jr~ Púbk,a ~ 

RO!>. CAl. 2281 f 

Qocumen1< 

Qocu"""," 3.091.00 

Aodon 718.00 

Expedlenl' 1,706_00 

Aa",,, 156.00 

A",,,,, 72.00 

285.00 190.00 225.00 296.00 J 338.00 r - 323.00 700.00 

75.00 1000 6500 10.00 1 62.00 ~oo 210.00 

1.52100 ' .00 13.00 . _1 ,~9_2.~ t 3600 ( 28.00 1,542.00 

10.00 00 15.00 ....:L...OO l "'iC:'·oo 25.00 

800 00 4.00 1 •. 00 --:oo r 10.00 12.00 

::::.~.!! MUNICIPALl9A~ DE MIRAFLORES 

~ 

951.00 957.00 1.37 

185.00 185.00 ... 
1,556.00 1,556.00 1.01 

40.00 40.00 ' .60 

24.00 24.00 2.00 

i1MUNICIPA 

.31 

.2. 

.91 

2. 

.33 

R 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

gcRETARlA GENERAL 

""' - - - - "-' -

CENTRO DE COSTO [Toó8OOO3 AOMINISTRACloN DOCUMENTARlA VARCHiVo ~ 

IlAJlrl::;UIIUaci6n de una gestión municipal eficlenle, transparen~,.:::::Y::;d::e::m::e:¡:jo<a::::~CO<1~ti;n::u.;,-;logrando la exceJencia en la atención personalizada de los dudadanos y la reducci6n de la brecha de 
comunicaci6n entre los vecinos y entidad aubemamentaL 
'Establecer un proceso de mejorcunlento Continuo en la ateriCl6n al administrado mediante aplicativos informáticos unifOf1Tles y adminIstrar la cOO.Servad6n. ordenamiento y custOdia -del ace1'VO 

~documental 

ACTMOAO TAREA UNIDAD META flStCA. PROGRA ..... MENSUAL EJECUCION MENSUAL PROGRAMA EJECUCIOH EJECUCIOH INDICADOR INDICADOR 
MEDIDA ANUAL AL DE EFICACIA DE EFICACIA 

INICIAL I Trtme5tre I Trtmutre I TRIM I TRIM I TRIM All TRlM 
I TRJ,. rMETAANUAl 

ent Feb Mar Ene Fe!) Mar 

ADMINISTRACIÓN RecepcIón, dasificaClÓl'l y dl$tnbuQ6n Documenlr 81.19600 6,123.00 6,405.00 5,729.00 6,641 .00 L 6.870.00 ~.OO 18,851.00 19,885.00 19,885.00 1.05 '4 
DOCUMENTARlA de documentos extemos 

RecepCIón, d8Siba6n y dlsttibudOn Oooumen', 15,152.(1( 
ae dOc:umenlDS internos a notificar 

1,442.00 1,254.00 1,245,00 I 1 .289.oo L1 .293.00~.OO 3,~1.00 4,052.00 4,05Z.00 1.03 " 
Babcnd6n de documentos Oooument, 11>.89000 
~mlrwstratlvos (incluido rirrlte y 

1.183.00 1.167.00 1.191 .00 1,321 .00 r 1,352.00 r1:2Sioo 3,5041 .00 3,926.00 3,926.00 1.11 " 
""'''') 
Documentos autenticados (incluido Oo""nen" 25.866.00 "'mil' documentario k: arct .... .ol 

1,100.00 1.988.00 2.764.00 982.00 607.00 ~OO, 6,452.00 2,692.00 2,692.00 ,42 .10 

ARCHIVO CENTRAL Recepción y remisión de eX9fKllenles '1 Oocument! 27,721.00 
documentos de gestión 

2,035,00 1,978.00 1,762.00 2.4 ~~.OO 2.117.00 _1 ,6~00 5,775.00 6,200,00 6,200.00 1.07 .22 

OepuntOón de documentos ""'" 31)00 ,00 00 00 I .00 00 --00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

I MUNICIPA 

tAAMEÑEsTH~M~'¡i:í;.'LÁG·ÜÑA 
~ .. PllnlftelC1ón y PrasupuellO 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

DMINI$TRACIQN y FINANZAS CENTRO DE COSTO I 10130001 GERENCIA DE AOMINISTRACION y FINANZAS UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

¡l..Unso/idación de una gestión municipal eficiente. transparente y de meJora continua. logrando la excelencia en la atención personalizada de los ciudadanoS y la reducción de la brecha de 
comunicación entre los vecinos v entidad QubemamentaL 

,Administrar los procesos financieros. recursos humanos, Iogisticos y la ejecución presupuestal 

ACTMDAD TAREA UNIDAD META FISICA PROGRAMA MEHSUAL EJECUCIOH MENSUAL PROGRAMA EJECUCION EJECUCION INDICADOR INDICADOR 
MEDIDA ANUAL AL DE EFICACIA DE EFICACIA 

INICIAL I Tt1mtStre I TrlmeslM I TRIM I TRIM I TRIM AlI TRIM 
I TRIM IMETA ANUAL 

Ene Feb Mar Ene Feb Mar 

Brindar servido de Seguñd&cl Palacio Municipal Servicio 72.00 6.00 600 6.00 7.00 ~ , 7.CIQ 18.00 21.00 21.00 1.17 29 
Interna 

Locales periféncos ServiCIO 384.00 32,00 32.00 32.00 I 3400 34 00 34.00 96.00 102.00 102.00 1.06 .27 

Generar documentos BaboraClon de !ofoones, Oocumentl S1S.00 59.00 65.00 70.00 235.00: 224.00 ' 239.00 1~.OO 698.00 698.00 3.60 .85 
adninlstralivos memorar'ldums. cartas, oficios, 

dIrectivas. etc 
EmIsión de resoluciones de gerencia DooJmenlc 144.00 1200 12.00 12.00 I 31.00 29.00 23.00 36.00 83.00 83.00 2.31 .58 

Levantamiento de observaciones de """'"'""" 84.00 7.00 7.00 7.00 
controllntemo y externo 

9.00 ~' 209 21.00 16.00 16.00 .76 .19 

SUscripcion ele centralos Documente 1,.60.00 120.00 102.00 "2.00 , 155.00 168.00 20800 334.00 531 .00 531 .00 1.59 .36 

Generar documentos Estudios para el Proy. "Mejoramiento Ooc:umenll 2.00 .00 00 2.00 .00 .oil ' .00 2.00 .00 .00 .00 .00 
admnJstradvos • Devengados de Iss Áreas Reaeativas V DeportIvas 

en la Pla~ 1O5 Delfines" 

Gestlon ele recursos SUperVlslon. monltoreo de los recursos Supel'\lisio 120,00 
humanos, IOgIstica. finanzas y humanos. financieros, logisücos,y 

10.00 10.00 10.00 22.00 19.00 21.00 30,00 62.00 62.00 2.07 .52 

e,ectJciÓl'l presupuesta! 8Jeo,¡cion presupuestal 
Revisión y verificadon del sustento 
óocumentario. a traves cIeI Control 

Occumentt 6,544.00 495.00 52500 520.00 I 650.00 830.00 660.00 ' ,540.00 2,1 40.00 2,1«<1.00 1.39 .33 

Previo 
Monlloreo y supeNision de la SUpervislo 24.00 
lmplemetlladon del Sistema de Control 

2.00 2.00 2.00 : 6.00 3.011 · 3.00 6.00 12.00 12.00 2.00 .5O 

Intemo. a traves del Sobcomile 
Se.i.,., 24.00 2.00 2.00 2.00 33.00 29.00 29.00 •. o. 91.00 91.00 15.17 3.79 

~~ MUNICIPALIDAD DE MIRAELORE.S 

~.¿:- =-F . 

.!:~:!'.!: MUNICIPALI~D DE MIRAFLORES 

~ 
. ~( ..................... . 
ELABOR.4\lllOIf.!) U León 

€A-FÚ;4ftíÉg1=~ifii'iF;.·hi¿·!j·i ·ó.,..Á6uNA 
g .. ~~Ii~y P'lIvpve,lo 

Gerente deAdmlntstraa6n y Finanzas 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

'MINISTRACION y ANANZAS CENTRO DE COSTO nOI30003 SUBGERENCIA DELOGISTICA y CONTROl PATRlM<lN"IAL...----, 

Consolidación de una gestión municipal eficiente, uansparente y de mejora continua, logrando la excelencia en la atención personalizada de los ciudadanos y la reduccl6n de la brecha de 
IUnicación entre los vecinos y entidad gubernamental. 

rovlsionar los bienes. servicios V elecucion de obras adecuados en calidad v c.osto para el funcionamiento administrativo y~ratlvo 

admnistrac:i6n '1 oonltOl de Jos Inventario anual de bienes Registro 12.000.00 4.000 ,(1) 4.00000 4,000.00 
bienes pab'imoniales de patnmoniales 

110 1 .00 ] 12,557.00 12,000.00 12,557.00 12,557.00 1.05 1.05 

pmp.edad de la Municipalidad 
inventariO de estructuras Req¡stro 130,00 50.110 50.110 30110 00 1 110 ] l1UX; 130.00 111 .00 111 .00 .15 .os 

ActuaJizadon del registro de btenes RegiStro ".00 110 110 110 .110 1 
Inmuebla 

.oó l 15.00 .00 15.00 15.00 .00 .44 

Alta de btenes RegiStro .... 00 110 .110 110 00 L 1,791.00 ] '.110 .00 1,79],00 1,793.00 .00 
..,. 

BatB de b,enes RegiStro 500,00 00 .00 .00 - oo c..~~ r--,.oo .00 5.00 5.00 .00 .01 

Saneamiento de bienes Registro 200,00 .00 .00 00 .¿¡ L - .00 ' -"'" .00 .00 .00 .00 .00 

Aclos de disposición de bienes RegIStro 1,000.00 00 100.00 100.00 2.oq • 00 00 200.00 2.00 ' .00 .01 .00 

eI.bot'aciÓfl de documentos emisIón de documentos (Informes. Documentl 2.720,00 20000 22000 230.00 
admrustratlVOS memcnndum. oficios l cartas~ Emibdo 

312.00 309.110 324.00 650.00 .... 00 ....00 U5 .35 

~tenlmlento preventivo y Mantenimiento prevenbVO de unidades Unidad 1.200.00 100.00 100,00 100.00 
c:omtCIJlIO de las unidades vehiwares 

114 0Q 99.00 104.00 300.00 317.00 317.00 , ... 2. 

vetuoJlares 
MantenImiento correctlVO de Unidades Unidad 4.800.00 
vehiaJlate5 

..... 00 400.00 400.00 322.00 303.00 402.00 1,200.00 1,027.00 1,027.00 .86 .21 

prtQ!So de almacenamiento y Almacenamiento y distribución de Docurnentl 3.53000 250.00 '80.DO 300.110 
lislnbuoÓfl de los bienes bones 

268.00 _ 325.00 I 326.00 830.00 919.00 919.00 1.11 .26 

a~ulrldos 
Oocument! 12.00 '.110 1.00 ' .110 '. OO~~OO 3.00 3.00 3.00 ' .00 25 

Oo<umon. 6.320.00 490.00 53000 530.110 514.00 r 68 ;.00 r 762.ClQ 1,550.00 1,951 .00 1,957.00 12' .31 ........ 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

I 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

)\DMINISTRACION y FINANZAS CENTRO DE COSTO I 10130003 SU8GERENCIA DE LOGISTICA y CONTROL PATRIMONIAL 

rl'usolidación de una gestión municipal erlCiente. transparente y de mejora continua, logrando la excelencia en la atención personalizada de los ciudadanos y la reducción de la brecha de 
'unleaci6n entre los vecinos y entidad gubernamental. 

rovisionar los bienes, servicios y elecuclon de obras adecuados en calidad y costo para el funcionamiento administrativo y operativo 

::::~=! MUNI L1DAD»~ ~RES 

~ ~=p_:.t_~---,,,," 

~MUNICIPA 

~li~~¡EW'gf~~~tl¡;¡';¡'bAGÜÑA' 
plf~fll. ~ F,'~flW'OI! y ~r'iliM¡1¡j 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

MINISTRACION y FINANZAS CENTRO DE COSTO 1 10130005 SUBGERENCIADE CONTABILIDAD YAWWZAs UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Consolldadón de una gestión municipal eficiente. transparente y de mejora continua, logrando la eXCelenaa en la atención-personalizada de-los ciudadanos y la reducción de la brecha de 
"comunicación entre los vecir'lOs y entidad gubernamental. 
Gestionar efICIentemente el manejo de los fondos P(¡blicos y propol'Qonar infonnación económica y financiera con transparencia, opottunldad. veracidad y confiabtlidad 

Conciliación de saldos de cuentas 
contables 
Arqueo de fondos y valores 

Control del servido de la Control y SUper'Yls/6n del módulo de 
deuda pUblica Deuda PúblIca 

Control Y regiStro contable ContabllizaClOn de operaciones 

Operaciones compIemeotanu 

RegiStro 

Oocumenll 

RegiStro 

Registro 

Reg¡stro 

e,ecucón presupuesta\ de ingresos y Oocumentl --_._- --,--- ---_ ...• 
los EnQ¡ón de comprobantes de pagos por Oocumentf 

g'ro de cheques y transferencias , ........ 
Entrega y depósito de cheques ""'on 
ProgramadÓt"l y amptladÓfl de Registro 
calendano de pago 
Rendicl6n Y reposición de Cela Cltice RegIStro 

Ard"Ilvo y foIlaClOn de comprobantes de AccIon 

Recaudsoón y control de los ingresos Registro 
por caja central, ca¡as penféricas, 
agencias bancarias e inle 
Cuadratura de C8¡a Y ClJstod¡a RegiStro 

OepOOIOS diallos a bancos Acaon 

Saboración de tnformes Documente 

Sabotación de MerrKnndums Ooc:umente 

Sabontción de C8ttas IJroCI..mentl 

88bcnaón de OfIaO$ Documente 

FOI"TT1J!aoQn de estados Estados finanoef05 mensuales y de Oocume1Il' 
fltlaf"lCieros y presupuestales derre del e¡erddo 

libros Pnnc:tpa!es y Awdllares Oocumenlf 

Clto'galT~8flto y RencfIQ6n de ContrOl de Encargos otorgados 
Encargos y Vlatlcos 

RegiStro 

...... 
..... 
36_00 

.... 
13,200.00 

8&0.00 

12.00 

7,800.00 

1.41000 

24.00 

24.00 

7,800.00 

5000 50.00 

7.00 700 

3.00 3.00 

100 100 

1,05000 1,OSO_00 

70.00 70_00 

1.00 100 

650.00 650.00 

12000 120.00 

2.00 2.00 

200 2.00 

650.00 650.00 

50.00 

7.00 

300 

1.00 

1,OSO.00 

70.00 

100 

650.00 

120.00 

2.00 

2.00 

650.00 

50.00 I - 50.00 [ SO.OO 

7.00 ] l.OS! I 7.00 

3_00 I 3.00 , 3.00 

1.00 

1,213.00 

78.00 

100 

109.00 

1.00 

1.501.00 

86.00 

1.00 

1.869.00 

87:00 

2.00 2.00 \ 2."'l 

.,¡.Od [ 2.00 300 

659.00 .... 

340.000.00 30,000,00 60.000.00 25.000.00 34,106,00 L ...... , .... ,,' ..... 

150.00 

21 .00 

9.00 

3.00 

3,150.00 

210.00 

3.00 

1,950.00 

360.00 

' .00 

' .00 

1.950.00 

150.00 

21 .00 

9.00 

3.00 

4,589.00 

251 .00 

3.00 

2,471 .00 

371 .00 

' .00 

' .00 

2,471 .00 

150.00 

21 .00 

9.00 

3.00 

4,589.00 

251 .00 

3.00 

2,471 .00 

371 .00 

.... 
6.00 

2,471 .00 

115,000.00 131 ,232.00 131,232.00 

lOO.OO 25,00 25.00 25.00 25.00 25.oq 75.00 75.00 15.00 ..... 75.00 7500 75.00 "5.00 120.00 113.0Qi 225.00 348." 34 .... 

33800 30.00 25.00 20.00 4500 43.00 26.001 15.00 114.00 114.00 

275.00 25.00 30.00 25.00 23,00 I 29.00 l 22 ,00 80.00 74.00 14.00 

162.00 57.00 10.00 10.00 ~ I 8.00 r 9.00 77.00 22.00 22.00 

218,00 16,00 25.00 10.00 21 .00 I 23.00 r--21.Od 51 .00 65.00 65.00 

48.00 300 300 .00 3,00 L 3,00 I 6.00 12.00 12.00 12.00 

3<.00 300 3.00 300 - u , - u ""--3.00 9.00 9.00 9.00 

20.UQ .. 200 2.00 I 4,Oel;] 3.00 1. 1,00 .... 8.00 8.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1." 

1,46 

120 

1.00 

U7 

1.03 

1.00 

1.00 

1.21 

1.14 

1." 

1.55 

1.52 

.93 

29 

127 

1." 

1." 

2." 

2 • 

2. 

.5O 

.3S 

.2t 

2. 

.32 

.26 

.25 

2. 

.32 

.39 

2' 

.39 

.34 

27 

." 
.30 

2 . 

.25 

... 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

IMINISTRACION y FINANZAS CENTRO DE COSTO I 10130005 SUBGERENCIA DE CONTASILlDAo-V FINANzAS --UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

lsolklaclón de una gestión municipal efidente. transparente y de mejora continua, logrando la excelencia en [a atencJ6n personalizada de /os CiUdadanos y larec:hJoo6n de la bl'ec;.ha de 
lunicación entre los vecinos y entidad gubemamental. 

;estionar eficientemente el manejo de los fondos públicos y-'p..!9.QQrCiQ.nar inf~--ººl1econ~k'4I_~nciera _~ _~f"!spa!..enci.!...9P9rt'll)idad. veracidad y confiabilidad 

Ot~ento y RendidOn de CO'luol de VialiCOS OCorgadOs 
Encargos l Vlalicos 

RegIstro y control de las Condllaaón bancan. 
operaoones ftnanciecas 

EmisiÓn de Ubros Bancos 

RegiStro de Recaudación de Ingresos 

RegIstro de egresos por convenios y .... 
ReglSlfO de transferencias b.r1CInas 

Control de Cartas Ramas 

• "RUiWffi.ll"WI"8lVELAN POLO f Subgerente de Contabilidad Y FlI18nzas 

RegISIrO ,..00 29.00 2900 

RegIstro 468.00 3900 3900 

Regl$tro 192.00 lUlO 16.00 

Oo<umenu 72.00 6.00 '00 

Ttlln¡ferer 
Ananciera 

60.00 5.00 5.00 

""""'" 12 00 1.00 1.00 

29.00 2900 I 29.00 I 29.00 87.00 87.00 87.00 1.00 

39.00 ~L??.2!!L"!OO 117.00 117.00 117.00 1.00 

16.00 11.00 I 700 1 '.00 " .00 24.00 24.00 .50 

6.00 ~:~ r=6.00 1 6.00 18.00 18.00 18.00 1.00 

5.00 25.00~r 18.00: 15.00 61.00 61.00 4.07 

1.00 1.00 I 1.00 I 1.00 3.00 3.00 3.00 1.00 

~HOR(5 

~ MUNICIPALllHWI>IC 

DE MIRAFLORES 

25 

25 

.13 

25 

1.02 

.25 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

ACTMOAD 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UTORIZACION y CONTROL CENTRO DE COSTO I 10290006 SUBGERENCIA DE FISCALIZACIONY CONTROL 

;eforamiento de la gestión ambiental urbana, fOrtaleeiendo las actividades de planificad6n y control del espacio urbano: gestión del riesgo de desastres; y la calidad en la provisión de la 
nfraestructura y de los servidos municipales 
'omenlar y orientar el cumD!lmienlo de la normatlva viQente Que reoula el desarrollo urbano del distrito y formular las normas Que sean necesarios para el armonice desarrollo del mJsmo. 

TAREA UNtDAD META ASICA PROGRAMA MENSUAl EJECuCtON MENSUAL PROGRAMA EJECUCION EJECUCION INDICADOR INDICADOR 
MEDIOA ANUAL AL DE EACACIA DE EFICACIA 

INtClAL I Tomas' ... I TrfmKt ... ITRIM I TRIM ITRIM Al I TRIU 
ITRIM IMETAANUAl 

ene Feo "" en. Feo M" 

8abOraa6n de documentos 8aborad6n de Informes. ... 
;" " l o .. ·H .1 " " admlnistrallws. memorandum, proveido l ofIaos 

EvalJaaón de Nottficación de Evaluación de descargo (RSAD). .....""'" 2,400.00 200.00 200.00 200.00 
Prevención. 

200.00 = ""!!'! C '!'!'!"'l 600.00 600.00 600.00 1.00 ~, 

EvalUIKión de descargo (CINT). """"'" Atendida 
1.20000 100.00 100.00 100.00 I 100_00 l l00.00i~ 300.00 300.00 300.00 1.00 ~, 

NotJlicac!6n de documento etnIudo PeBon. 3,60000 300.00 300.00 300,00 ' 
AtendlM 

JOO:oci L 300.00 L 30Iicxi 900.00 .... 00 .... 00 1.00 ~, 

Evaluaaón de ReOJrso de Anjlisis legal ResOlUCior 960.00 80.00 80.00 80 00 '!"~D"!~~ 240.00 411.00 411.00 1.74 ... 
Reconslderaa6n. 

Notiftcad6n de documento emtldo PeBon. 96000 
Atend¡da 

80.00 80.00 80.00 ' 150.oq t 1S3.oo~ 240.00 411.00 411.00 1.74 ... 
Inspecc:iones. ReglsltO de \os hechos venflcedos Ooeument! 

(Jnfint). 
1,800.00 150.00 150.00 150.00 ' 19000 Q sioo ~ 450.00 534,00 534.00 1.19 .JO 

Inicio del procedimiento sancionador Oocllmentl 600,00 SO.OO SO.OO SO.OO ' 8!:..0C? t=~_oo I 76_00 150.00 230.00 230,00 1.53 .38 
(Notpre). 
Informes T6cnlcos 

_. 
300.00 25.00 25,00 25.00 >00 L::i{oo L I~()I) 75.00 41 .00 41 .00 .55 .14 

Emisión de medidas cautelares ResOludor 300_GO 25 ,00 25.00 25.00 I i.~OO r:2s:o¡¡ r 21.00 75.00 74.00 ROO ." ~, 

Pf8VIas. 
NotlficaclOn de documentos emitidos. """"'" A1end¡dl 

1.500.00 125.00 125,00 125.00 , 108.00 L 125.oq ~ 375.00 345.00 34!i.oo .92 ~J 

Opnuvos de ftscaIizadOn en OperatIVOS de deoomilO. ape.ab"" 36000 JO 00 JO.OO JO.OO ; 67.00 I 
coon:lin¡Qón con otras Aro 

7000 1 50.00 90.00 193.00 193.00 2.14 .54 

'(lo enbdsdes publicas. 
OJmpllI11'ento de normas fTUIIapales _" 60000 SO.OO SO.OO SO.OO 112.00 '--- 91-:00 .- 94_00 150.00 297.00 297.00 1.98 .50 
(NOTPRE) Em<1ido 

Etrm6n de Acta de ViS/la . 000 ...... " 600.00 
Emitido 

SO.OO SO 00 SO.OO ' 10.00 I .00 1 11.00 150.00 26.00 26.00 .17 ... 
RegIstro de los hechos venficados Registro l.zoo.oo 100.00 100.00 100 ,00 230 00 I 
(INFINT) 

226.00 1 218.00 300.00 674.00 674.00 2~' .5O 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

AUTORlZACION y CONTROL I CENTRO DE COSTO I '0290006 SUBGERENCIA DE FISCAlIZACION y CONTROL UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

,eJOfamiento de la gestl6n ambiental urbana. fortaledendo las actividades de planiftcad6n y contTol del espacio urbano: gestión del riesgo de desastres: y la-calidad en la provisión de la 
infraestructura y de los seMcios municipales 
fomentar y orientar el cumplimiento de la normativa Yioente Que regula el desarrollo urbano del distrito y formular las normas Que sean necesarios para el armonice desarrollo de! mismo. 

AlaroOn de quejas yfo 
denuncias 

RegIStro de los hechos constatdos 
(INF1NT). 
Venficadón de cese de actividades '110 Doc::umentl 
certJficado ót defensa Civil vlgenle 
(NOTPRE) 
Emisión de Acta de Vi!lj~. 

Inicio del procedimiento sanaOMÓlJl' 
(NOTPREI· 
EmIsión de Informes T blcos 

EmIsión de Actas de ViSIta 

RegiStro de 10$ hechos constatados 
(INF1NT). 
emisión de cartas absolviendo las 
soliotudes yIIo pediclos 
EmIsión de cédufa comunicalics. 

NQtIfic:aoOn de documento em-tIdo 

"""""",,,. 
Doa.men', 

EmItido 
D<xumenl< 

EmItido 
Doa.men. 
""',"" 

D<xumen,. 
Emllldo ........ 

Alern:hda 
Doa.men', 

EmItido _on. 
AIendld. 

Atmón especializada 8 los 5eguImlento de expedientes '1 Usuario 
administrados. documentos externos. 

AbsoIuoones de consultas técnt<:u '110 
legales 
Reuniones personalizadas con el 

OperatiVOS de retenoones 

Usuario 

Usuario 

lnlc:io del procedUT'IIento sandanadO!' Oocumenll 

Registro de los hechos venficados RegIStro 
(tNF1NT). 

~On acIrBnÍstral1va Re'o'ISIÓn de resoluciones de sano6n Reg!stro 

EmIsión de resoluciones de medidas ResoIuaor 
cautelares previas 
Emisión de ruoludones de ejecud6n Resoludor 
coactiva· ordlnaria 
EmiSIón de rt!SOIuoones de suspensión ResoIuoor 
d" ptOCed:nunlos coadIvos y otroI 
Nobtlcación de documentos erTlIhdol PMona 

2.400.00 200.00 200.00 200.00 

1.2tK1,00 100.00 100.00 100.00 

1.200.00 100.00 100.00 100.00 ..... 50.00 50.00 5000 

l .l00.00 100.00 100.00 100.00 

1,200.00 100.00 10000 100.00 

3.000.00 250.00 250.00 250.00 

1.200.00 100.00 100.00 100.00 

54000 45.00 45,00 45.00 

'.800.00 400.00 400,00 40000 

9,300.00 500.00 800.00 800.00 

2.400.00 20000 200.00 200.00 

540.00 45.00 45.00 45.00 

480.00 4000 40.00 4000 

JOo.oo 25,00 25.00 25,00 

300.00 25.00 25.00 25,00 

2.400.00 200.00 200.00 200.00 

3&0.00 JO.oo JO.OO JO 00 

1.20000 100,00 100.00 100,00 

360.00 3000 3000 JO 00 

1.92000 160,00 160,00 160,00 

329.00 ~ 305.00 

153.00 ILO.QO ~oo 

19,00 lB.OC! 

96.00 74.00 85.00 

1,00 I 20.00 I "i4.od 

18.00 ~OO 19.00 

188.011 

89.oQ 

93J)O 

342.00 259,00 300.00 

954.00 994.00 860.00 

166.00 214.00 236.00 

31.00 72.00 36.00 

.. ",.~ L-~~'Of? 37.00 

47.00 38.oq I 44,00 

63.00 49.00 ti9.00 

21'·00 !!!:.oo 

41 .00 SUJO 38.00 

125,00 76.00 I.OQ 

15,00 10,00 00 

261,00 192.00 88.00 

600.00 918.00 918.00 u, 
300.00 403.00 403.00 1.34 

300.00 '9.00 49.00 .16 

150.00 255.00 255.00 1.70 

300.00 35.00 35.00 .12 

300.00 49.00 49.00 .16 

750.00 S88.00 .... 00 .78 

300.00 2.57.00 257.00 ... 
135.00 305.00 305.00 ", 

1,200.00 901 .00 901.00 .15 

2,100.00 2,808.00 2,808.00 l ." 
600.00 616.00 616.00 1.03 

135.00 139.00 139.00 1.03 

120.00 94.00 94.00 .78 

75.00 129.00 129.00 1.72 

75.00 181 .00 181.00 2.41 

600.00 .... 00 ..... 00 .91 

90.00 130.00 130.00 l." 
300.00 202.00 202.00 .61 

90.00 25.00 25.00 ~. 

480.00 5.41 .00 541 ,00 1.13 

.34 

.04 

.. , 

.03 

.04 

>O 

~1 

.56 

.19 

.JO 

~, 

~, 

.20 

.. , 

.60 

~, 

.JI 

.17 

.07 

.28 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UTORIZACION y CONTROl CENTRO DE COSTO I 10290006 SUBGERENCIA DE FISCAlIZACION y CONTROl 

,¡oramiento de la gestión ambiental urbana, fortaleciendo las actIvidades de planifICación y control del espacio urbano: gestl6n del riesgo de desastres; y la cahdad en la provisión de la 
infraestructura y de los servicios munlclpales 
"omentar v oriefItar el cumplimiento de la normativa vklente Que regula el desarrollo urbano del distrito y formular las normas Que sean necesarios para el armonico desarrollo del mismo. 

~ MUN~O!E"~ORES 
ilMUNICIP~1 

·c·A·RMÉ·N~fR;[¡;'¡·¡;'¡GÜNA· 
6ifiRlio gil J'liiRl~;aC;Qfl ~ PfiltlP¡,¡W.t" 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

:OMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL CENTRO DE COSTO [ 1034ÓOO1 GERENCIA DE COMUNICA-Cloi\fES E IMAGEN INSTITUCIONAL -1 

ACTMOAO TAREA UNIDAD META FISICA PROGRAMA MENSUAL EJECUCION MENSUAL PROGRAMA EJECUCION EJECUCION INDICADOR ItlDtCADOR 
MEDIDA ANUAL AL DE EFICACIA DE EFICACIA 

Gestión Ac:!mnlstraUva Informe, memo, requerimientos, Oocumentf 
liquidaciones, documentos atendidos, 

Prensa 

maUs 
Merr10randum Unidad 

Mails 

Requerimiento y IiquJdaci0ne5 

Documentos atendidos 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Atenaon mediante el portal de SOlicitud Aa:ion 
de: acceso 8 la Información pública 

RegiStros rirmlcos Unidad 

Registros fotográficos Unidad 

Renovadón de matenal pata panta!!as Unidad 
lnfonTlatlllas 
Matenal audiovisual para ticketera Umdad 

TransmisIón en vivo UnIdad 

Actualizadones en la pagina web Unidad 

Actualizadones en el portal de Unidad 
transparencia 
Apoyo en (edaedón de documentos de Unidad 
galÓn, Informes ofidales y otros 

Notas de prensa para medios 

Notas de prensa para página web 

Convocatoria a medios 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Edlcion 
Realizada 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Edlcion 
Realizada 

INICIAL I TrimKm I Trtmestro I TRtM I TRIM I TRI" AL I TRlM 

3,653.00 

.00 

.00 

00 

00 

"00 

690.00 

1,061.00 

192_00 

188.00 

144.00 

1.209.00 

149.00 

2100 

199.00 

518.00 

15.00 

6.00 

12_00 

255.00 

689.00 

200 

Ene Feb Mar Ene Feb Mar 

259.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

3.00 

55.00 

80.00 

1600 

15.00 

12.00 

95.00 

10.00 

1.00 

15.00 

010.00 

1.00 

1.00 

1.00 

18.00 

50.00 

.00 

30000 

00 

.00 

.00 

00 

'00 

50.00 

15.00 

16.00 

16.00 

12.00 

90.00 

10.00 

1.00 

12.00 

35.00 

1.00 

.00 

1.00 

20.00 

SS.OO 

.00 

296.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

3.00 

52_00 

80.00 

16.00 

16.00 

12.00 

98.00 

12,00 

2.00 

248.00 

.00 

·00 

.00 

~ 
.00 

5LQO 

138.00 

"'.00 

20.00 

12.00 

9<.00 

10.00 

1.00 

15.00 35.00 

42.00 40.00 

1.00 1.oq 

1.00 1.00 

1.00 

21 .00 

SS.OO 

.00 

1.oIÍ 

!!..,OO 
24.00 

1.00 

305.00 

od 

.IlCI 

.42.00 

86.00 

32.00 

19.00 

12.00 

80.00 

12.00 

1.00 

23.00 

36.00 

1.00 

."'1 
1.00, 

22.00 

30.00 

od 

251.00 

00 

~ 
'!'l 
.00 

.00 

49.00 

'0"iOO 
41 .00 

20.00 

13.00 

98.00 

12. 

2.00 

25.00 

53.00 

1.00 
1.00 

1.oq 
19."'1 
36.~ 

.00 

855.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

10.00 

151.00 

235.00 

48.00 

47.00 

36.00 

283.00 

32.00 

4.00 

42.00 

117.00 

3.00 

2.00 

J .OO 

59,00 

160,00 

.00 

804.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

142.00 

327,00 

113.00 

59.00 

31.00 

272,00 

3' ... 

.... 
83.00 

129.00 

J.OO 

2.00 

3.00 

59.00 ..... 
1.00 

804.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

142.00 

321.00 

113.00 

59.00 

31.00 

212.00 

3' ... 

4.00 

83.00 

129.00 

J.OO 

2.00 

J.OO 

59.00 

90.00 

1.00 

I TRIM IMETA ANUAL 

." 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

... 
1.39 

2.35 

126 

1.03 

.96 

1.06 

1.00 

1.98 

1.10 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

.56 

.00 

.22 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

~1 

.31 

.59 

.31 

~6 

~2 

~J 

.19 

.42 

~S 

.20 

.33 

~s 

" .13 

.so 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAl I CENTRO DE COSTO Q03400()1 GERENCIA DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAl:=J 

soIidaclón de una gestión municipal eficiente, transparente y de mejora COf'Itlnua , logrando la excelencia en la atenelón personalizada de los ciudadanos y la reducci6n de la brecha de 
• •• • • )$ entidad ubemamental. 

'\8nente comunicaci6rl de la activM:Iad Institucional 

Go,ente !le 

''::~= MUNIClPA DAD DE MIRAFLORES 

~ .(l¿ 
"¡¡ARM" "~~¡¡Ü"ÑA 

68reAts lis PlaNflca,tén y P~IIJIIU~IIQ 

~MUNICIP, 

ELABORADO POR REVISADO POR 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

fARTlCIPACION VECINAL CENTRO DE COSTO 1 1035OOÓ1 -- GERENClA DE PARTICIPACION VECINAL __ o _-.-1 UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJ ETIVO ESPECIFICO 

Consolidación de una gestión municipal eficiente. transparente y de mejora continua, logrando la excelencia en la atención personalizada de los ciudadanos y la reducción de la brecha de 
,comunicación entre los vecinos y entidad gubernamental. 

ntener una eficiente v oermanente comunicación de la actividad 1nstitucional 

ACTMDAD TAREA UMOAO META FISlCA. PROGRAMA MENSUAl EJECUCION MENSUAl PROGRAMA EJECUCION EJECUCtQN INDICADOR INDICADOR 
MEDrOA ANUAl Al DE EFICACIA DE EFICACIA 

INICIAL I Ttlm .. trft I TrlmHtr2 I TRIM I TRIM I TRIM AL I TRIM 
I TRIM IMETAANUAL 

Enll Feb Mal Ene Feb Mar 

Ar1pIladOn de la Base de RegiStro permanem8 y continuo de la ....... ,,, 1.050.00 300.00 200.00 100.00 117.00 
-

120.00 r 12.00 600.00 309.00 309.00 .52 .29 
Datos de contactos veClnalM Base de Datos de contactos vecinales 

para difusión de las 
adlvic:lades del MuniCIpio 

Atenoón al veono en su. Atenaón de soliCitudes Y sugerenaas p"""", 1,970,00 250.00 
sugl!fef'lClas y soliCItudeS presentadas por los YeCinos , trllves Atendiaa 

250,00 250.00 953.00 1'1.328.00 n .339.00 750,00 3,620.00 3,620.00 .... 3 1." 

""'''VE Mantener Informado al veono de las -~ .... 
adI\IIdades de l. MunlClpalidltd en 

'00 ' 00 ' .00 4.00 I 4.00 I 400 15.00 12.00 12.00 .10 .20 

beneficio del veono 
Eventos lXIn l. pl'rtiopaoOn Nxryo en la convoceton. y álfuslón de Acd~ 100 00 00 00 - .00 c:: 00 C==oo .00 .00 ... .00 .00 

de los vecnos las fiestas Pltnas en el dl$tnlo 

Apoyo en l.s Se5looes Aa;on 1.00 ,00 100 1.00 00 1 
descentrllhzadas del Comté Oisental de 

.00 I 1.00 2.00 1,00 1.00 .5O ." 
Seguridad CIudadana tIO el d'stnto 
Apoyo en l. tradiCIonal procestón de la Aodon lOO 00 .00 00 
VIrgen de F6bma en el chstrito de 

- .00 '--.00 '---.00 .00 .00 .00 .0<> .0<> 

Mlranores 

PrO!'1CIQÓn de la Part!cipaoón ImplementaCIón de las Secdones -~ 3.0<> 00 00 00 
Ciudltd.na en el dlstnto de Vecinales del Mo 20'4 

.00 1 .00 1 .00 .00 ... ... .0<> .00 

""'raflores 
Proceso del Presupuesto Partlcipativo """~ 3.00 
del AAo 2015 

00 00 100 - 00 1- 00 1 DO 1.00 .00 .00 .00 .00 

C.paci~d6n a las Juntas Vecnales -~ 3.00 .00 00 1.00 - .00 '---00 '---.00 1.00 .00 .00 .0<> ... 
del dlstnlo de Mltllnores 

R~¡stro de OrganizaCIones RegiStro de las Org.nizaciones RegIstro 12.00 1.00 1.00 100 00 1 1.00 1 00 3.00 1.00 1.00 .33 .08 
Sooa/es en el distnto de SOCIal. en al RUOS del distritO dtI 

Mlraflores Mlr.flaes 

.QJ1al 

"!:.?'2 MUNICIPA DAD DE MIRAFLORES 

~ ()N-.f~ 

M··\Of:f.!. M ~ UNICIPAi IDAD DE MIRAFLORES 

CA~'!l$~';';'NCIllA LAGÜNA 
glfrir\le na PltJn~"'oón y Pt .. ~p~q.t" 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

GABINETE UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO . ipal en materia de PfOtOCOIo y 

Conduor el uso de las redes AdminIStrar la cuenta de Facebook 
1000.es como mecanismo de 'MJn!dpahdad de Mlrafloreso 

Informaoón de 1. geslJón 
murnclpal 

AdmInistrar la CJentl de Twmer ""'"" ,..00 
"UunlMireflCteS" 

Coorómar y proponer l. Elaborar y presentar documentos -" 8.00 
ImPementaClÓfl de mejOraS II'\:emos con propuestas de me,ora en 

Institucionales 10$ procesos. 

P\""ficar y supefyjsar las Organizar y coordinar los e\l8nlOS de la Eventos uo.oo 
presentaciones ofIaales '1 lnslJtud6n 

actlvldades de pro¡oooIo en 
llwer1QS eventos 

AsIstencia en eventos protocolares y ."",", ..... 
de represenlao6n Ñera de iII 
Instltuaón 

Preponer alianzas Evaluar y preser,taf propuestaS de "","""", '00 
:on tnslJtuaones alianzas e 
ypnvadas públicas y 

~ 
,uEto.fl,; "1 ~ECAA'-B b. 

JeljOt~ 

ELABORADO POR 

25.00 

100 

20.00 

'00 

100 

-------' 

25.00 

00 

20.00 

5.00 

00 

...... ,. :.! \ ~ 

'cl ..,..; 
-."~ " 

CENTRO DE COSTO ~,. GABINETE ~ 
... _ 1- ____ 1 ___ 1 __ 

........ , 'u ............ .-, ........... " 1¡)-ateilCión personalizada de los dUdadanos y la reducción de la brecha 

2500 I 25.00 I 2500 I 25.00 75.00 15.00 75.00 1.00 ~, 

100 • 1.00 1 .00 I 1.00 2.00 2.00 2.00 1.00 .2' 

20.00 20.00 I 20,00 I 20.00 60.00 60.00 60.00 1.00 .2' 

5.00 ] 5.00~1 '.00 15.00 15.00 15.00 1.00 .2' 

1.00 I 100 1 00 1 100 2.00 2.00 2.00 1.00 ~. 

~J.r. .CI")E~ 

lil MUNICIPAl 

R 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

!SISTEMAS y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION CENTRO DE COSTO ' 10400001 GERENCIA DE SISTEMAS y TECNOLOGIA$ DE LA INFORMACION 

Consolidación de una gestión municipal eficiente, transparente y de mejora continua. logrando la excelencia en la atención personalizada de los ciudadanos y la reducd6n de la brecha de 
,comunicación entre los vecinos y entidad gubemamental. 

rindar servicios informáticos de calldad a las diferentes unidades orgánicas de la entidad 

AdQuIsición de SutnltllStros y Mant8l'lltl'liento prevenll'o'O y correcb'o'O unrCl8C1 174,00 12.00 1400 16,00 14.00 I 10.00 I 2200 42.00 46.00 46.00 1.10 
herramientas para el 
luncIonamlento de los 
sistemas de c:ornou1o 

Manterumlento preventlvo y correctivo Unidad 84,00 ' .00 800 10.00 
de tmpreSorBS 

- 800 r- · '.00 1 '.00 24.00 26.00 26.00 1.08 

ManlenmvenlO prevenllvo y correcb'o'O Unidad 78,00 4.00 600 
de Instalad6n de telelanos 

8.00 - '5.00 '-7.00 '------- '6.00 18.00 38.00 38.00 2.11 

Adqu¡$tdOn ~ WITIIl'\lStros para Unidad 12,00 .00 .00 
respaldar la data (back.ap) de los 

12,00 - .00 .-52.00 '-.00 12.00 52.00 52.00 4.33 

sistemas delntormad6n de la munl 

ServIcio de mesa de ayuda y 
&dmlnlstrad6n de pedlCtO$ y ordenes 

Untdad 4.310.00 200.00 310,00 320.00 51500 380.00 448.00 830.00 1.343.00 1,343.00 1.62 

de trabajo 

C8paotaaOn • los usuarios ~ Cepaataci .00 .00 .00 200 
utilizan los sistemas Informáticos 

00 1 .00 2.00 2.00 2.00 2.00 1.00 

ReparaaOn y mantenimiento de las Umdad 2.00 00 00 OO[ - OO r 
c:am6ras y .. re acondlaonado del 

-
.00 I ·.00 .00 .00 .00 .00 

centrO de computo 

Soporte, prodUcOón y actuhzaacln del ""'en 
SW de producción REOHAT y otros. 

4.00 00 00 100 '---00 '-- - 00 .-- - - .00 1.00 .00 .00 .00 

Seguridad Gel centrO de computo y ""'en 300 00 00 lOO - .00 '------¡.OO .-00 1.00 1.00 1.00 1.00 
manlenmvento prevenllVO 

Infraestructura y setViaos p' segundad """" '00 00 00 
a prindpales aebVOS rnlonNitlcos de 

lOO --:-00 '--00 '----'.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

soporte especializado 

Servíaos de telefonl. fija e ""'en 12.00 lOO lOO 
¡ntereomlJl'\lcaoOn entre locales '00 1.00 .---------,- ,00 '--------'-.00 3.00 3.00 3.00 1.00 

(XJITI8rdales '1 públiCOS. 

AdlTllrllstraClÓtl de ServiCios ""'en 65.00 '.00 4.00 .00 
lnformatlCOS y alqUiles de eQuipos 

1500 23.00 3.00 15.00 41 .00 41 .00 2.73 

eventuales 

2. 

~1 

... 
4.33 

.31 

2. 

.00 

.00 

.33 

.25 

2. 

.63 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

; \.;~ DE '¡¡/~ 
.~¡,; "o' 
;;~:.-ER ~ } U! 
, nto! 
' ~ o iI 
" VOB .t'1 
'. + 
· .. ·f'J ..... .::..T.:"~ .... •· 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

ISTEMA$ y TECNOLOGIAS DE LA lNFORMACION 

ServIciO Y mantenimiento de HW Y sw Setvloo 
de servidOl'8S 

Sistema de administración electrónico SIstema 
(desarrollo de apllcadones moviles) 

Sistema de tnformadón gerencial Sistema 
(anIl1l515 adecuaciOn e ImplementaClOn 
de herramental) 
Sistema de desarrollo de 18 fII'TIlsI6n ServICiO 
masIva 2015. 

Desarrollo del sistema Intranet $er.M;lo 

Sel'vlao de ~. fntemet. Accion 

AdquISIción de SIstema adll'lll'llslratrvo Ac:aon 

Alta d!sponIYiUd.d data tenler 5erYIoo 
S4ll'\lldores .lmacenalTllento 
Nuevo sistema de admmistrac6n 
tnbutaria 
Ilfl)Iemenl.ClÓI'I de buenas pradlcas 
de proyectos 
lnllIementaoOn de bóvedas 
serMeadas 

_00 

""'00 

_00 

Mefoni del cebleado eslnJC1urado Servioo 

Segundad de "Información Servlao 

Desarrollo móvil. cuadro de mando ServIdo 
de segundad Ciudadana 

MIgración del portal web . Otrll Servido 
platafOl1'l18 

Saboraci6n de procedimientos Documenu 

ImplementaaOn de plataforma de Servido 
C898C1taOOn Vlrtu81 
Equipamiento para capacitaClOn 
(Iaptop, proyector) 
Resguardo Interno de badtup 

C8paotaci 

SoMoo 

1.00 

12.00 

].00 

300 

4_00 

1.00 

12.00 

lOO 

12.00 

'.00 ... 
12.00 

1200 ... 
•. 00 

6.00 ... 
6.00 

6.00 

.00 00 

1.00 1.00 

.00 00 

.00 00 

1.00 1.00 

.00 1.00 

lOO lOO 

.00 00 

1.00 lOO 

00 00 

1.00 lOO 

1.00 lOO 

1.00 lOO 

1.00 lOO 

1.00 lOO 

lOO lOO 

1.00 1.00 

lOO lOO 

'00 lOO 

CENTRO OE COSTO [ 10400001 GERENCIA DE SISTEMAS y TECNOlOGIAS DE LA INFORMACION 

.00 

lOO 

.00 

00 

1.00 

.00 

1.00 

00 

1.00 

.00 

1.00 

lOO 

lOO 

1.00 

1.00 

lOO 

1.00 

1.00 

'00 

.00 .00 .00 

00 .00 2.00 

.00 I .00 I .00 

.00 I .00 I 00 

.00 I 2.00 I 1,00 

1.00 I 1,00 I uJOi 

. 01 00 

ro l . • [ 00 

~ I ~ I ~ 

~ I ro l 00 

.00 

200 

00 

200 

00 

2.00 

00 I .00 I .00 

~ I .00 1 .00 

9O C=:~ 1 .00 

oo~1 .00 

00 : oo C=:oO 
1.00 1.00 00 

.00 00 00 

.• 0 .00 .00 ... 
3." 2." 2." .• 7 

... .00 ... ... 

... . .. .00 ... 
3." 3.00 3," l ." 

l ." 3." 3." 3." 

3.00 .01 .01 ... 
... .00 .00 ... 

3.00 .00 .00 .00 

... .00 . .. .00 

3.00 .00 ... .00 

3.00 6.00 • . 00 2.00 

3." ... . .. .00 

3." ... ... . .. 
3.00 .00 .00 .00 

3." .00 ... ... 
3.00 .00 ... .00 

3.00 2.00 2." .• 7 

3." .00 ... ... 

.00 

.H 

. .. 

... 

.75 

3." 

... 

... 

... 

... 
.00 

.5O 

... 

. .. 

... 

... 

. .. 

.33 

.00 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UN IDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

ISISTEMAS y TECNOlOGIAS DE LA INFORMACION 

6.00 

RenovaCIón de ladop Unidad '.00 

AdquisiCión de Impresoras UN"'" ... 
InlegraClón de los rOOdelO$ de 00"'''''''' ... 
5eguridad. pistas de auditOfia, perlí1es 
de usuarios, dOaJmentad6n y 
Adqulslaón de 220 computadcns Unidad 3.00 

Despligue del servido de cfirectorio """"'o 3.00 

"''''' Lk:endalT1lenlo de !Oftware 
_do 

1.00 

MIIntenlmlento y operabvtdad Control de calidad y desarrollo de Aooon 12.00 
de los sistemas Infonnalk:os produca6n de arrbIente de pruebas y 

fTIIIneJo de expedientes 
Aooon 517.00 

~ MUNICIPALIDAD DE IlIRAFlORES 

~ ~~ ~·"R~ IB'= le .. 'a ¡ IIna • • • ___ _ .,u _ 

1.00 

00 

00 

1." 

00 

1.00 

00 

100 

40.00 

CENTRO DE COSTO I 1()4()O()() l - GERENClAOE-sTsTEMAS y TECNOlOGlAS DE LA INFORMACIQN 

' - --'- -'- ._-_ .. _-'--'--- - ... - ---' -- --,,, - -'- '- .... _-_ .... _-'-

1.00 1.00 • . 00 I .00 I 1.00 3.00 ' .00 .... 2.00 

00 .00 ~I .oq I .00 .00 .00 ... .00 .00 

00 00 1.00 I u~ I 2.00 . 00 ' .00 .... . .. .67 

100 1." .00 OO r .00 3." .00 ... .00 .00 

1.00 1." .00 :OO C .00 2.00 .00 .00 . 00 ... 
100 100 .00 ~C .00 3.00 .00 ... .00 .00 

.00 100 OO L OO L .00 1.00 .00 ... .00 .00 

100 1.00 100 r--;.OO r----i'oo 3.00 3." 3.00 1.00 25 

45.00 40.00 87,00 1 71 .00 I 50.00 125.00 208.00 208.00 1." ... 

III-..no·tn - •. _. MUNICIPA 

~ 

;1 MU NICIPA.LlD 

~I'tI-Ao/'R 

'CARM 
G.,o"tt do PII l'llftc:.aclon y P,t.UpUOIIO 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

f'SESORIAJURlOICA I CENTRO DE COSTO ~1 GERENCiAOEASESORIAJURIDICA ~ 
~ (A-n5Olidaci6n de una gestión municipal erlClente. transparente y de mejOra continua, logrando la excelenda en -la atendOn personalizada de los CIudadanos y la reduccIÓn de la brecha !JI: 

lunlcaci6n entre 10$ vecinos y entidad gubernamental 
Brindar asesoria legal a la alta dirección y diversas unidades orgánicas de la administración municipal. 

ACTMOAO TAREA UNIDAD META FISlCA PROGRAMA MENSUAl. EJECUCtoN MENSUAL PROGRAMA EJECuCtoN EJECUCK)N INDICADOR INDICADOR 

OIbsl6n de normas legales Informar a las urudades orgánas 'as 
para la adecuada actuación normas vigen!es por COITeO eleQtÓI'1Ico 

oe la ~li6n rrunic:ie!' 
Embr OpinÓfl lltSJaI e.borar informes legllles 

Resolver consultas legales vi, CCI'I'1IO 

~-PtrtlClplf en eomitJones de trabajo 

EvlluaaOn legal previa PI,.. EmItir OPinión jurídica sobre los 
a emisión de normas 

munldpales 

IiMUNICIPI 

W.RIJ 
~~_ ._ .-l._ 

proyectos de normas muniCipales 

Revisar '1 .... sar diferentes documentos 
de la adrTIIlllslT8Qón municipal 

nnmlAFLORES 

MEDIDA ANUAL Al DE EFtcACIA DE EFiCACIA 
INICIAl I TnmKtre I Trimestre I TRlM I TRIM I TRIM AlI TRIM 

I TRlM /META ANUAL 
Eno Feb Mar Ene Feo Mar 

-"" 320.00 30.00 15.00 35.00 30.00 .---- 25.00 .- 28.00 80.00 83.00 83.00 1." .2ii 

Inf ...... .... 00 30.00 4000 50.00 _ 3600 1--47 00 L~ 120.00 120.00 120.00 1.00 .25 

Aa>on .1.00 300 200 3.00 2:00 [-_. 3.00 [ 3:oi! ' .00 ' .00 8.00 1.00 .20 

Aoo"" 4<10. 300 2.00 500 ··oq L , 2.00 [ __ 2.00 10.00 10,00 10.00 1.00 .25 

lo",""" 80.00 5.00 4.00 11 .00 900 I - 5.00 r' "--7,00 20.00 21 ,00 21.00 1.05 .26 

Aa>on ~5.00 '00 3.00 5.00 4.00 I 3.00 I 5.00 12.00 12.00 12.00 1.00 .22 

:::::::~ MUNICIPAU6lAD DE MIRAFLORES 

~ 

I MUNICIPALIDAD DE MIRAFlORES 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

6abQraciOn de Plarullas 

E:rvSlón de documentos 
admlOlStratlVOS 

GesbÓtl <le Recursos 
Humanos 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

AQMINISTRACION y FINANZAS CENTRO DE COSTO ~2 SUBGERENClA DE RECURSOS HUMANOS =::::J 
'COnsolidación de una gestión municipal eficiente. transparente y de mejOfa continua, logrando la excetencia en la atención personSrlZada de los ciudadanos y la reducción de la brecha de 
~municaci6n entre los vecinos y entidad gubernamental. 
'Optimizar los procesos de Recursos Humanos ~ 

TrálTlllU ESSAlUD 
_<>na 

966.00 100,00 83.00 78 .00 ~ 60.00 1 82 00 L....!&:OO 261 .00 21'.00 218,00 .S< .23 "'_da -
Consulta médlca y tratamiento --Atendida 

10.808 .00 8\0.00 1,012.00 961UIO I 880.00 [ 88O.00~00 2,790.00 2,728.00 2,728.00 ... .2.5 

CampaJ'la de salud campaña 1)_00 1.00 lOO UO : 00 / 1 .00 r::=:::}00 ' .00 3.00 3.00 .75 23 

ActIVIdades recreativas y eventos .""""" 1'_00 00 00 2.00 I 1 00 C2:00 e 200 2.00 ' .00 5.00 2." ." Instltuaonales 
capaCItación al pf!I'Sonal p",-

C&paQtacli 
&00.00 45.00 ".00 45.00 i 001 2.00 I 6400 135,00 66.00 66.00 ." .11 

PI. flIrt" F'tanma 2.2.00 
meflsuales,qtJIOCtYIales, vacadones,agu 

20.00 23.00 20.00 11.00 I 2000 I 17.00 63.00 " .00 " .00 ... n 
l productividad 
Contratos,conveniOl,constancin,duectl Oocumenu 
e Informes,boIelaS. 

SO,028.00 4,150.00 ':,23800 4,050.00 L.!:~~;~ L. ~~4..~.?O e ?~OO 12,438.00 11 ,091.00 11,097.00 .H n 

Control de: aSIstencia y permanenCIa 00""''''' 25,145.01 2,110.00 2,115.00 2,090.00 I 2,1-95,00 L 2.224.00 ~.oo 6,315.00 6,691.00 6 ,697.00 l ." 2. 

OrdenamrenlO de legajos I DeclaraCIón Documet1l1 25,3.45.00 2,110.00 
Jurada 

2,115.00 2,090.00 1.376.00 - 8-72.00 Ci:~~oo: 6,315.00 3,473.00 3,473.00 ... ." 
Reclutamcentoy selección de pen;onal ""''''' 2.400,00 200.00 200.00 200.00 , 245.00 160.00 c=::::!I00 600.00 438.00 438.00 .73 .16 

Negodad6ncolectJV8 Con_o 2.00 .00 .00 .00 i .00 ~~ .00 1.00 1.00 .00 .so 

PlarnOa 

~A 
.::~!".!! MUNIC~PAlI AD DE MIRAFLORES 

~ ~~¿ 
·é·Á"R'~¡ENESi'Hfli'tíANCILí~Ú.GÜÑA 

Gere,,:e de PlanlRtaclÓn V Presupue5l0 

REVISADO POR 

I MUNICI 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

'ORGANO DE CONTROL INSTiTUCIONAl CENTRO DE COSTO I 10020001 ORGANO DE CONTROl INSTITUCiONAl -, 

ACTIVIDAD TAREA UNIDAD META FISICA PROGRAMA MENSUAL EJECUCION MENSUAL PROGRAMA EJECUCION EJECUCtoN INDICADOR INDICADOR 

Exámenes Especiales 

ELABORADO POR 

MEDlOA ANUAL AL DE EFICACIA DE EFICACIA 

Informe 

INICIAL I Trim_tr. I Trime&rre I TRIM I TRIM I TRIM AL I TRlM 

Ene Feb Mar Ene Feb M&r 

~ MUNIC~IPAUDAD DE MIRAFlORES 

0.---' t,¿ 
CARME 'Es'iii~¡¡'MA;¡6i~(Á'" 'UNA 

6efEiflle d~ Jllaftlfica Y felupue1lO 

REVISADO POR 

¡TRUA IMETAANUAL 

WWl OllES 

~ MUNICIPAlI 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

,M1NI$TRAClON TRIBUTARIA 

Comunk::ar informaciOn Remw- .Ia AltI OIr8COÓtl Informes ""''''''' relevante para la (orNI de _ ..... 
Oirigrt las urodades otgjnlc:as Supervisión de las actividades de sus Ilooument' 

I SlJ cargo SubgerenC:ias y EjeCutoria Coacllva 
OrganIZar y dirigir reuniones de !.<do<> 
coordlnao:6n y evaluación con las 
iteas a su C8~O 

BabOra06n de documentos 8abofaci6n de documentos nomwllVOl Proyecto 
adrTinistratlvos 

Tran'llle y elaboraoón de documentos """"""", 
de gestión 
BaboraoÓl'l de informes, cartas y ()oQ,Jmeotf 

oficios ¡coactIVo) 

Gesllonar acciones para l. Gestionar la remisión delnformadón Documentl 
consstenca de l. Informaoón de tributan. relevante por parte de 

tributan. otras entidades 

Proaso de aJlnnu coactiva Saboradón de RescIuoones de Iloou"",,' 
Ejecución Coactiva 
B abor&c:i6n de ResolUCiones que 1looumen1< 
dIsponen traba de mflclldas cautelares 
EhlbOraCi6n de OIlOS documentos Documentl 
CO&dIvos (req, Cheques. suspenslon. 
levan\. me. req . de pago. etc) 
Gestión de cobranza don'I!oUana ViSIta 
(emsión de esta'dOS de cuenta) 
gestión de CObranm telefónIca -Atenoén de cartas E.lnemas Documente 

Proceso de notificación de Notcficadón de dooJmentO$ vanos Ilooumen, 
documentos (Res. de E}ecuclÓf'l Coactiva. 

requerimientos de papo otros) 
Publlc:ad6n de .lAsos de remate Dooumen' 

EII'Iscón de Resoluoones Gerenoates ResoIuCior 

12 .00 1.00 

4a .00 ' .00 

24.00 2.00 

'.00 00 

91700 65.00 

1.663.00 132.00 

~2,OO .00 

2,300.00 100.00 

4.344 00 380.00 

6.63200 286.00 

10,400.00 800.00 

4,700 00 20000 

1.400.00 100.00 

10,392.00 491.00 

1.00 00 

2,760.00 222.00 

100 

400 

200 

00 

50.00 

140.00 

00 

100.00 

380.00 

1,086,00 

1,000.00 

80000 

1SO.oo 

1,341 .00 

00 

235,00 

CENTRO DE COSTO ~Oi300(J1 -GEREÑCIA-DE AOMINISfRACION-f~R~'8=.UT~A~R~IA~~~:;::=.::::; 
v la reducci6rJ de la brecha de 

1.00 1.00 I 1.00 1 1.00 1.00 1.00 1.00 

4.00 4.00 C-4,OO 4.00 12.00 12.00 12.00 1.00 

2.00 2.00 I 2.00 -m ' .00 6,00 6.00 1.00 

00 ~~ r::::=: OC! , 2.00 . 00 2.00 2." ... 
80.00 93.00 L '02.00 C 100.00 195.00 295.00 295.00 t .5' 

12fj.OO 110 00 L '54 <X¡ C ~ 3S8.00 500 ... 500 ... U . 

00 .00 r--:-OO '- .00 ... . .. . .. . .. 
300.00 536 00 L 1.903.00 L 310.00 500.00 2,749.00 2,749.00 ' .50 

39800 "'.00 e 529.00 r::: 42~ 1,158.00 1,712.00 1,712.00 U. 

286.00 1,003.00 I 1,393.00 e 599J!º 1,658.00 2,995.00 2,995.00 1.81 

80000 .... 00 u ,005 00 L ' .079.00 2,600.00 3,020.00 3,020.00 1.16 

20000 210 oq I &37.00 L mOl! 1,200.00 1.280.00 1.280.00 1.07 

100.00 104.00 ~2.OCi c..:.: 367:00 350.00 833.00 IUOO 2." 
691.00 536.oQ r;:;4i od r 791.00 2,523.00 4,068.00 .,068.00 1.61 

00 .00 I . 00 [ .00 ... .00 .00 ... 
250,00 280.00 r 393.00 r "'.00 707.00 198.00 191,00 1.27 

.25 

.25 

... 
.32 

.30 

... 
1.20 

.39 

." 
2' 
.27 

.60 

.39 

... 

.ll 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

AOMINISTRACION TRIBUTARIA CENTRO CE COSTO r -,0430001 -GERENCIA DE ADMINISTRACIOfII TRIBUTARIA 

~Sol!dac.I~n de un,_ ges~ munlcl~1 ~ficl.ente, trans~rente y de mejora continua. logrando la excelencia en la atención personalizada de los ciudadanos y 

Alenoón de p4'OWIIdos. RTF y otroS 10.00 15.00 34.00 81 .00 11.00 
r.c:Iarnaci6n, atender requenrnentos de InformaaÓl'l 

sohotLldes. no contenaosas y b'ibulana 

I~RES '!!:r-'.!~ MUNICIPALlD DE MIRAFLORES 

~ :~L~~VÑA 

1) MUNICIP, 

O",n1' d. PI,,,lf\c.Ic ,en 'f P'tlUPLIOI'O 

2.11 

R 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

ADMINISTRACION TRIBUTARlA CENTRO DE COSTO I 10430002 SUBGERENCIA DE REGISTRO Y ORlENTACION TRIBUTARIA 

COOsolldaci6n de una gestión municipal eficiente. transparente y de mejora continua. logrando la excelencia en [a atención per$Oft8llzada de los ciudadanos y la reducción de la brecha de 
comunlcao6n entre los vecinos y entidad gubemamentaL 
Promover el fortalecimiento del sistema de registro de Información contenida en las declaraciones juradas y la orientación oportuna al contribuyente. 

ACTIViDAD TAREA UNIlAO META FISICA PROGRAMA MENSUAL EJECUCIQN MENSUAL PROGRAMA EJECUCtQN EJECUCION INDICADOR INDICADOR 
MEDIDA ANUAL AL DE EFICACIA DE EFICACIA 

Proceso de Determinación de Emttir una ordenanza Que regula el Dorumen" 
'a ObIlgad6n Tributaria regimen de 'as taSllS de IJ'bitrios 

1I1IJt'IIdl)llles 
Proceso de ImpresiOn de IIIS certiNlls Unidad 
de IlqUldKión de Impuesto predial y su 
deterrTllnaoón 
Emlbr Ordentl\U que determne el Do<umen" 
monto por por emWon mecarnada del 
Impuesto I!!!!!.I 

AtenCIón en la plataforma RegIstro de dedaracones ¡uradas Dorumen' 
Tnbutana previa ~fIc8cón de procesamiento 

Etruón de eslados de CJenta Do<umen" 
en.'do 

Otorgarnenlo de eonsl8tldas diversas Oocumenn 
Em'do 

Ototgamento de CopI.s mecanizadas Oocumenll 
de OecIaradones IUradu(FOrmato Emllldo 
HR·PUl 

Proceso de cumphmiento de Ejacud6n de resoluciones emitidas por Registro 
ResoIlJC0ne5 la Gerencia 

Ejecución de resolUCiones emitidas por RegIStro 
la Su~8I"enoa de ComercIalización 

Elaboración de documentos Memorandums, Informes, Documente 
admimstratlvos Requerimientos 't. ProveIdos 

Resp.¡esta de rectamos de 101 Atención de cartas externas Dorumen" 
contribuyentes 

INICIAL I TrilTlHlre I Trimestre I TRIM I TRIM I TRIM AL I TRIM 

Ene Feb Mar Ene Feb Mar 

1.00 .00 .00 00 . . 00 1" .00 I .00 

58,000.00 58,00000 .00 00 58.000.00 1 00 1 563.00 

'00 00 00 00 -:00 1 00 1 <xi 

14.7G4.oo 1,322 00 1,830.00 1,130.00 ~332.~ ~~~ ~?400 

".613.00 4,310 .00 5,11000 3.417,00 3.802.00 0 :4170.00 ~100 

2.17200 180,00 220.00 '8000 179.00 ] , ... oo~oo 

2.231.00 230.00 215.00 180.00 5.833.00 r 2.379~00 n ,677-oo 

815.00 37.00 48 .00 4500 106.OQ 1 57.00 I 112.OQ 

1.860.00 220.00 23000 194.00 "".00 271.00 -;&9.00 --
6.337.00 433.00 443 .00 488.00 716.!)Q n8.op 573.00 

771.00 76 ,00 8700 47,00 7300 44.00 ~OO 

2,755.00 222.00 235.00 250.00 280.oq c: 39'.00 e 22~~ 

1«00 1200 18,00 11 .00 14.00 ,. 13.00 I 2.00 

~'~.!! MUNICIPALI AD DE MIRAFLORES 

~ ~:ft 
·c;.: .. ............ ANCILLÁ'LÁGÜ-"¡A' 

Gtrente de PlanificaCIÓn '1 PresupueSIO 

.00 

58,000.00 

.00 

4,282.00 

12,837.00 

.... 00 

625.00 

130.00 

.... 00 

1,364.00 

210.00 

707.00 

41.00 

.00 .00 

58,563.00 58,563.00 

.00 .00 

4,1 88.00 4,1 88.00 

10,653.00 10,653.00 

578.00 578.00 

9,889.00 9,889.00 

275.00 275.00 

776.00 776.00 

2,067.00 2,067.00 

164.00 164.00 

896.00 896.00 

29.00 29.00 

~ MUNICIPALI 

······SER 

I TRIM fMETAANUAL 

.00 .00 

1.01 1.01 

.00 .00 

... 28 

. 8l .2 • 

'.00 .21 

15.82 ..,3 

2.12 .34 

1.20 .42 

1.52 .33 

.18 .21 

1.21 .33 

.11 .2. 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECI FICO 

AC1MOAD 

::1 " . . .. 

F tw:aonamiento de Deuda 
Tributan. 

Pal'Qt,loo VehJcular 

Proceso de Cobranza 
Ordinana 

PI'oceso de EmtSl6n de 
Valores de Cobranza 

Proc8so de NotIficación de 
Documentos 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

ADMINIS"""TR.ACfON TRIBUTARIA ~ CEN TRO DE COSTO , 10430003 SUBGERENCIA-OE RECAUOACION -1 

¡:oo. soIldación de una gestión municipal eficiente, transparente y de mejora continua, logrando la excelencia en la atención personalizada de los ciudadanos y la reducd6n de la brecha de 
Comunicación entre 10$ vecinos y entidad gubernamental. 
f omentar la cultu~go en los contribuyentes, promoviendo meioras en el serviclo de atención y cobranza tributaria Que pennlta una melor recaudación 

TAREA UNIDAD META. F1SICA. PROGRAMA MENSUAl EJECUCION MENSUAL PROGRAMA EJECUCIOH EJECUCIQN INDICADOR INDICADOR 
MEDIDA AHUAl AL DE EFICACIA DE EFICACIA. 

INICIAL I Trimestre I Trime5tr. ITRIM ITRIM I TRlM AL I TRIM 
ITRIM IMETAAHUAL 

Ene F.o ... , .... FeI> .... 
cartas informativas de Deuda y de ... 

'" " • 11. lO .11 .. " " .. 
"",,",OH 

Cartas ele ConfiTlTl8QÓn de Deblto Oocumen. 360.00 00 90.00 00 --'"" D22:"" c::: .00 90.00 122.00 122.00 1.36 .34 
Aut~Uco 

Infonnes y Memorandos Oocumenh 1.070,00 60.00 ro 00 100.00 " "'1 I 81 .00 e 119.00 230.00 269.00 269.00 1.17 ~S 

Cartas de Alenoón de Escritos Oocumenl' 1.080.00 9000 9000 90.00 258.00 I 34.00 227.00 270.00 519.00 519.00 1.92 .48 

Otorgamiento de FracCIonamientos ele ResoIuoor 650.00 60.00 60.00 so.oo 91.00 •• .00 78.00 170.00 2S8.00 258.00 1.52 ... 
Deuda ~ 

Gesb6n de Cobranza de la rasa de 
Parqueo VehlCUlar 

Unidad 1.260,000,00 105,000.00 105.000.00 105.00000 98,1 4700 86,448_00 96,747.00 315,000.00 281 ,3.42.00 281 ,342.00 .89 .22 

Gesllón de Cobranza Dorm:.llaria VI.", 66.~.OO 2.650,00 4,000 ,00 4,500 ,00 5,867.00 3,705.00 3,887.00 11 ,150.00 13,459.00 13,459.00 U1 .20 
(EmlSl6n de Estadol de Cuenta 
Corriente) 
Gestión de Cobranza Telefónica ""'''' 7MOO.OO 5,500.00 6,600 00 5.500.00 S.20S.oq , 3.470.00 6,623.00 17,600.00 15,298.00 15,298.00 .87 .22 

Gesllón Telef6nlca de Consultas "''''''''' 11.00000 1,200.00 1,200.00 1,000.00 1,649.00 2.279.00 1,487.00 3,4.00.00 5,415.00 5,415.00 1.59 .42 

ErrIslón de Valores de Cobranza (QP. Oocument! 
RO, RMT, RPBf) 

28,00000 1,50000 00 3,500 00 468:00 _ .~ oo 0 356.00 5,000.00 4,191 .00 4,191 .00 ... .17 

NotIficeaón de Cuponeras Oocumenlt 58.000.00 54,000.00 .00 .00 58,241.00 22.00 t:=s.oo 58,000.00 58,268.00 58,268.00 1.00 1.00 

NotJfiudOn óe Documentos Vanos """,""",. 107,108.00 
(valores de cobranza, rf!lqUfWTllentos 

7,794 .00 8,89t ,00 15,578.00 7,162.00 7.149.00 r 13..713.00 32,263.00 28,024.00 21,024.00 .07 .26 

de pago, resolUCIones gerenc:i 
PUblicad6n de Valores de Cobranza y PubllcaciOt 3.00 .00 .00 .00 .00 1 .00 L--.00 .00 .00 .00 .00 .00 
de Ordenanza de Parqueo Vehlcular 

Proceso de Transferenda de Transferencia de Valores de Cobranza Documenll 28.200.00 8 ,000,00 2,000.00 2.00000 8.1lq [ ,0.,38 00 L 2.073 00 12,000.00 12,219.00 12,219.00 1.02 ." Valores de Cobranza !OP, RO. RPBF ,~ 

Programl VeCIno Puntual EnllSlón de T atjetas VPM "", .. 10.000.00 .00 00 
Mira"orina · VPM 

10,000.00 _!'!! c::::~ ~oo 10,000.00 .00 .00 .00 .00 

Oiagramao6n e Impresión de Gula de Oocumen. 75.000.00 
Descuento 

.00 00 25,000,00 2" 1 00 L 25.000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 1.00 .33 

""",.- Aro"" ... 00 00 00 -:-00 1 oo r-- .00 .00 .00 .00 .00 .00 

, 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

~STRACION TRIBUTARIA , CENTRO DE COSTO I 10430003 SUBGERENCIA DE RECAUDACION ---¡ 
,soI'iclación de una gestlórl municipal e-ficiente, transparente y de mejora continua. logrando la excelenda en la alendón personalizada de los ciudadanos y la reduccl6n de la breCh~1 
lunicaci6n entre los vecinos y entidad gubernamental. 

omentar la cultura de Daao en los contribuyentes. promoviendo mejoras en el servicio de atención y cobranza tributaría Que permita una metor recaudadón 

"~~'~~~~ MUNICI~ALI AD DE MIRAFLORES 

~ tl- '(( R. 
'iijiRMEN 'ÉST¡¡E¡i"~i~GÜÑA 

e.'t'ltüt§iÁtéfi»'Sk' p ¡ c'~ln.e.lo 

1 MUNICIPALI 

SER iV'-LAZ.<\R 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

~MIN1STRACION TR""'"IB'"UC"'A"'R" IA-;------- ~ CENTRO DE COSTO I 10430004 SUBGERENCIA DE FI$CALlZACION TRIBUTARIA -------.J 

y de mejora continua, k)grando la excelenda en Ia-ateñOoo personalizada de lOs ciudadanos y la reducción de la brecha de 

ACTMDAD TAREA UNIDAD META FISCA PROGRAMA MENSUAL EJECUCION MENSUAL PROGRAMA EJECUCION EJECUCIQN INotCADOR INDICADOR 
MEDIDA ANUAL AL DE EFICACIA DE EFtCACIA 

INICiAL I TrfmHlre I Trimestre I TRIM I TRIM I TRIM All TRIM 
I TRIM IMETA ANUAL 

&\e Feb Mar Ene Feb Mar 

OoaJmentos admmistrabllO Canas a conlribU)'WII8S, cartas Oooumeo' 1,630 .00 11000 160.00 
recordatorias, Em,,", 

140,00 16,(10 r 192.00 r183.00 410.00 1,051 .00 1,051 .00 ' .56 .54 

tnformes,rnemorandos,requerin-.antos • 
omisos 

Proceso de emW6n de Emtsión oe resoIuaones de Emislon '.00 00 100 .00 I .00 '------:-00 '----¡OO 1.00 1.00 1.00 1.00 ." resolUCIones de determlnadón y de multa 
detarmnaciÓl'll de multa 

Proceso de fiscaliZ&dón EmtSiÓn de cartas de presentadón y -, 820.00 120,00 80.00 6000 63.00 I ... 00 1 ".00 260.00 159.00 159.00 .61 .19 
tributan. requenmenlos 

Inspecaón por fiscahud6n tributan. inspec:don 1,200.00 120,00 140.00 100.00 ~ I 42.00 I 62.00 "'.00 175.00 175,00 A' .15 

Informe t6cruoo Gel resultadO de _" 600,00 60.00 70.00 SO.OO ~.oo l 23.00 I 113.00 180.00 166.00 166.00 . 92 ~ . 
fiscallzaaOn tnbutaria 
Atenaón al contribuyente Al"",,,,, 490.00 2000 so 00 20 00 I 41.00 r 14.00 I 31.00 90.00 152.00 152.00 1.69 .31 

JUAH ClPRIANO 
Suboerefl\lj !I!! 

~~.!~ MUNlc::gPA AD DE MIRAFLORES 

~ a-.-'//. f< 
';:;'o"¡¡'M ·.;¡;:¡¡Eii·M~Ñ·Á· 

~MUNICIPAi 

Tributana 

ELABORADO POR ~1a~i'létf!Ón y Presupuelto 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

~EGUR'DAD C:'UDADANA---- -- - - 1 CENTRO DE COSTO r ,6,9006,-GERENCIA DE SEGURIDAD C'UDADANA"'---

Control Y momloreo de actlVldades de Rl!9Istto 389.00 33.00 JO.OO 3300 33.00 I JOoó J - 33.00 ..... ..... ..... 
las subgerencia! 
Cor'nIt6 disl1\tIIl ese seguridad dudadan. Ooeumenlt 52.00 5.00 '00 400 -"'" ~ 00 C:=- OO 13.00 13.00 13.00 , ... 2. 
Miraft«es 
Ooeumenlos admlnlslfalJYOS Do<umonl< 1.20000 100.00 100.00 100.00 11 ~. ~ 118.00 ' 33.00 300,00 310.00 370.00 1.23 .31 ., , ., 

Alerta Mranores Control de la plat.fonna de atenciOn al RegIStro 85,800.00 7,100.00 7,100.00 7,100.00 7,995.00 7,e18.00 8,795.00 21 ,300.00 24,4G8 .00 24,408.00 1.15 .28 
Ciudadano -
Controf de la platafotma de Reg,,,,,, 

'".004 00 
Visualizacl6n y segulfl'Uento por 

12,000.00 12.000,00 12.001.00 10.998.00 9,4&8.00 17.519.00 36,001 .00 37,985.00 37,985.00 ' .06 26 

cuadrante 
Plataforma IJnICI de menloreo y Infom>o 1200 ',00 '00 ' .00 ,.'" I 1.00 1 ~og l," l ." l ." , ... 2. 
anaUsls -
Plataforma de redes soaa!es - TWltter RegIstro 14,600.00 1,240.00 1,120.00 1,240.00 1,9!LOO 1,780.00 - 2.044,00 3,600.00 5,801 .00 5,801.00 1.61 ... 
Portafolio del s6"lll00 adrr'lltllstrallvo Urudad 1,800.00 150.00 150.00 150.00 175.00 130.00 168.00 4SO.00 473.00 473.00 1.05 .26 

CapaotaciÓl"l , operadores p"""", 
C,paotldi" 

.... 0<> 00 5000 50.00 ~C!O 40.00' =~:oo 100.00 128.00 12a.oO 12. .12 

Programas de senslblhZ8Cl6n Pn:Igrama "Seten.to" """"'" 60.00 ,00 6000 .00 1 - .00 r- 50.00 r-.OO 60." 50," ..... .., .Il 

GARCIA 
l' ;: Id,. 

:::r.'~ MUNICIPA~LOA E MIRAFLORES 
Ir<85\] ~ ~(/. 

'(;AR'MEN-ÉS' ¡¡ÜiiMA~ÑA 
(l§f'jnl@ ~. PI, AlftQac·'" Y ~"§Upy.;I@ 

'1 MUN IC I PA~ MIRAFLORES 

SE 

'l!"A"\llfIt:~ ~ r; lUtl<t_W"'-IUlU 

REVISADO POR POR 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

FonaIeatNenlo del cap.1II 
humano y dudadano 

Programa canino 

SupervIsión Y cot'1 lt01 del 
",,"'o 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

!SEGURIDAD CIUDADANA CENTRO DE COSTO 1 10190002 SUBGERENCIAOE SERENAZGO - - -----

ejoramlento de la gestión ambiental urbana. fortaleciendo las actividades de planificacl6n y control del espado urbano: gestión del riesgo de desastres; y la calidad en la provisión de l. 
nfraestructura de los servicios munlci les 
Reducción de los niveles de victimizaci6n a través de un trabajo en conjunto y coordinado con la PNP y la comunidad organizada; mejorando la eficacia y efICiencia de las acciones de control 
eara la erradicación de la violencia contribuir a la evenci6n de la comiSIón de delitos faltas_ 

1,200.00 100.00 

Capaotaoón de agentes del cuerpo de Capaotaa 2400 2.00 
serenazgo 
Charlas de acercamiento a la población Persona 

CaPaCItad¡ 
120_00 "'.00 

EvaluaoÓf'l m6c!lea • Ye:lennana y Unidad 12.589.00 1.0S800 
a!imenladón de canes 
Aalestramenlo y exhibla one$ carlinas UN'" 171.00 13.00 

Ambulancias · atenciones m6dicas p"""" ........ 4.180.00 372.00 

PatruJlaJe vetucular ITIÓ\'iI y motonzado Registro 25.550.00 2,170 .00 

~sta Reg.suo U!KI.OO 80600 

POR 

"",p¡¡ DE ~ 

(t~~GAT UO<'~ 
\\ H ""h !f' j ,,~ ---<S , 
~v 

2.00 2.00 '.00 ~00 1 -4.00 

"'.00 8000 240_00 380.00 331.00 

975.00 1,076 .00 1,040.00 914.00 l,02.4.oq 

13 .00 15.00 13.00 17.00 15.00 

33600 372.00 65i oo e 359.00 CJso:oo 
1,96000 2,170.00 3,928.00 L 3,915.<Xi 1:3,178.00 

728.00 806.00 3.009.00 L 3.044.00 I 3.""00 

'AD DE MIRAFLORES 

< ~I WVV; n S 
.m.!\~0.i~.~_~!?h_ ... hm ........ _ ... 
CARMEN ESTHER MANCILLA LAGUNA 

c.;"'I" tl; dI) PlanlbcJón V Presupuesto 

'.00 7.00 7.00 1.11 .29 

110.00 951 .00 951 .00 ,~. 1.32 

3,149.00 3,038.00 3,038.00 ... ~ . 
41.00 45.00 45.00 1.10 .26 

1,080.00 1,769.00 1,769.00 1.64 .40 

6,300.00 11,021.00 11,021 .00 1.75 .43 

2,3.40.00 9,097.00 9,097.00 3.19 ... 

I MUNICIPAlIDADJ)E MIRAFLORES 

"I"LAZJ\R 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJeTIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Seguridad Vial 

Evaluadón de CClOdIClones 
viales 

GesbÓl"l adlTllnSitrall\la 

[!;EGURIDAD CIUDADANA 

Fiscal,zación del sllf'lldo de transporte 
pUblico 'i de carga 
OnentaciÓtl del tránsito e InfornIaa6n 
al transeUnte 
SupeMSlÓn de las InterlerenClltS de 

"" Servk:io de au:aJio 'llaI 

Ser.idodegnia 

ErradicaciOn de vehlo .. dos 
abandonadoS 

Campal\as de educación vial 

Campafla de educaCIón vial con 
mcMlldades escdares 
Eventos de promoc:i6n del IrIInsporte 
no mototlzaOo 

PlanealTVefllo de trinSlto "'al 

estudios de Impacto vial (EIV) 

Mantenimiento preventivo y corr.ctlvo 
de la seftahzadOn vertical 
ManteflllTll8f'ltO preventivo y correctiVO 
eSe la red semafórica 

Elaboraaón de documentos diversos 

FortIIeClmlento del capital humano 

ELABORADO POR 

Reo""" 41.625.00 4,015.00 

RegiStro 24';,00 15.00 

Registro 6..205.00 527.00 

RegIstro 2.190,00 186.00 

Reg¡stro ".00 5.00 

P...-. 22.32000 1,980.00 ....,..,. 
2.550.00 00 

......... 3,390 00 100.00 

Oooumenu 110.00 800 

Estudio ".00 00 

U,.dad 970.00 SO.OO 

Unidad &50.00 70,00 

"""'menu 2.0~17 00 167.00 
Emitido 
P""",. 820.00 SO.OO 

CENTRO OE COSTO I 10190003 SUBGERENClA DE MOVILIDAD URBANA Y SEGURIDAD VIAL 

3.720.00 4,015.00 ".026.00 4,815.00 5,728.00 _.-
16.00 1700 ' 43.00 26.00 -.!I.OO 

416.00 527.00 I 491.00 _~-90~OO 
168.00 186.00 I 114.00 118 .00~OO 

3.00 '00 7.00 400CIOO 

1,800.00 1,710,00 I 1,99!!!! 0 ,970.00 O~OO 
00 342.00 ~ I .OO~OO 

30000 400.00 , 120:~ C~!~-~ ~od 

9.00 1100 ""'1 l 3600 I 32.00 

.00 '00 Toa L .00 3 
150.00 70.00 I 22.00 r:: 48.00 112.00 -
9000 100_00 317.00 179.00 144.00 - -

160.00 165.00 ',?,\,,! 242.00 _ ~.OO 

10000 so 00 33.00 110.00 ,,,)O 

"-:'.J:" •• ~: MUNIC1PAL AD DE MIRAFLORES 
1'<0'\1 
<J})) ()A-' P ¿ 

'c!m~ViiMANC!Í:¡:ÚAGÜNA 
Ge'fo"tc do P lanificaCión y Presupuesto 

11 ,750.00 

" .00 

1,530.00 

540.00 

13.00 

5,.400.00 

342.00 

!OO.OO 

28.00 

1.00 

270.00 

260.00 

492,00 

200,00 

14,569.00 1',569.00 

105.00 105.00 

1.603.00 1,603.00 

323.00 323.00 

19.00 19.00 

5,700.00 5,700.00 

3<0.00 3<0.00 

1,040.00 1,040.00 

96.00 96.00 

' .00 1.00 

182,00 182.00 

.... 00 .... 00 

829,00 829.00 

157,00 157.00 

1 MUNICIPALI 

······sER 

U. 

2.19 

1.05 

.60 

, ... 
'.04 
1.05 

' .30 

3.43 

' .00 

.67 

2.'6 

' .61 

.79 

~ 
la 

.31 

.43 

26 

." 

.35 

.26 

." 
~, 

.87 

.07 

.19 

.75 

... 
.19 

R 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICaS CENTRO DE COSTO 10250003 SUBGERENCIA DE LIMPIEZA pueUCA y AREAS VERDES 

MeJOramLento de la gesltón ambiental urbana, fortaleaendo las actIvLdades de planificaCIón y control del espaCio urbano gestión del nesgo de desastres y la calidad en la proVISIÓn de la 
i~fraestI1Jctura .,. de los servLl::l0S mun.tCL~ ___ _ 
GestJOnar eficaz y efiCIentemente los servLClos de limpIeza publica y áreas verdes 

ACTMDAD TAREA UNIDAD META ASlCA PROGRAMA MENSUAl EJECUCfOH MENSUAl.. PROGRAMA EJECUOON EJECUCION INDICADOR INOtCADOR 
MEDIDA ANUAl.. AL DE EACAClA DE EFlCACIA 

GesiJOn Adr'nInIS'.ratJva y Elaborac:I6n de dOCumentos (Informes Doc:urne!'Itc 
Operr~~a de los ServICIOS de Memorandum. Cartas. OftaOS 
ltmpteZa PUblICa Y Parques y RHOLUQOI"IIIS '1 Otros) _ .... 

PromoY« y COO((j,nar operatiVOS AcCIon 
wnegralel onentado • I"T'Iep"IIt" 105 
5eMCIOS públICOS 

ServICIOS no CancetlONldos E¡eo..aón de lOS MtVICOS Doc:umenb 
de lltT1pl8la PUblICa complementarIOS de LJmpreza Pubhca 

no Conces,onecIos 

FcscalaKlón de los serviCIOS FlscaJrz.aaon óeI seMaO de M2 
Conces.oneóos de P .... ques '1 mamenlrmento, conservaCIÓn '1 

Jardmes bmpIeza de: Afeas Verdes pUbLtcas 
FIsca!izac::e6n del5eI'Vl(:IO de: ToneJ.sa 
rec:olecX:lón de: maleza de lII'lNIS verdes 
publicas '1 hmoteza puntos A M 

ServIOOl no ConceslOl"lados ManteruJTl!ento de las Afeas Verdes en M2 
de Paroues 't JardtneS la lOt\II de playas, acantilados '1 áreas 

no CoooH.onada. 
CreornMlf"lto con!'Tl8S Areas V.,-óes en M2 
zonas de piayu '1 aca-ltll.oos 
Remodelaa6n de áreas verdes en M2 
zonal de playa acantJtados '1 otras 
zonas no ConceslOl"\adas 
Control bIOlógICO en zonas óe playa Doc:umen:t 
acan¡uaoo. y ocras zonas no 
ConceSlOOedaI 
ArbonzacIón en zonas de pIa'las Unidad 
acanllladol u otras zooas no 
ConceslOl"ladas 
SupeMSlÓn '1 control de actlVK1ades de Doc:u11entc 
man\enlmJento y ~1ICIÓn de 
Ateas Verdes pUblICaS 

FISC8WJCIÓn de los MrV!CIOS FlscailZ8f \os servICIOS dtI~. Tonelada 
Concestonados oe Iranspotle y dispOsICión fmal de 

R8COlaca6n. T residuos solidos 
DIIijlOSICIÓn F 

...-:~."..¡ 

\ 
':J( 

" 

lNtClAl ITrimutnl I Trimestre ITRIM I TAL" ITRlM ALITRIM 
I TRtM IMETA ANUAL 

Ene Feb Mar Ene Feb Mar 

1 260.00 105.00 105.00 1OS00 22<00 23< .00 219.00 315,00 617,00 677,00 2,15 ,54 

12.00 100 100 1,00 1 1.00 1 1.00 ~ 100 3,00 3,00 3,00 1,00 ,25 

313.00 27.00 2400 26.00 27,00 2.4 ,00 26.00 n ,oo n ,oo n ,oo 1,00 ,25 

8,79S691,OO 732 974.25 732 974 25 732 974,25 734 275.1. 1734 275, 14 ~ 734 563,14 2.198.922,75 2.203.113,42 2.203,113,.42 1,00 ,25 

2555,00 217.00 196.00 21700 296.26 289.58 283,92 630,00 871 ,76 871 ,76 1.38 ,34 

3955.144,00 328 537,00 328737,00 328937.00 328589.00 1 J28 906,00 329 151 .00 986.211 .00 986.646,00 986.646.00 1,00 ,25 

2400.00 200.00 200.00 200.00 51 .00 317.00 2.45.00 600,00 613,00 613,00 1,02 ,25 

2.400,00 200,00 200.00 200.00 ,00 SO,OO 600,00 50.00 50,00 ,o. ,02 

N.OO 2.00 200 200 2.00 j 2.00 : 2.00 6,00 6,00 6,00 1,00 ,25 

1200,00 100.00 100.00 100.00 24.00 53.00 73.00 300,00 lSO,OO 150,00 ,so ,13 

6<)4,00 52.00 ~8,OO 52,00 5200 " .00 52.00 152,00 151,00 152,00 1,00 ,25 

52195.00 <1 433.00 4 ()()4,OO 4 433.00 4 792,70 .; 283.08 1 4 770.86 12.870,00 13.846.64 13.846,64 1,08 ,27 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

OBRAS Y SERVICIOS PUBlICOS CENTRO DE COSTO 10250003 SUBGERENClA DE LIMPIEZA PUBLICA Y AREAS VERDES 

MeJOramiento de la gestlón ambiental urbana, fortaleciendo las actlvldades de planrficadon y control del espaao urbano gestión del nesgo de desastres, y la cahdad en la proviSión de la 
Infraestructura y de los 5efV1QC?5 munk:lpales __ _ 
Gestionar ertCaZ y eficientemente los servICiOS de limpieza pUblica y areas verdes 

FISCIIIJzac:I6n ele los servICIOS Frscahzaaón de los S8f'YlCIOS de KlIometro 64 870,00 5518,00 4 984.00 S 518.00 5487.73 '" SU92 5 "'50.90 16.020,00 15.882,55 15.882,55 
ConceSlOf'lados de Aseo bamdo, lavado Y des,nf8OClÓll, Imp/eza 

UrbMo (lJmp!eza Publoe:a) de MrVICIOS hlQlÍtllCOS 

~ MUNICI'ALIDAD tlf Mi/Wt~S 

--::';::::! MUN)éjPAlIDAD DE MIRAFLORES 

lOOJ ~o.-l¿ ~ 
......... - ...... ...... . 

p~i1U!~~DII.1ANblbbA LAGUNA 
Gerente ~e Pianlllc.ac:On '1 Pnlwp¡.¡e~u. 

I MUNICIPA 

. " ... 

R 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

r I " 

:.t. 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESP ECI FICO 

Attl'lClones en los Centros 
Integrales del AdUlto Mayor 

Comedor y Pan.óflrfa 
Mur'IIopal 

PESARROLlO HUMANO 

CIAM ...... 

CIAM Santa Cruz 

CIAM ArmendAriz 

Elaboraoón de menües nutritivos 

Elaboración de Productos de 
Panlf\c.ad~ 

lniervenOón COfI'IUnItarí. para la 
prevendón del COO5UmO de drogas y 
otros problemas psicosoclales 

de Certrficado Pre Nupciales 

eamels SanllaIias 

CertrflCados Médicos 
;, , 
AdrrinlStratIV8 EmiSlOO ResolUCIones 

GentnClal.Actas,Memor,Mema 
Multlnformes.lnformes 

'.'; Exped.cat\IIs,otic.fot .oIe 

Vigilancia Sanltana 

Prevendoo ele enfermedades 
zoooóticas 

~ 
Emslón camets CanIno 

CertIfICaCIones Eslableomlonlos 
Saludables \;~;,. ,{' ...... 

.,,::,~.2~:: emenlJc '1 articulación Atendon de Servidas a faVOf de 
poI¡~cas nacionales-OfiCina personas con discapacidad 
AtenQÓn a la per$Ofl& con 

cbcapaod OMAPED 

BenefiOati 

Benefician 

BenefiCiari 

Roooo 

Radoo 

Aocooo 

\AJ1Incaac 

Urndad 

Certsficadc _., 
Inspecoon 

Al"""'" _. 
c.rufl_ 

Atenoon 

Numero documentas de gestlón Inslll!JC Document~ 
que Incorpora" nomt8, OIQooales 
sobre discapacidad 

Atención '1 Asesoría a nu'los 'i ""'OO. 
adolescentes AleneMa 

Oefensorla y PrevenClOn de Ylclenoa a 1'eBon. 
la mujer vulnerable AleneMa 

:1 
.> 

oJo' ,. 

!'fs......,..,e·'·· 

1,655.00 

6.513.00 

11.76300 

149.663.00 

6'iO.09<t 00 

37.00 

1.67$.00 

12.08900 

10400 

1,102,00 

1.620.00 

3.150.00 

560,00 

155,00 

70400 

500 

7,19100 

1,728.041 

=::::J CENTRO DE COSTO 'T0420002- SUBGERENCIA¡jE-SALUOYBIENESTARSOCIAL 

159.00 161.00 

43300 592..00 697 .00 429.00 [ 372.00 625.00 1,722.00 1,426.00 1,426.00 

510.00 821 ,00 750.00 378.00 C ia400 358.00 2,081 .00 1,118.00 1,118.00 

67200 1,172.00 1,206.00 1.083.00 [ 900.00 t.mOd 3,050.00 3 ,205.00 3,205.00 

12,209.00 11,033.00 19.722.00 12.839.00 03,024.00 U 2.301.00 42,964.00 38,164.00 38,164.00 

52,399.00 52,47500 48,555.00 44,40 !.:~ e 40.489-~ Q!.20s.od 153,429.00 132,101 .00 132.101 .00 

00 '00 5.00 1.00 1 4.00 r .00 9.00 5." 5.00 

14g00 140.00 183.00 1?3.~ c:::::L40,OO 145.00 472.00 478.00 478.00 

1,156 00 974.00 890,00 1,072,00 i 1.88400 
~, 

1.168.00 3,020.00 4,124.00 4,124.00 

10,00 10.00 1100 :000 I .<0 r:::::s:oo 31 .00 23.00 23.00 

148,00 100.00 80.00 116.00 r 112.00 I 136.00 328.00 364.00 364.00 

150,00 170.00 170.00 I 20..!:!,? L 253:00 L33',~ 490.00 789.00 789.00 

200.00 210.00 220.00 193.00 I 210.OÓ~ 630.00 715.00 715.00 

2000 SO.OO SO.OO 46.00 I 45.00~ 120.00 148.00 141.00 

00 00 .00 -00 I "'! i .00 ... . .. • 00 

55.00 59.00 ,.00 104,00 r-9iOQ r~' 89.00 170.00 286.00 286.00 

400 00 00 .00 L 00 1 .00 .... . .. .00 

332.00 33S.OO 35800 ~l 93 00~OO 1,023.00 285.00 285.00 

120.00 9900 325.00 168.00 r-81.00 I--¡;-s-.OO .... "" 664 .00 .... 00 

~ 

.83 .19 

.S< .11 

1.05 ~7 

... .25 

.86 .20 

... ." 

1.01 .29 

1.37 .>1 

." ~2 

1.11 .33 

1.61 A9 

1.13 ~3 

1.23 ~. 

.00 ... 
, ... ." 

.00 .00 

.21 .04 

, .22 .lB 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

peSARROllO HUMANO ------. CENTRO DE COSTO I i0420002- SUBGERENCtA OESAÜ)OYBIENESTARSOCIAl 

¡Sostenimiento adecuado del nivel de vida en la población rruraflorina, prioritariamente del adulto ma)Or. impulsando ef desarrollo y la descenltalizaci6n de las acttvidades recreativas al aire 
ibre yen las casas del Adulto Mayor. 

E,...romover: la salud y prevenir enfermedades, propiclando entornos saludable5 y fOf1alec:imiento de capacidades en los miraftorino 

ACTMOAD TAREA UNIDAD METAFISICA PROGRAMA MENSUAL EJECUCIONMENSUAl PROGRAMA EJECUCIOH EJECUCION INDICADOR INDICADOR 
MEDIDA ANUAL Al DE EfK:ACIA DE EFtCAClA 

IMetAL I Trimestre I Tri~l~ I TRIM I TRI'" I TRIM All TRlM 
ITRIM IMETAANUAl. 

EN! Feb Mar Ene Feb Mar 

Programa de Defensa de Atención al AdutlO Mayor 
_<>na 

""..".,"""""'" Atendida 
802.00 4' 00 ".00 1400 30.00 I JO.Oo ~ 191 .00 74.00 74.00 . 39 ... 

Programa Democracia y Programa Jóvenes y VOIuntan.do BenefiCian 
Cludldanla en j6venes líderes 

2.645.00 27300 35400 332.00 ~oo [ 242.00 e 5!,!00 959.00 1,111 .00 1,111 .00 1.16 .42 

AcaOemta de CIudadanos Ucleres Bene1loarf 1.795.00 55.00 4000 .~oo 55.00 1 ",.oo~ 137.00 315.00 315.00 2.30 .18 

Programa de Cludadani, Atonaon 1,718,00 78.00 278,00 120,00 ·.;:¡¡¡¡L '06·oo~ 476.00 244.00 2 ..... 00 .51 .14 

Promoción de Salud Alenoórl médiC8 dorT'llob.na.1 Adulto ........ 1.&94.00 16500 '5400 136.00 125.00 123.00 118.00 455.00 366.00 366.00 ... .22 
Mayor frigd Atendida -
PnJrnoCIOn de AllmentaclOn saludable P""",. 3,796.00 25700 28600 350.00 235.00 Al_ 46500 645.00 89].00 1,345.00 1,345.00 1.5, .l5 

~as de Prevenoón de .....",. 1.864.00 "'00 120,00 102.00 I "".......- Atendida 
'20.00 148.00 1-40.00 272.00 408.00 408.00 ,.'" .22 

60600 54600 696.00 I 55O.00~00 1,685.00 1,987.00 1,987.00 1.18 

7,;:r~' 
:~~.~~ '--'!. 

,liNI"'~/<\LltJ,,;:; ;j¿ ¡,i. ~.\FLORES 
(;e< """" <lo o.~ Ho.>mo'" " .. ~!:".!~ MUNICIPAUOAD DE MIRAFLORES 

~ ~f¿~ 
II MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

R 

Su~~8¡¡i;4¡;; .... (~ . ............ . ~.: .......... ~ .. 
(;:~~'~c=-~{r8supu!~A 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

UTORIZACION y CONTROL CENTRO DE COSTO [10290008- SÜBGERENCIA DE ¡jEFENSA~CiVIL- -- - - - ~ 

:jorain-lento de la gestión ambiental urbana. fOrtaleciendo las actividades de planificaCIón y controf delespaoo urbano: gestló-n del rlesgO"de desastres: y-,a--eaiidaden la Pfovisión de la 
nfraestructura y de los servicios municipales 
·ortalecer las aCCiones de Dfevención para la reducción de ries_~ de desastres en el distrito. 

Capaotaoones en lemas de capaatadón "eBCn' 28000 80.00 100,00 100.00 
defensa ci~1 Capaatadr '9800 L 145.00 203.00 280.00 546.00 .... 00 1.9S 

Inspeco6n de evaluación de InS9flOoo, InmueQIes4 ,,,,- 16.00 4.00 5.00 7.00 
nesgo& en lnmJebles a 

•. Oo r , 
12.00 · ÚO 16.00 21.00 27.00 1.69 

soIictud de parte (0br8s y 
predios en mal _lado 

NpecQón Técnica de Inspea;ión T jcn¡a¡ de Seguridad en lnSpoa:Ion 730.00 240,00 245.00 24.5.00 
8el}uridad en Defensa OVIl Defensa Civil Basica a SollCltu de 

30201) 1 28' ,00 I 251.00 730.00 834.00 834.00 1.'4 

Parte' 
Inspec:oón para eventos Vfo ,,,,- 60.00 200 .00 2.00 - •. 01) .-- 2.00 ,---5.00 10.00 13.00 13.00 1.30 
espectaculos hasta 3000 expectadores 
• soIiCltu de ~e' 

Aala.foona de atención Tlckets Atendidos ' Contribuyf: 3,200.00 800.00 1.250.00 1,150.00 1.295.00 .::::1.iOO"'l Q .0200I) 3,200,00 3,415.00 3,415,00 1.07 

rlCkets Abandonados' ContribtJyf 65.00 15.00 3000 20.00 133.00 I 81.(~~~ G5.00 375.00 375.00 5.71 

SlIrulllCfOS de SISmo Simulacros de SiSmo' Partlopant 950.00 220.00 280.00 450.00 m.OC! l ,052,od r:: 2.320.00 950,00 3,764.00 3,764.00 3.96 

ViSitas de ~nspecaOn Inspecaonar y erTIItlr acta de VISIta de InspecoOl"l 105.00 35.00 35.00 
lt'Iopm.du (de ofido) 1.,..a>Ón' 

35.00 113.00 ~L - -';.00 105.00 203.00 203.00 1.93 

capaCItaCIón en temas de ~ón Penon, 1.500.00 .00 00 
defensa ovil. Capacitad, 

.00 .00 _ 00 c::::,.. .00 .00 .00 .00 

Inspec:oón de evaluaClOn de Inspec:aOn a Inmuebles Inspea::ion .9.00 .00 .00 .00 OO r oo f 00 .00 .00 .00 .00 
riesgos en Inmuebles a 
~¡otud de parte (obras '1 

f!adios en mal estad 

lnspec:Qón léc:nCII de Inspección TbiCII de Seguridad en Inspec:cion 2.145.00 00 00 .00 :\'! t::="'1~ .00 .00 .00 .00 
Segundad en Defensa Civil. Defensa QvlI Baslca a SoIioltJ de Parte 

Inspección para eventos '110 ~...."on SO.OO .00 .00 00 .00 I .00 I 00 .00 .00 .00 .00 
espec:taaJIos hasta 3000 expectadores 
a soliotu de parte 

Plataforma de .tendOn. TiCket! atetKltdos Con"....,. 10,050,00 00 .00 00 - "'! 1: .00 
-

.00 .00 .00 .00 .00 

Tickets abandonados ContribuyE l.OlO.oo 00 .00 00 "" c. .00 .~ .00 .00 .00 .00 

Simulacros de sIsmos Simulaaos de sismo Partic:/pant 7.280.00 .00 00 00 oo l --
.~ -- .00 .00 .00 .00 .00 

-. ~~~~ 

~~i ~ ~ 
~·'deoo.9 '-f of . .' .. 

1.69 

1.14 

.22 

1.07 

s.n 

3.9. 

1.93 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 



UNIDAD ORGÁNICA 

O BJETIVO GENERAL 

OBJ ETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UTORIZACION y CONTROl. CENTRO DE COSTO I 10290008 SUBGERENCIA DE DEFENSA CMl 

lejoramiento de la gestión ambiental urbana, fortaleciendo las actividades de planificad6n y control det espacio urbano: gestión del riesgo de desastres: y la calidad en la provisión de la 
infraestructura y de los servicios municipales 
ortalecer las acciones de orevencl6o DaTa la reduccl6n de riesgo de desastres en el distrito. 

~MUN\C,~E;;FLORES 

¡i"iiiiit'ü"ÑA 

IIftAHOIIU 

~MUNICIP, 

... __ ._ .. 
a,tll 

1 
R 

I 



UN IDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

ESARROUO HUMANO CENTRO DE COSTO I 1042000, -GERENCIA DE-b-eSARROlLO HUMANO 

ostenlf'ñlento-adecuado- del niYe¡-de vida -ei1ia pob¡aci~¡''-'T;jraflorlna. priof1tarlamente del adulto mayor: impulsando el desarrollo y la descentralización de las actividades recreativas al aire 
'ibre y en las casas del Adulto Mayor. 

tribuir con el bienestar de la Comunidad 

ACTMOAD TAREA UNIDAD METAFJSlCA PROGRAMAMENSUAt. EJECUCIONMENSUAL PROGRAMA EJECUCION EJECUCION INDICADOR INDICADOR 
MEDIDA. ANUAl AL DE EFICACIA DE EFICACIA 

INICIAL I Trimestre I Trimestre I TRIM I TRIM I TRIM AL I TRIM 
I mlM /META ANUAL 

Ene Feb Mar Ene FeO Mar 

"""''' Idenbfic.r. estudlantas balO recurw$ Benefidari .... 3.00 3.00 3.00 3.00 4.00 4.00 9.00 11 .00 11 .00 1.22 >O 
econom y con tilO rendllTllen ---Calendario CorraJnal Eyentos dirigidos .Ia ComJnldad """""" 14.000.00 500.00 500.00 1,500,00 --'!.~ ~~_OO 2,500.00 2,·495.00 2,"95.00 .... .IO 

Concurso Buenas Pnktlcas Pres..,wa6n de lneaatrvas MurVapales Documenll 8.00 .00 00 .00 .00 ~c:::.::oo ... . .. ... ... ... 
en Concursos Públicos 

Con_ Propue5tas de ConWlr\lO oaa.men., 800 00 ' .00 2.00 .00 c:::J:"1 CI:OO 3.00 .... ' .00 1.33 ... 
FortaIedmiento de Programa Mlraprende p....,.. 2.400.00 200.00 20000 200.00 n.oo~r n." ...... 243.00 243.00 .41 .10 

capaCidades 

SeMoos EdUCIIi\lOS (Cetpro) - 52000 00 00 5200 00 1 00 1 99.00 52.00 99.00 ..... ' .90 .19 

Talleres Productivos (Celpro) """""" &00.00 SO.OO SO.OO SO.OO 25.00 e 25.00 I 2500 150.00 75.00 75.00 ... .13 

&tronClOS Educallvos IEI Muniapal p"""" 2.780.00 .00 00 27800 ~I . ..,.~ 218.00 200.00 200.00 .72 .., 
PromoCIón de e/udadanla y Apoyo. la Persona 
calidad EducaU .... 

8.100 00 150.00 150,00 30000 262.00 262.00 262·00 .... 00 186.00 186.00 1.31 .10 

Gestión Admmistratlva EmislOrI' RuOlue Document~ 

Gerendal.Actas.memoréndo.lnformes 
3,3~,00 300.00 250.00 250.00 100.00 114.00 ~.ao 800.00 308.00 308.00 .39 .09 

Informe expeó,lolocop,propuest 
convenlos.etc 

Premio Rema Sofla Acceso • seMcios mutMapales Benefician 250.00 .00 25.00 25.00 .00 25.00 25.00 SO.OO ..... " .00 .... .20 
IncluSIVOS ~ accesibles ~ 

Programa Pensión 65 Venficar el estado de supetvivencia Benefldari 11400 4.00 10.00 10.00 3.00 3.00 3,00 24.00 9.00 9.00 .,. .08 
PtnOnU adulw ma~es 65 anos 

Urtidad local de Focahzaci6n IDENTIFICAR POTENClALES Benefidari 5.520.00 460.00 400.00 40000 
de hogares SISFOH USU~SOElOS~ 

453.00 443.00 442.00 1,380.00 1,338.00 1,338.00 • 97 2 • 

SOCIALES 

- ~'U' ., ~~ .. lOAD 0- "'RA:"' f'\~-
::=:.~.!! MUNICIPA AO DE MIRAFLORES 

I MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 
,-- A·_. I t"I..IIt"'A.. t 1 .. ,1. ' - ', ~~ 
i~ "~, ~~ 

~., /.,z'f ~ U ()vv.-' f¿ .... _._ ....... 
......... ~ .... ,.~ ......... .......... ---_ .. 

CAAl S,"ki:)',E CC'¡¡q(RA; RIO') ............. . ..................... 
LAGUNA 

E&ii!~IUlXl'l'óiI'. H,."""" G~i~lft(jijIc 'ón y Prllupueato 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

SECRETARIA GENERAl -- CENTRO DE COSTO 00ó80002 REGISTROS- CIVILES UNIDAD ORGÁNICA 

OBJEnVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

,Consolidación de una gestión municipal e~nte, transparente y de mejora continua, logrando la excelencia en la atenclón personalizada de -los ciUdadanos y la reducción de ii! brecha de 
lunlcaci6n entre los vecinos y entidad gubemamental. 

er una oflcina reQisttal caracterizada POI" la excelencia en la prestación de sus servlclos permitiendo el bienestar de los administrados 

8abofaCl6n de Requenmlentos Documentl 97.00 8 00 8.00 10.00 . '<Xl [ 10·~C .. ~-~ 26.00 18.00 11.00 .69 

ExpedIc:i6n de partidas naOlTllento, 
_1< 

mIItnmonl<l Y defunción 
76, 130.00 8.550,00 7,360.00 6.612.00 8,752.00 rt:4s2,OÓ I 6,687.00 22,582.00 22,891 .00 22,891 .00 1.01 

Copias InHftal de hechos Vitales Ooannen. 682-00 76 .00 83.00 81,00 ~LT52.00~ 240.00 401.00 '-01 .00 1.67 

BUsquedas de Hechos Vi tales A<don 757.00 7300 62.00 67.00 L 113.00 [ 10a_OO~ 202.00 321 .00 321 .00 1.59 

AtenoÓtl de partidas sdiatadas por Ooannen. 752,00 7400 73.00 
Intemet 

68.00 I - 88·00 r - -62.00 ] 23.00 215.00 173.00 173.00 ... 
Pub/lcacíÓtl de edlClO matrimonial Documenll 18300 20.00 18 00 12,00 ~'!')~OO~'!O 50.00 62.00 62.00 U, 

Constanoas de no tnSCripo6n. soltería Doc:umenu 5,. 00 6800 
"Iud .. 

5600 .. 00 47.00 44.00 36JlQ 172.00 127.00 127.00 .74 

Ofidos de hoJas de coordInaoÓf'l de _'o 2.354,00 194 .00 166,00 220.00 
/fII trlmonIo y dlvoroo 

184.00 1 118.00 I 200.00 580.00 562.00 562.00 .97 

RegJslfO de Anoladones AnotacIón de Recuficaaones Ad. 1,6]7.00 163.00 
Marginales RegIstra! 

142.00 142..00 227.00 L 184,00 L 168.0(1 467.00 579.00 579.00 1.24 

Anotadón de o.voroos Aa. 
RegIStra! 

390.00 37.00 28.00 29,0(1 : 31.00~1 40.00 94.00 97.00 97.00 1.03 

It\scnpciones de Adopción y Ad. 300.00 25.00 22.00 
R8CCIt'IOQmientos Reglstr1ll 

20.00 23.00 I 1 7 .00~OO 67.00 63.00 63.00 .94 

Re¡lstro de Hechos '1 Actos InscnpoCW'leS de Naamrentos Ada 4.941,00 449 .00 411 ,00 
VItales Registral 

413.00 4~,00 r 29900 c=:.oO 1,27l.oo 714.00 7 14.00 .56 

Inscnpc:lones de MltrimClOlos Ad. 
ReglS111I1 

13700 6000 5500 8100 61.00 I 63.00~00 196,00 184.00 114.00 .94 

InsCripciones de Oefuncones Aa. 
Regis tra! 

15.00 1.00 100 200 ·~OO r:::=oo C=oo ' .00 2.00 2.00 .50 

Registro de ViSItas Area Legal ......... 4.886.00 490,00 384.00 38200 '''00 I 38000 r 379.00 1,256.00 1,247.00 1 .247.00 .99 

AtenoOn en Infonnes de reqUISItos '1 ......... ) «a.O 240,00 320 ,00 42400 
apenura del pl,ego matnmonlal 

24500 ! 240 00 I 250,00 .... 00 735.00 735.00 .75 

." 

.30 

.45 

.42 

23 

.34 

23 

2' 

.35 

.25 

.21 

.14 

2' 

.13 

2. 

2 1 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

SECRETARIA GENERAL CENTRO DE COSTO I 10080002 REGISTROS CMlES -==: 
Consolidación de una gestión municipal efiCIente, transparente y de mejora continua, logrando la excelenda en la atención personalizada de los ciudadanos 'Y la reducd6n de la brecha ~ 
Comunicación entre los vecinos y entidad gubemamental . JeO __ .. _ _ -"., __ • __ ' ...... 1 __ ~_....t _ _ ..l _ _ _ o l . _ .. __ • _ _ _ , __ _ lo • _ __ • _ _ , ... _ ..l. _ .. __ _ _ .:.' __ _ : . , __ -, . _1 '- , . _ • • _ _ ..l_ 1 ___ -' . _ , ._ "'0_ 

::::."!!: MUNICIPALI 

~ 
D DE MIRAFLORES 

~. !e 

illAAH0IU:5 

~ MUNICIPALI 

ELABORADO POR '~A~~2t"¡;;iGi¡;bA-Wiij-Ñii 
glf1!"I. _. ~ Iilli"~¡,¡\t\ Y P,,,upu.'''' 



Formato N°l 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

SECRETARIA GENERAl CENTRO DE COSTO ~ l008000S- TRAMITE DE SEPARACION CONVENCIONÁLYOIVbRab ULTERIOR' 

,Consolidación de una gestión municipal eficiente, transparente y de mejora continua. logrando la eXaMencía en la atención per$Of'Iallzada de los dudadanos y la reduecJ6n de la brecha d~ 
,comunicación entre los vecinos V entidad gubernamental. 
Gestionar efíclentemenle el procedimiento no contellCioso de separación conv8flClOnal y dívorckl ulterior. 

o.n9lr el prooedt/1leoto no Venficar el c:umplinvento CIeloS ~Ienu 

conttrICIO$O de separKión 
248,00 1300 22.00 21.00 2100 r lUlO r 18.00 ..... 55.00 55.00 ... 

convencional y dIvorCIO 
u1lenor. 

e8boraCiÓfl de Documentos Proyectar RA .• Informes. Ofldos. -" Admni$lrabvos Memoramoums, Nobfic.dooes. 
2.605.00 22300 203.00 186.00 230,00 I 249.00 I 157.00 612.00 636.00 636.00 1." ~. 

ProveIdoI.l Requenml.,tos 

ReaUzar 18 Audiencia Unlca EmISión de Actas -" 248.00 13.00 22.00 21 .00 2\00 I . _ 1600 l 18.OQ ..... 55.00 55.00 ... ~2 

RegiStros de Visitas AtenCIÓn de viSItas y orientaCIón sobre VISIta 2_083.00 146_00 173.00 154.00 225,00 r-- 164_00 r 177.00 473.00 566.00 566.00 l~O " 

~R~;;~;:~~':'~' 
MJWlORU ijJ) MUNICIPAL 

.--

Responsable (e) 
T"mi~ de Separación Convencional y O1Yorclo Uflerlor 

• .:..'~~.!! MUNIClyA AD DE MIRAFLORES 
fMl . O 
~ r a--' /I. ~ R 

ELABORADO POR CARMI..ymiiilin¡"Nc·lii,¡ü¡¡üÑÁ 
GlilftJ"'a di r'~"I~C:On '1 PrtlupUellQ 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

P ESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE CENTRO DE COSTO I 10380002 SUBGERENCIA DE DESARROLLO AMBIENTAL _ 

~ación ~K:a Y propagación de buenas prácticas mediamblentales efltre los vecinos con. el desarrollo del plan selectivo de segregación de residuos sólidos 

romover el desarrollo sostenible a traves de diversas acciones ambientales una caiidad ele vida 

r ACTMOAD----:>~---~-------= UNIDAD 
MEDIDA 

UETAFlSICA 
ANUAL 
lNlClAL 

. PROGRAMA MENSUAL 

I Trimestre 

. EJECUCION MENSUAL 

I Ttimestt. 

'-PROGRW E.i"EcuctOÑ- EJEcucIóN~lNoiCM)(jR~rncAOOR .~ 

, , 
L 

EIaboraaon de doc..mentos EJaboraci6n de proyectOS de 
OOfI\I'fW'IIOS, .... ,iOI.d:4,lrIormes. 
c.tIS y otros 

Mon.loreo de confticlOI y Inspeocioroes léc:rncas • Atención a .. --- ,...,..-
mpecaones a'TIbIenlales - l.ic:encuI 
de~ 

Opinión téauca de estudIOS ele impacto 
ambiental • l.ic:«Icia de edífIcaaonel 

- , 
'''''''''''''' 
"-

Infonno 

-,.,...,.,.. Ñ'.Op1O de AtSIduos sólidos MgJ8g8dos T onetact. - AoopIO de aparatos eI4M::tncos y Ki ......... 

"'""""""" Eventos ambtentales p-
?ALID/lJI/E MIRAFLORE~ 

Ambiental 

POR 

llZl 

1.208.00 9500 

2 ... 00 2000 

3200 2 00 

300 00 

t5 10 120 

9S0.00 00 

U45_00 00 

-:¡. Feb I!:"'l llZl ~ I!:"'l 

120.00 10000 11900 1163.00 c:- 94.00 

1800 22.00 u _. '-' -00 C' 13 0<\ e ~iOóó 
1 00 '00 3oe! ~ a:::::T00 --- --

00 1.00 ..coa a-.-ol r--:¡,¡¡ -
1.20 'XI -14i)i r=f5a3 L 1690 

00 00 39400: L .06 ,; .00 

00 55000 00 rtiOii! r54s'oo 

l?'~ MUNICIPA~LD DE MIRAFLORES 
~ , . tM-'Jt 

g";~'Mí'i¡'~" ·i1~¡¡·MA~Ñ,i. 
G,r¡ru:Mr1\f'IIfica~ ¡lE! 

.DOPOR 

Al DE EFICACIA DE EFICACIA i 
I TRSII I TRIM I TRIM ' AL I TRIM :;, 

ITRIM IIIETAANUAL i 
__ .......... __ ,_~.~_ .. _._~_._. ___ ._ "._-_. ~-~_:.:..~~~~W 

315.00 376,00 376.00 1.19 .31 

10.00 41 .00 41.00 ... 17 

' .00 8.00 8.00 1.14 " 
1.00 .00 .00 .00 00 

170 ... ., 46.12 12.65 2.96 

.00 394.00 " ... .00 .41 

550.00 &05.00 605.00 1.10 31 

frt~ MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

~ ~ 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁN ICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

ESARROllO HUMANO CENTRO DE COSTO 1 10420004 SUBGERENCIA DE DEPORTE Y RECREACION _ _ _.--------.l 

ostenimlento adecuado del nivel de vida en la población mlraflorina, prloritarlamen-te del adulto mayor; Impulsando efdes9rrOllo y la deScentralización de las actMdades recreativas al aire 
:ibre )1 en las casas del Adulto Ma)9/', 
Promover una meitx calidad de vida. a los ninos. íOvenes. adultos. adultos malJOfes. persona con discapaQdad. a ttaves del DePOrte 

Fomentar Eventos y AdI..,dada Evento 172.00 
Deportivas, para la Comunklad OIstlital 0ep0rtI'IO 

' .00 19.00 12.00 .00 1 12.00 I 7.00 "".00 24.00 24.00 .60 ." 
de Miratlores 

Cabon AdmInIltrllbva Procesar c.rtas. Informes, Memos. Do<umon. ~3.00 80.00 67 ... 72.00 JO"" C 5500 C'o,oo. 219.00 140.00 140.00 • S< ~ . 
Pecosas, OficIos, Requentriento ""do 
AdmInlstraoOfl de 'as Areas Oeponivas Acaon 108.00 .00 '.00 ' .00 ___ . 00 [ 'J~ [ '.00 27.00 27.00 27.00 ' .00 ~. 

Programa ~te con Juegos y ActMdades realiudas en el """'" ' 6800 15.00 16.00 1500 i.oo~oon •. OO 46.00 ..... ..... '.04 n 
Mtaflores Parque Kemedy 

Juegos y Actividades reabzedas en la Al"""", 120.00 10.00 10.00 10.00 '10:00 [ 10.00 I '.00 30." 29.00 29.00 .97 ~. 
calle Polar 1,2,3, Santa Cruz 

Tal/tres Escuelas DeportIVas DesarrollO de Eso.HIIItS DeportIvas de AlenCion 153 00 
Verano e Invierno 

15.00 15.00 200 15.00 I 15.00 I 3.00 32.00 33.00 33.00 1.03 .22 

Alendon 11 .0Ct 

== 
M .... CANTiÑEf' ~-- ..••. '60 , ....... "'... ..j y Recreao 

JU Anta de DeporteS c. 

ELABORADO POR 

~~~~ MUNIClfl lIDAD DE MIRAFLORES 

[{t0'\l ~ _W'=--,=+--".v--= ·1 ¿ 
(!Ji m MANCMAÚGÜÑii. 

O,'8fWj 8a P'!.l\lfieJir¡¡~ Y IilSIH¡fijlS6ifi 

Ftt~ MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

~ ~/V' 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

9BRAS y SERVICIOS PUBLICaS , CENTRO DE COSTO , 10250002 SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS -=-J 
'amiento de la gestión-amblfffiitd urbana, fortaledendo las actividades de planlflC.ad6n -y control del espaclo urbano: gestión del riesgo de desastres; y la calidad en la provisión de la 

infraestructura y de los servicios municipales 
Mantener en ÓPtimas condiciones la InfraestnJt:tura publica asl como supervisar el cumplimiento de los procesos técnicos administrativos 

EmsIón de Informes, memorandum, 
cartas, ofioos, etc 

Emlsi6n de resoIuoones de Aorobación Resoludor 
de Exp. Técnicos 

BIbQradón de proyectos Baboración de estudios de 
pre¡nversi6n 

Estudio 
De -, .. """. Otros esludios 

serviCios de Babor8Ci6n Ge NOIlficeciones Informe 

Baboradón de conformdedes de obt'a Informe 

EmISIón de resoluciones Informe 

Rehabthlad6n de pistas de asfalto M2 

Renablhtaoón de piltas de concreto M2 

Rehabt~taoón de veredas 

REhabilitaCión de benTIU 

Ren.blhl.ltQón de sardinel 

AdqUlSlOón, InstaladOn y 
mantenlrT'llento de postes de 
llllmlnaclón 

'" 
M2 

...." 

Unidad 

>.t2 

~
._ .... -..... •.. ~Ito dela Señ I . I J zontal dr' IZ'ción horizonl.8l 

.1 ~ del distrito e as 

limpieza de 1oCa1e$ 

Mantenimiento de instal. ciones 
eléctncas 
Manlet11m1ento de Instllaoones 
sanliarias 
ManlenltTWento de motIill,ano 

u""''''' 
Unlóad 

Unidad 

Unid.d 

MantenlrT'llento de muros. pisos, lechos, Unióad 

." 
AdqUls'Clón, InstalaClOn y 
manten'rT'IIento de JU890SlnfanMes 
AdquslClón. Instalaa6n y 
manten.rT\lento de ITllni gm'W'IaSlos 
Adqusldón, ins18lacibn y 
manten.n"ento de bancas 

u""'''' 
""",d 
Un,dad 

3.'" 

600 

... 
'20.00 

270,00 

780,00 

55,000.00 

6.600.00 

'.060.00 

3.520.00 

3,300,00 

.... 00 

96.000.00 

312.00 

2'.00 

2U)O 

24,00 

24,00 

2500 

"00 

630.00 

100 ' .00 1.00 '00 .00 3.'" 

'00 .00 1.00 1.00 .00 2.00 

'00 00 00 .00 ' .00 

35.00 35.00 35.00 105.00 

20,00 20.00 20.00 60.00 

65,00 65.00 65.00 195.00 

1,100,00 1,100.00 4,400.00 6,600,00 

110,00 110.00 440.00 660,00 

110.00 110,00 44000 114.04 161. 238~ 660.'" 

110.00 110.00 330.00 450.92 ~ 8Ot ... , 550,00 

110,00 110.00 330.00 373,451 ~.96 550.00 

ss 00 5500 110.00 93.00 90.00 220.00 

8,000 00 8,000 00 8,000.00 10.092.80 I 9,255.70 9,573,SÓ 24,000.00 

26 00 26 00 26.00 26,00 I 2600 26.00 71.00 

2.00 2.00 2.00 400 I 4.00. 6.00 6.00 

300 3.00 1.00 4,00 I 400 6.00 7.00 

300 300 '.00 8.00 1.00 2.00 7.00 

3.00 300 .00 5.00 '.00 '.00 6.00 

300 300 3.00 '00 .00 ' .00 9.00 

200 2.00 '00 .00 .00 10.00 6.00 

5000 5000 5000 " .00 28.00 93.00 150.00 

1,00 1.00 .33 

,.00 ' .00 ... 
.00 .00 .00 

" . .., " .00 .51 

80.00 80,00 1.33 

224.00 224.00 1.15 

16,208.OG 16,208.06 2A6 

583.55 583.55 .18 

514.12 514.12 .18 

2,280..20 2,280..20 ' .15 

1,515.85 1,515.85 2.76 

238.00 238.00 1.08 

21,922.10 28,922.10 1.21 

78.00 78.00 ' .00 

14.00 14.00 2.33 

14.00 14.00 2.00 

11 .00 11 .00 1.57 

15.00 15.00 2.50 

2.00 2.00 .22 

10.00 10.00 1.67 

150.00 150.00 ' .00 

.33 

.11 

.00 

.13 

.30 

." 
.29 

.09 

.10 

.65 

... 
27 

.30 

25 

.58 

.58 

... 
.63 

.'8 

.63 

." 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

RAS Y SERVICIOS P UBLICOS CENTRO DE COSTO I 10250002 SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

,eJoramiento dela gestión ambienlaiurbana. fartaleciendo las actlVidades-de p¡anificacíÓñ-yoontrot del espacio urbano: gestión del riesgo de desastres; y la calidad en la provisión de la 
nfraestruclura y de los servicios municipales 
,anlener en óptimas condiciones la Infraestructura publica asl c:omo supervisar el cumplimIento de los procesos técnicos administrativos 

Mantenlmento de parques y Umpleu da casetas de l!'lforrnaoón 

bo"."' .... 
Umpleza de piletas y fuentes de agua 

InstafadÓl't y mantenimIento de PIletas 
y fuentes de &gua 
AdqUISición, instalaOÓl'l y 
mantenlmento de rejas de parque 

Adqusloón, Instalad6n 'J 
mantenimiento de banners 
Ump¡eza de muros 

Manlervrnlenlo de casetas de 
infofmaoón 

Manten!lTlieoto de SSHH en Manlenirrienlo de Instalaciones 
parques y playas santiarias 

Mantenimiento óe Instalaciones ._'" 
MantenllTllento de muma 

Seguimiento de proyeClos Inspeccionar la awrecta ejecución de 
185 obras pUblicas 
8abcraaón de Informes I6atlCOS 

;1" t . p:y .. . 0 BOCANEGRA 
:h~k'l~8&¡¡llei(j' Pübl/tos 

UnlCI*' ,.. .. 32.00 

Unidad 192.00 16.C1O 

Unidad 36.00 300 

....... 2,400.00 20000 

UOIdKl 2 .• 00.00 200.00 

M2 1.800,00 1SO.00 

Urudad 20.00 200 

Umdad 36.00 7.00 

Urudad 3600 700 

Ul\ldad :l600 7.00 

Informe 22.00 2.00 

32.00 32.00 32.oo ! 32.00 I 32.00 96.00 

16.00 16.00 16.00 I l60Q~ "8.00 

3.00 3.00 00 1 .00 1 .~ 9." 

200.00 200.00 .00 1 "" 1 .. ...... 
200.00 200.00 22.00 I 7.oo C=sioo .... 00 

1SO.00 lSO.00 114 od e 192 ,00 e 688.00 4SO.00 

' .00 ' .00 00 1 . 00 I 6.00 6." 

700 1.00 1.00 I 1,OO r==Iod 15.00 

7.00 .00 ¿i r oo C .00 15.00 

7.00 1.00 2.00 I 2.00 1 2.00 15.00 

1.00 3.00 3.00 r---7.00 I 400 ' .00 

":~'~'!:.~~ MUNICIPAUDAD DE MIRA FLORES 
fd"\l ~ 

'i;"Al\~l!Mt~i¡iI~ANCILLA'LAGüÑÁ' 
O",nlo de PlanlrlCaCIÓn Y PresupueS10 

96.00 96.00 1.00 

" .00 48.00 1.00 

.00 .00 ... 

.00 .00 ... 
83.00 83.00 ... 

9S4.00 ",.00 221 

' .00 .... 1." 

' .00 ' .00 ... 
... ... ... 
.... . ... .Aa 

11 .00 11 .00 1.83 

IIIlIWlORE$ 

~MUNICIP, 

·"·"SER 

2. 

... 

... 
.03 

.55 

.JO 

.17 

... 
.17 

... 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

tiBRAS y SERVICIOS PUBlICOS CENTRO DE COSTO [JQ2S0001 GERENCIA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLlCOS ~ 

Mejoramiento de la gestiOn ambiental urbana, fortaleciendo las actividades de planificación y control del espacio urbano: gestión del ñesgo de desastres; y la calidad en la provisión de la 
Infraestructura y de los servicios municipales 
Supervisar las obras en elecuci6n yel mantenimiento de la Infraestructura pUblica asl come 

ACTMOAD TAREA UNlJAD META FISK:A PROGRAMA MENSUAl EJECUCION MENSUAL PROGRAMA EJECUCION EJECUCION INDICADOR INDICADOR 
MEDIDA ANUAL AL DE EFlCACIA DE EFICACIA 

ElIlbOraclOn del batante de ElabOrarla propuesta de ptogramaciOn Documentl 
las obras 8JeCU18da! en el de obras para et slguletlte periodo 

2014 
Elaborar 'a programaaón mensual de -" mantenimiento de viu 

PresentadOn del balance de obras Oocurnenl! 

Emillr dooJmentos 8.boradón de cartas, ofiCIOS. Documente 
admm¡5tra~vos memorandum a informes EfTlltido 

Resolver los recursos de apelaaOn en ResoIudor 
2da Inltlnda 

Sestones para coc:nIinar las EvaluaciOn y COOtdInaalln de los s..Ion "" ...... 8V11nc:es de obra ~ PI'O\'ectOl 

Supervisión de las obras en 5upeM1i0n de los trabaJOS que """'"" eteaJCI6n Y al mantermnrento correspondan a cada una de las ObraS Realizado 
de las vlss en ej8O.ICiOO 

Conformar lO!; Comtés de RecepclOn ...... ""'" d._ 
Aprobad6n de liquidaciones de obra ResoluOOf 

Supervisar los trabajos de """'"" mantenimiento de r.lnfraestructura Realizado 

POR 

rMetAl. I Trimestre I Trimestr. I TRIM I TRIM I TRIM AL I TRIM 

lOO 

12.00 

1.00 

240_00 

12.00 

1200 

18.00 

1.00 

1.00 

6000 

Ene Feb Mat Ene Fe Mar 

00 .00 

1.00 1.00 

00 00 

20.00 20.00 

100 1.00 

1.00 1.00 

300 300 

1.00 .00 

.00 1.00 

5.00 5.00 

00 
.-

00 '--.00 '-.00 

tOO;. l00 C 1.00 I 100 

OO ' 2!! 1- - .001---. 00 

20.00 47.00 I 88.00 I 82.00 

100 ,,! o 1.00 1 .00 

1.00 100 1 100 1 100 

100 '3.00 I 4.00~ 

200 .00 I 1.00 I 1.00 

.00 1.00 ~ c:=J",~ 

500 5.00 I 5.00 I 5.00 

... .. ... _ ....... A.QO...P.Q.R._ .. _ ................. . 
CARMEN ESTHER MANCILLA LAGUNA 

aoror". d. PI¡arurlCactÓn y Presupuesto 

I TRIM IMETA ANUAL 

.00 .00 .00 .00 .00 

3.00 3.00 3.00 1.00 25 

.00 .00 .00 .00 .00 

60.00 217.00 217.00 3.62 .90 

3.00 1.00 1.00 .33 .08 

3.00 3.00 3.00 1.00 25 

7.00 11 .00 11 .00 1.57 ... 
3.00 2.00 2.00 .67 .29 

1.00 3.00 3.00 3.00 .43 

15.00 15.00 15.00 1.00 25 

11 MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORE. 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°l 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

VJOurORIZACION y CONTROL CENTRO DE COSTO I 10290004 GERENCIA DE AUTORIZACION y CONTROL 

ejoiamleñto -de la gestiÓn ambiental urbana. fortaleciendo las actividades de planificación y control del espacio urbano: gestión del riesgo de desastres; y la calidad en la provisión de la 
nfraestructura y de los servicios municipales 
'omentar v oñentar el cumplimiento de la normativa mente Que regula el desarrollo urbano del distrito '1 fOllTlular las normas Que sean necesarios para el armonico desarrollo del mismo. 

ACTIVIDAO TAREA UNIDAD NETA FISlCA PROGRAMA MENSUAl EJECUCION MENSUAL PROGRAMA EJECUC+ON EJECUCION INDICADOR INDICADOR 

absolver lXlI'\Sultas y emIllr cartas 
requerimientos derivados a la 

i enmcia 

atendan óe publico mediante alandan de r8IJf\lonu en el despacho 
citas programadas :sobre de /a gerencia de autonzadon y control 

casos denvados a t. ¡erencla 

consu!torlas para mejoras de informes de consultonas 
proce$OS internos de la 

i!erenda 
proyeccion de emIsion de informes 

d!rE!dlVas,ordenanzas y otros 
documentos de gestlon 
m.Jnfcipal,en materia de 

control u. 

en emitir resoluciones 

ELABORADO POR 

MEDIDA ANUAL AL DE EFICACIA DE EFICACIA 

00cumet\(1 

Emo'do 

Alenoon 

'''''''"''' 
Informe 

........da 

INICIAL I Trimestre I Trtmesl~ I TRIM I TRlM I rRIM All TRIM 

161.DO 

587.00 

l." 

'00 

390.00 

Ene Feb Mar Ene Feb Mar 

14.00 

50.00 

.00 

.00 

25.00 

15.00 12.00 8.00 10.00 '.00 

55.00 54.00 58.00 60.00 67.00 

.00 .00 .00 .00 , od 

.00 1.00 .00 • - .00 '------;.00 

35.00 3500 35.00 26.00' SO.oo 

•• :~?'~ ~.IUN1CIPAL D DE MIRAFLORES 

~J tM--.(I~ 
• ••••• a..P:ClR. •••••••••• _ .•••••• _ .•.•• 
CARMEN ESTHEn MANCILLA LAGUNA 

a.,t'tte dO F'111"i'lcaCló" IJ Presupuesto 

I TRlM IMETAANUAL 

41.00 23.00 23.00 .56 .H 

159.00 185.00 185.00 1.16 .32 

.00 .00 .00 .00 .00 

1.00 1.00 1.00 1.00 2' 

95.00 111.00 111 .00 1.17 .28 

Ftt~ MUNICIPAL! 
~ /~ 

R 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

/ ,uTORIZACION y CONTROl CENTRO DE COSTO I 10290007 SUBGERENCtA DE LICENCIAS DE EDIFICACIONES PRIVADAS __ -----.1 

Mejoramiento de la gesti6n ambiental urbana, fortalecIendo las actividades de planificad6n y control del espacio urbano: gestión del riesgo de desastres; y la calidad en la provlslón de la 
Infraestructura y de kls servidos municipales 
Autorizar y supervisar las edffi.caclones y habilitaciones urbanas de acuerdo a la IlOflTlaliva técnica y urbanistka en el distrito de Miraf\ofes 

AtenciOn el Pübllco Atender Consultas de Parámetros Consulta 

~ 
UrbanlsltcO$ 

Atender Consultas de Expedientes en Consutt. 
lrál'nlte 
Atender Consultas de Mod.tidades de Consulte 
Edificad6n 

Atender Consullas Otros Consulta 

Atender Consultas en Aru T6cnlca Consulte 

Atend9r Sobatudes de Acce.so a la Atandon 
InforrnIaOn Vlrt\Jal 
Atender Uamadas T etefÓl"llcas Atenaon 

Atender SoIiatudes de ReYlslón y Atenaon 
Lecture de Exped¡entes 

Atender Sollotudes del Sstema SAVE Atenoon 

Rell'l5lones con ComIslOn Saborar Informes de Iflspecc:iOn OaJIar Inspecdon 
T écnIaI Mod.lidad e y o y Anteproyeclo5 

8~r~~deVenfiQo~ ~ 
Adrnrnstnlbva (N A) Modalidad e y o y 
AnleproyeaO$ 
SaboTar Actas Modalídad e y o 000Jmen1l 
(ArquItectura Y Espeda~dades) Emllldo 

Elaborar Actas de Anteproyectos Dotumenll 
Modalidad e y o EmbdO 

CoI'nISlÓl'l Elaborar Informes de Inspecooo OcuIer Inspecdon 
Modallded A y B Y Anteproyectos 
Baborar Informes de Verific.acioo Informe 
Admiru.tnlt1V8 (IVA) Modalidad A Y B 
(ArquItectura y Espedabdade 

Sabonlr Informes de Anteproyectos Infonne 
Modalidad A y B 

Atl!ndoo de ProcedilTl8f'ltOl Em&lr CertifIcados de Par'metros Cer'lIficadc 
AdmnlStnlbVOS Urbanr.ticos 

Emitir Certificados de Conformidad de Certlficadc 
Obra y Dedaratorla de F'brica 
EmItir Resoluciones de Ucenoas ResoItJCior 

Emibr ResolUCiones OOes 

Seguimiento y Mantenimento Emlllr Resoluoones de Abandono 
del ArchIIIO T emporel 

Enviar Exped'entes a Arci'wvo o 
ea ..... 
Mantenimiento de Invernano de 
exped,entes en tr8lThle 

R .... _ 

Resoludor 

&pedlentf 

~Ientt 

701.00 

973.00 

9.199,00 

6.740.00 

8.814.00 

160,00 

38,813.00 

524.00 

71.00 

206,00 

1.305.00 

1.62S00 

607.00 

290,00 

1.246,00 

213.00 

1.532.00 

225,00 

.... 00 

22.00 

204.00 

2,97400 

1.652.00 

6600 

90.00 

""'00 

638.00 

63800 

40.00 

6000 

,,",.00 

420.00 

520.00 

12.00 9 .00 

3,190.00 2,980.00 

«00 40.00 

2.00 3.00 

400 2000 

110.00 100 ,00 

132 .00 120.00 

66.00 40.00 

2200 20.00 

132.00 80.00 

16.00 20.00 

110.00 140.00 

22.00 20.00 

44.00 40.00 

00 ' .00 

20.00 20.00 

31400 380.00 

198 ,00 240.00 

42 ,00 

106.00 

1.003,00 

351.00 

.... 00 

1.374.00 1.<W1.0Ci 

3.00 11.00 

481 .00 204.00 

I.OO L-E:~ 
41~OO ~---=-= . 

12.00 ~ L..... , ....... 

2.130.00 3 .. '8?OO ,.... - u_ u 

42.00 38.Dq ~ 

500 2.00 - -

21 .00 

105.00 

126,00 

42.00 

21.00 

8400 

20.00 

126.00 

14.00 

42.00 

200 

48.00 ~ 

140 00 

145.00 131 .00 

58.00 58.00 

42.00 41.00 

"0.00 83.00 

1.00 1.00 

123.00 108.00 

'l .od r::: 23.00 

52.00 I 63.00 

13"00 • 

1.405.00 

5.00 

447.00 

6.00 

181.00 

30.00 

45.00 

126.00 

4.00 

123.00 

111,00 

~ 
2.00 

4200 

210.00 

20,00 L 17.00 I 4 .00 

142-00 r ·a4.00 r-53.00 

23100 211.00 2 15.00 233,00 

148.00 

256.00 

2 ,328.00 

1 ,415.00 

1 ,146.00 

33.00 

8,900.00 

126.00 

10.00 

45.00 

315.00 

378.00 

148.00 

63.00 

296.00 

58.00 

376.00 

58.00 

126.00 

5.00 

82.00 

.... 00 

669.00 

4,226.00 

19.00 

1,132.00 

28.00 

1,205.00 

50.00 

8,169.00 

95.00 

7.00 

145.00 

318.00 

463.00 

1«.00 

134.00 

319.00 

6.00 

354.00 

72.00 

169.00 

17.00 

41 .00 

279.00 

665.00 

4,226.00 

11.00 

1,132,00 

28,00 

1,205.00 

50.00 

8 ,769.00 

95.00 

7.00 

145.00 

371.00 

463.00 

144.00 

134.00 

319.00 

6.00 

354.00 

72.00 

169.00 

17.00 

41 .00 

279.00 

665.00 

28.55 

.07 

... 
.02 

.69 

1.52 

.99 

.75 

.70 

3.22 

uo 

1.22 

.97 

2.13 

1.08 

.11 

... 
1.29 

1.'" 

3.40 

.50 

~, 

.99 

6.03 

.02 

.11 

.00 

.18 

.31 

~3 

.18 

. \0 

.70 

... 
2' 
." 
AS 

.26 

.03 

~3 

.32 

.30 

.n 

.20 

.09 

~5 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

[AUTORIZACION y CONTROl CENTRO DE COSTO 1 10290007 SUBGERENCIA DE LICENCIAS DE EDIACACIONES PRIVADAS 

lejoramiento de la gestión ambiental urbana. fortaleciendo las actiVidades de planiflCad6n y-contrOl-def espaCiO urbanO~ gesti6n del nesgo de d-esastres; y la calidad en ia -proVIsión de la 
infraestructura y de los servicios municipales 
;"utorizar y supervisar las echficadones y habilitadorles urbanas de acuerdo a la normativa tecnica y urbanlstica en el distnto de Miraftores 

ACTMOAD TAREA UMOAD METAFISK:A PROGRAMAUENSUAl. EJECUCIONMENSUAL PROGRAMA EJECUCION EJECUCK>N INDICADOR INDICADOR 
MEOtO... ANUAL AL DE EFICACiA DE EFICAClA 

INICIAL I Trimastrtl I TrimnlR I TRI.. I TRIM I TRIM AlI TRIM 
I TRIM IMETA ANUAL 

Ene Feb Mal Ene Feb Mer 

Ven1icaoón TécnICa Contestar Cartas de 

__ u 

734.00 8300 10000 &<00 11.00 [ 14.00 I 4.00 272.00 29.00 29.00 .11 ... 
AcondJcionatnlento ylo RefacciOn EmItido 

Contestar cartas por Casetas """"",,, 2900 00 2.00 4.00 200 c:::2:Oo L:iOO 6.00 11 .00 11 .00 1.13 .38 
informatIVas Em1>do 
Contestar cartas Externas otn:lS 

__ " 
Em,<IO 

415.00 '500 52.00 4400 3600 e 5800~00 161,00 169.00 169.00 1.05 .,. 
Baboraf Informes T éallCOS de 101_ 4,888.00 44000 400.00 399.00 338...$ C:~!'? r::J![00 1,239.00 114.00 114.00 .71 .18 
Supervisión ele Obra 
E .... lu.r Ampliación ela Horario Documenll 

Emitido 
39.00 100 3.00 5.00 10.00 r 2.00~00 9.00 13.00 13.00 .... .33 

~ MUNIClalDAD DE MIRAFLORES 

f?c~~ MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

~ ~ 

..... 

~:á lfELÓRÉ CANELO -
It' L" 'lGin ~ F" 1't:aC!OOP.S p(J'.<It3~ 

f J¡;> 4537 

ELABORADO POR 

~ v{~.(LZ R 

C';A¡;t~§M¡·¡';:¡~r.llL.A LAGÜÑA' 
Gif&nts ¡. Pfif'l~"jA ~ pri,lj~'¡IIi,liot 



UN IDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

P\an Ulbano Dlstntal y 
estudios espeoflcos 

Delermanad6n de nuevas 
rriaozonas de valor 

urbanlstico 

Gestion adminlstrabv8 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

ESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE CENTRO DE COSTO I 10380001 GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE 

,Mejoramiento de la gestión ambiental urbana, fortaleciendo las actividades de planfficadón y control del espacio urbano: gestión del riesgo de desastres; y la calidad en la provisión de la 
Jnfraestructura V de los servicios municipales 
'Orientar y fomentar el cumplimiento de la normabvtdad vigente que regula el desarrollo urbano del distrito y fomlular las normas que sean necesarias para el armonico desarrollo urbano del 

Reuniones de coordlnad6n Grupo 1400 2.00 1.00 1.00 2.00 1.00 ~ '.00 .... ' .00 1.00 .2'3 

FormuIaciOn de la actualiud6n del PartlClpant 2,550,00 250.00 250.00 00 -:oo . .00 I .00 500.00 ... . .. . .. .00 
plan urbano del distnto (revisión de 
entregables y desarrollo 
Form.IIao6n del estudios espec:llicos Partlopan! 320.00 .00 100.00 .00 ~I .00 .OC! 100.00 ... .00 .00 ... 
complementarios 

selección de nuevas mlaozOl'l's y '" 180.000.00 .00 45,000 00 -.00 r- .00 195.390.00 45,000.00 195,390.00 19:5,390.00 ' .34 1.09 00 
venflcaoOn del estado actual de las ya 
establecidas. 

E1l1botaci6n de dOCumentos Documentt 210.00 
administrativos (Infonnes. 

15.00 15.00 15.00 27 00 I 56.00 I 41.00 45.00 124.00 124.00 2.16 .59 

memorindums. oficios. cartas, CEPRI 
U otras). 
E1aborac:l6n de proyecto de ordenanza. Doc::umenu 12.00 00 1.00 1.00 .00 r '-'-.00 '- - 1.00 2.00 1.00 1.00 .50 .08 
ÓfICI"etOl de alcaldra, aruetdos de 
consejo. planes de InWlfSla. 
Elaboración de anteproyectos "'"""'" .... 1.00 .00 100 2.00 ~OO c::J 00 2.00 5.00 5.00 2.50 .83 
urban[sllcos y arquitectónicos 
Atenea. de consultas y soUotudes de Informe 1000 .00 00 500 oo [ 
cambio de zonificado., 

.00 3.oq 5.00 3.00 3.00 .60 .30 

5LC1t1fvisiOn y monltoreo de Reuniones de trabajO y reportes de Oow",.., 2'.00 200 200 2.00 2.00 r 2.00 2.00 .... '.00 6.00 1.00 ~5 
las 8dlvid.des de cada érea. 

pI.rfflcaoón urbana. catastro 
y medio amblente 

Superv¡sIón • las subgerenoas de la Oocumentl 24.00 2.00 2.00 2.00 2.00 I 
GDUW\ 

2.00 I 2.00 .... . ... '.00 1.00 ~5 

\JI~ICIPAUDAD DE MlRAFLORES MUNICIPAU.oAD DE MIRAFLORES 
~~ MUNICIPALIDAD DE MIRAFLOfü 

~ ~ 
'ALAL\AR 

.,~ 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

E$ARRQUO URBANO Y MEDIO AMBIENTE CENTRO DE COSTO 110380003 SUBGERENCIA DE CATASTRO 

!joramiento de la gestión ambiental urbana. fortaleciendo las actividades de planificación y control del espacio urbano: gestión dell1esgo de desastres: y la calidad en la provisión de la 
nfraestruclura y de los servicios municipales 
'omenlar y orientar el cumplimiento de la normativa vlQente Que ~ula el desarrollo urbano de-! distnto y formular las normas Que sean necesarios para el armonk:o desarrollo del mismo. 

Ateoci6n de upedientes de SUnIImstro Unidad 
de numeradón CeUlstradl 
~1zad6n y mamen.metllO de las Urndad V150.OO 50.00 100.00 
unidades c.l.astr.res Catastradl 

180.00 20600 77.OQ .-78.00 330.00 361 .00 361 .00 1.09 

Oigllllaadón de dooJmentos Escaneo de documentos Unidad 420.700.00 31,50000 30,500.00 40,200.00 25.031.od 41,036.00 I 24.1115.00 102,200.00 90,182.00 90,182.00 .89 
admirutrabVQS de !i!esuOn 

ElabOnlClOn de ooeumentos ErrWIIÓn de documentos mIemos '1 Ooa",,",,_ 10.800.00 
de ~esljón .~'""" 

Mantentmiento de la Mant.wnienlO de la base de datos UnId .. 10,150.00 
lnformaciOn catasnl Catastradl 

Mantenimiento de la ba$e grilfica UnId" 
C8tastrad¡ 

525.00 

ManteRmla'\to de la base focográlica Untdad 
CataStradé 

19.800,00 

Informadón a las diferentes areas Un.dad 3.JOO.OO 
CelastrllCll 

1,300.00 1,000.00 1,100.00 659.00 694.oQ C::¿4OO 
1,000,00 1.600.00 &00.00 1.~ C:: ""' OOU~00 

3500 45.00 35.00 6000 I .. od~od 

&00.00 850.00 1,000.00 ... .00 1.398.00 ~OO 
~-

250.00 300.00 250.00 150.00 120.00 208.00: 

:::::¡~ MUNICIPJ,LlD D DE MIRAFlORES fMl . 
~ ~!t 

-CÁ-R-Mif¡¡-' 1'iililfWiffé-lk=NA 
G.¡u¡¡¡\~mif_ ~"'IO 

3,400.00 1,921.00 1,921.00 .57 

3,400.00 3,150.00 3,150.00 1.13 

11$.00 151 .00 151 .00 1.31 

2,650.00 3,!t09.oo 3,909.00 1." 

800.00 418.00 411.00 .5O 

"""~ .... MUNICIPALlD 

~ ~~ 

." 

.22 

.18 

.38 

.n 

.20 

." 

R 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJ ETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

)jESARRruO URBANO Y MEDIO AMBIENTE I CENTRO DE COSTO [10380003 SUBGERENCIA OE CATASTRO - - - - -

iejoramiento de la gestJ6n ambiental urbana, fortaleciendo las actividades de planificación y control del espacio urbano: gestión del riesgo de desastres: y la calidad-en Ia-proViSión de la 
nfraestructura y de los servicios municipales 
'omentar v orientar el cumplimiento de la normativa viQente Que regula el desarrollo urbano del distrito v formular las normas aue sean necesarios para el armonlc:o desarrollo del mismo. 

ACTMDAD TAREA UNIDAD META FISICA. PROGRAMA MENSUAl EJECUCION MENSUAL PROGRAMA. EJECUCtOH EJECUCION INDICADOR INDICADOR 

PIalafama de elenoón al Revlllón del OJmphmlanto de \0$ 
contribuyente requiSItos establecidos. en el Tupa 

Saneamiento de la propiedad Generar expediente adminlstrabvo 
munldpat 

PublIcación en dianos 

Gastos notariales 

Ingreso ele mulos a ReglsltOl PUbJicos 
Y pago de tasas 
elaboración de informe lémico 

ElaboraCIón de Infonne legal 

ELABORADO POR 

MEDIOA ANUAL AL DE EFICACIA DE EFICACIA 

Unidad 

-"". 
Un,dad 

Unidad 

Registro ,-
In'_ 

INICIAL. I TrimH lro I Trimu lre I TRIM I TRIM I TRLM AL I TRlM 

8,160_00 

.... 
1200 

lOO 

3.00 

lOO 

3.00 

Ene Feb Mar Ene Feb Mlr 

550.00 

00 

.00 

,00 

.00 

,00 

.00 

050.00 550.00 ~ 627.<,,\ I 63000 I 529.00 

.00 2.00 I ¿ I 00 1 .00 

.00 4.00 I ~ C::¿' C::=:OC' ....;~ .~ _ .~ 

.00 1,00 ¿ I oo L _ .00 

.00 1 .. .OO~I 200 

00 lOO r oo e 00 1 1.00 
00 1.00 I .00 I .00 I 1.00 

~r.'.!! MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

~ jJ :r-e. ~ 
'CA-R'M~t;¡¡¡¡i"~ÜÑA 

elitE?" d' F1enH\r'c 6n Y prglupueato 
REVISADO POR 

I TRlM IMETA ANUAL 

1,950.00 1,786.00 1,786.00 ." .22 

2.00 .00 .00 .00 .00 

'.00 .00 ,00 .00 .00 

1,00 .00 .00 ,00 .00 

1.00 2.00 2.00 2.00 .67 

1.00 1.00 1.00 1.00 .ll 

1.00 1.00 1,00 1.00 ~l 

.~,.". MUNICIPALlD, 

~ { ~ 
R 



\ 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

~UTORIZACION y CONTROL CENTRO DE COSTO I 10290005 SUBGERENC1A DE COMERClALlZACION ~ 

Aleoaón en Plataf0lTT18 Umca OnentadOn y asesorl. personalizada Uln$UIt8 30.200.00 2,400.00 2,200.00 1,930,00 2,763.00 2,-"7.00 2,546.00 6,530.00 7,156.00 7,756.00 1.19 
al~lco. "- -

AutCJ'ludOn y control de las AutonzadOn de Ucenc.Ó8 ResoIudor 3.160.00 240.00 240.00 280,00 305.00 259.00 271 .00 760.00 835.00 835,00 1.10 ~. 
actl'<ldades comerciales y de Funoonamiento, conforme .1. 

l8I"IIOOS en el dlltrfto actIvida<l comeroal y ubicación del 
inrTlJeble 
Autcrizadón de anuncio y publiadad ResduCior 1.490,00 140.00 95.00 125.00 
",eri", 

132.00 I --12400 I - 152.00 360.00 408.00 4Q8.00 1.13 .7 

Autorización de uso de ra via pwhca y ResoIudor 143.00 20.00 10.00 20.00 19.oq ~oO'-2 1.00 50.00 52.00 52.00 1.04 .J<i 
rubro con fines comefCIales 

Autonl.lCiOn de espectáculos p(¡bliCO$ ResoIuaor 177,00 700 
no deportivos 

13.00 900 6.00 1 400 1 6.00 29.00 16.00 16.00 .55 .09 

Autoriz.adOn de uso de p&rql)fl$ y Eventos 870.00 60.00 60.00 70.00 
espaoos pUbliCO! para reallLV eventos 

n.oó ¡-77.00'-87.00 190.00 235.00 235.00 U. . 7 

AutonUtClOn en la vi. publica y meradt AutonzaCl( 430.00 40.00 13500 5.00 31.00 L 105.00 l.-.!a.oO 180.00 154.00 154.00 .• 6 .36 

AtenciOn e Inspec:oones al comercio 
autorizado en la vla pUbllC8 y mercado 

Aa>on 2.679.00 258.00 210.00 205.00 265.00 1 291 .00 1 205.00 673.00 761 .00 761.00 1.13 .28 

8aboraciOn de informes ElabotacIón de Informes téc:nk:os. 
técnicos. Informes. Informes. memcrindums. notrficadones 

aoou ..... 
Emi'" 

n.835.00 1.045.00 1.01000 90500 1.350.00 I 935.00 r-o;Q:ocl 2,960.00 3,255.00 3,255.00 1.10 •• 
~ums. notificaciones y OITOS 

I MUNICIP~LORES 

AD DE MIRAFLORES 
",o "eL!?... 

SAOO1'OR 

CliRMÉ";i"ESTHfii"MiiiiciCA"CAGv'ÑA' 
O.,.nt. d. PilNticlCIOn '1 PfO'U~'lfI 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

pESARROLLO HUMANO CENTRO DE COSTO I 10420003 PROGRAMAS AlIMENTARJbs-(PVL~-pCA) n 

ACTMDAD TAREA UNIDAD META FISICA PROGRAMA MENSUAL EJECUCION MENSUAL PROGRAMA EJECUCIOH EJECUCION INDICADOR INOtCAOOR 

At:enoón. Betlefic¡.nos Entrega canastas de viveres • 
Programa de CompIementac pacientes ambulatorio -lec 

AUmentan. -PCA 

Ateno'6n • Benefid.nos PVl Atención de Beneficiarios 1!'1 

"""""'" Atención de benefidarios 2da. 
"""'dad 
Otorgar fótmuI.ootncionall!'1 
Pnorid.d 
Otorgar fórmula nutrioooal I 2da 
Pnorid&d 
Empadronamiento Benefidanos 

Fataleomlento de ComItés Control a los .Ilmentos 
?VI. 

Evaluacón AnlopomWtca".1'IoI 
menores de OS allos 

Gestión Administrati .... -PeA Informes.aplicatlllOl 
5Uper\'lslones .• plicativos enoJeslas y 
reobos entr!i! del recvrso 
Em.slón Informes.peoosas.aplicatlllOl 

~.u .• r~,u~.,::.::A:.II].~a 8~ ~i¡R..\?",,9~:3 

?;j) 1"-#/ ~,."' !j ¡....;.~ 
!oo, ... ." •••• " ••• _ ......................... _ ... _. 

C,- "LOS:'~ .:!.,¡C t,;~·I-:':!.?.A5 ~IOS 
Ce' .tp 'I~ ... ~. ti'Jm:Jf\O 

ELABORADO POR 

MEONlA ANUAL AL DE EFICACIA DE EFICACIA 

"""'" 
Beneflaan 

Benefician 

R.,,,,,, 
R.,,,,,, 

Oocurnentl 

Oocumenu 

p",,,,,, 
Evaluad. 

Oocumentl 

Oocum •• ,. 

INICIAL I Trimoslf1l I T,IrTWt5lr. I TRIM I TRIM I TRIM All TRIM 

156.00 

2.,1100.00 

3.120,00 

73.00000 

94,900.00 

2.00 

2.00 

200.00 

300.00 

"20.00 

Ene Feb Mal Ene Feb Mar 

13.00 13.00 13.00 10.00'-8.00 '-.00 

200.00 200.00 200.00 181 .00 L ln.og , 17~ 

260.00 260 ,00 260.00 m.oo~.oo 26800 

6.20000 5,601),00 6.200.00 5.6!!.~ e 4.616.00 5.39;'.09, 

8,060,00 7,280.00 8,060 00 _ 8,432 00 I 7.728.00 ~3.00 

00 00 00 _ . :-;, C:-od r=-."'l 
00 JJO 1.00 .OÓ [ .oó~ 
00 100.00 00 ¿ I .oo c::.oo 

25.00 25.00 25.00 14.00 r-lioo ~1.00 

3500 35.00 35.00 59.00 1 noo 76.00 

':!:~!:".!~ MUNICgPA AD DE MIRAFLORES 

~ ~te. ·c-;iR·~iEÑESTHiiii¡;¡Á~ÜÑA· 
~~¡e¡H§ do fR~¡8("~JrPoe¡w 

I TRIM IMETA ANUAL 

39.00 11.00 18.00 .46 .12 

600.00 532.00 532.00 .8' .22 

780.00 806.00 .... 00 1 .03 .26 

11,000.00 15,611 .00 15,681.00 .81 .21 

23."00.00 2 ..... 63.00 2".463,00 1.05 .26 

.00 .00 .00 .00 .00 

1.00 .00 .00 .00 .00 

100.00 .00 .00 .DO .00 

75.00 27.00 27.00 .36 .09 

105.00 207.00 207.00 1.97 ••• 

~ MUNICIPAlI 

R 



EVALUACiÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL 1 

PROYECTOS DE 
INVERSiÓN 

- 75-



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

RAS Y SERVICIOS PUBLICas CENTRO DE COSTO fiQ250002 SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS 

ifamiento de la gestión ambiental urbana. fortaleciendo las actividades de planificación y control del espado urbano: gestión del riesgo de desastres; y la calidad en la provisiófl de la 
nfraestructura y de los servicios munJclpales 
,decuadas condiciones Dara el desarrollo de actividades recreativas ~sivas en el Parque A. B. LeQula 

~ --~""'~ MUNICIPALIDAD DE MIRA FLORES 
~, 
. " 

I b~~cifb~~~ ~ t: "'·"'''' ''''''''''R · 
cA"R"MENEsTHEñ~iAi.iéil¡;üAGüÑÁ· 

Gerente a, PIaI\l~ClÓn y Presupuesto 

ti MUNICIPALlD 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

peRAS Y SERVICIOS PUBLlCOS CENTRO DE COSTO [ 10250002 SUBGERENCIAOE OBRAS PUBLlcAs~ UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPEC IFICO 

Mejoramiento de la gestión ambiental urbana, fortaleciendo las actividades de planifICación y control del espacio urbano: gestión del riesgo de desastres: y la calidad en la provisión de la 
infraestructura y de los servicios municipales 

ficientes condiciones para la transltabilidad vehicular y peatonal de la Av. Ricardo Palma 

RehIbIlitaOón Y mepamaento calzada M2 20,712.00 .00 00 4,349.00 
de l.mfraesll'\.lCtlJl1l VIal de la 

00 1 2.62500 I 8,49<:.00 4,349.00 11,119.00 11,11 9.00 , ... 
Av. Ricardo Palma Cdr. 5. 

la 16 
Veredas M2 1.933.00 00 .00 969.00 40!,! L..!Jj~00 c:: '3'1" 969.00 1.249.00 1,249.00 U9 

ManJUos M2 1.521.00 00 00 456.00 ~OO~Oo 410.00 456.00 820.00 820.00 l." 

Benna. M2 2,372 00 .00 00 1,743.00 .00 1 .00 l 66800 1,743.00 .... 00 .... 00 .31 

Sel'ial1zad6n .... "" 20.451.00 00 00 .00 .00 1 .. . OO L 00 .00 .00 .00 .00 

SupeMsión Su~SlO 800 100 1.00 1.00 1 i.OO~[-- I.00 3.00 3.00 3.00 1.00 

Uqu,daoón Documento 1.00 .00 00 00 '---.00 '---.~ '---.00 .00 .00 .00 .00 

m
""'1~ MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

~) 
'/ :::~~~ MUNICIPA DAD DE MIRAFLORES 

~ (#-:ff 

~~~. MUNICIPALI 
f(\j) 
;0 

·······1 '.,~ H 

CARt.,t:.~ ··NCIll}:l.AGUÑA 
G!rentll de PIan.flcaclÓf'l y Presupuesto 

... 

.54 

~ . 
.00 

.5O 

.00 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

,OBRAS y SERV1ClOS PUBlICOS CENTRO DE COSTO : 10250002 SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS 

~;ofaniIento- de-ji gesii6iiamblental urbana--;-fortaleciendo las actividades de planificación y control ciel espacio urbano: gestión del riesgo de desastres; y la calidad en la provisión- de l a 
~ nfr·aestructura y de los seNlclos municipales 
~ecuada circulación vehlcular ~ peatonal de la Avenida Larco 

,".00 20.00 00 00 229.00 [ - QIj 1- 'O",! 20.00 249.00 249.00 12.45 

S",,"""" Unidad 10.00 10.00 .00 .00 ~5.00 I .00 I .00 10.00 55.00 55.00 S.50 

Set\a\lzao6n .., 
50000 50000 00 00 817.00 I 00 1 2S3.00 "'.00 1,010.00 1,010.00 2.16 

SupeNisJórI SupfJf'lisio 1.00 ' .00 00 .00 l'O c::Ioo C::::>:OO 1.00 3.00 3.00 3.00 

lJquI<Ioaón -- '.O<l .00 .00 '.00 .00 I .00 1 00 ' .00 .00 .00 .00 

O:::~.!~ MUNICIP, 

~ 

I MUNICIP, 

úblieos 

12.45 

S.50 

2.16 

3.00 

.00 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

:OBRAS y SERVICIOS PUBlICOS CENTRO OE COSTO [jQ250002 SUBGERENCiA onj¡jl\As PUBLiCAS ~ . __ .- ~_.- --_.,~ - - ... ,-_._. -'----- ._~_._-,- _ ..... , IV'IcjUI .. "nc,nu uc Id VC"'UUI' ."'UI"""" v ..... " .. , I ........ '~O::" ......... :0 .... u ........... c:o:. uo::: planificación y control del espacio urbano: gestión del riesgo de desastres; y la calidad en la provisión de la 
infraestructura y de los servicios municipales 
:Adecuadas condiciones de la Infraestructura vial de las calles del Sector 5A 

PROYECTO TRABAJOS UNIDAD META FISIeA PROGRAMA MENSUAL EJECUCtON MENSUAL PROGRAMA EJECUCION EJECUCION INDICADOR INOtCADOR 
MEDIDA ANUAL AL DE EFICACiA DE EFICACIA 

INICIAL I TrilllHlre I Trimntre r TRIM I TRI" I TRIM AL I TRIM 
I TRlM IMETA ANUAL 

Ene Fab Mar Ene Feb Mar 

Rehabllilaci6n Y met<nmlento Veredas '" U2.00 622_00 00 .00 62200 1 .00 I .00 622.00 622.00 622.00 1.00 1.00 
de la Infra Vial de las calles 
pettw\eoentes a la sublona 

5A 

"""'" M2 232.00 232.00 00 00 [- 232.od J ~C=!!, 232.00 232.00 232.00 1.00 1.00 

MQbIllarlo urbano Unidad 184 00 184.00 00 .00 184.00 c::~ L .OC! 184.00 114.00 184.00 1.00 1.00 

Setlabuo6n "" 824.00 82400 00 00 824.00 1 00 1 .00 824.00 IIU.OO 824.00 1.00 1.00 

UqUldao6n """""""" 1.00 00 00 1.001 .00 I 00 1 00 1.00 .00 .00 .00 .00 

='~.!~ MUNICIPA DAD DE MIRAFLORES 

IfItAflORtS 
~MUNICIPA. 

~ ·.ft O 
'C'A ~ÜÑA 

all.n1, de Planlbc!6n y Presupu81ito 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

'BRAS y SERVICIOS PUBLIcas CENTRO DE COSTO 1 10250002 SUBGERENCiA DE OBRAS PUBLiCAS 

PROYECTO TRABAJOS UNIDAD META ASICA PROGRAMA MENSUAl. EJECUCfON MENSUAl. PROGRAMA EJECUCION EJECUCION INDICADOR INDICADOR 

Creación e Implementación de Ampliación de niveles 
la casa del Adulto Mayal' en 18 

Urb. Atmendériz. 
AdecuaCIón de niveles 

UqUldadón 

MEDIDA ANUAL Al. DE EFICACIA DE EFICACIA 

M2 

M2 

-" 

INICtAL I Trimestre I Trimestre I TRIM I TRIM I TR1M All TRI .. 

278.00 

324 .00 

1.00 

Ene Feb Mar Ene Feb Mar 

00 

00 

.00 

--
139.00 .00 .00 278.00 .00 

.00 .00 -"" 00 162_06 

.00 .00 
-

.00 r - .00 '---.00 

DAD DE MIRAFLORES 

~! I/t a..-.f t. R 
...... ~.m .. !!119.~ ... --. 
CARMEN ESTHER MANCILLA LAGUNA 

Gerenta de PlaMic.aC1óo V Presupuesto 

I TRIM IMETAANUAL 

139.00 278.00 278.00 2.00 1.00 

.00 162.00 162.00 . 00 ... 

.00 .00 .00 .00 .00 

'I~ORfS 

~ MUNICIPALI 

SE:R 



UN lOAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

P BRAS y SERVICIOS PUBLIcas CENTRO DE COSTO I 10250002 SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS 

ACTMOAO TAREA UNIDAD META FISICA PROGRA .. A MENSUAL EJECUCION MENSUAL PROGRAMA EJECUCIQN EJECUCIQN INDICADOR INDICADOR 

Estudios de Pre/nverslon - 8aboraci6n de estudios - Jose Galvez -'" Baborad6n de estudIos del Proy 
Ampliación del local de Seguridad 
Ciudadans 
BaboraciOn de estudios del proy. 
Instalaciones elecmcas y mecanica-
MejonIm Puente Villana Rey 
Baberac. de 8Sh.u:tios mecanic.y 
electromee. Creación e Implem. casa 

ArmerIdariz 

~~ MUMCrPAUOAD tlE MIRA FLORES 

MEDIDA ANUAL Al DE EFICACIA DE EACACIA 

Es""'Jo 

Estudlo 

Estudio 

Estudio 

ItOClAl I Trimestre I Trimestn! I TRIM I TRIM I TRIM AlI TRIM 

1.00 

3.00 

1.00 

1.00 

Ene Feb Mar Ene f:eb Mar 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 100 :-:00 [ .00 1.00 

.00 3.00 JiO r .00 00 

.00 00 --:00 r .00 .00 

.00 .00 I 00 1 .00 • .00 

":"~~.!~ MUNICIP DAD DE MIRAFLORES 

~ ~:f~ 
__ ... a POR······.··_·············· 
CARMBN ESTHEn MANCILLA LAGUNA 

G.t6Mtt do " I.nIOetClón y Pr,supuesto 

I TRlM IMETA ANUAL 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

3.00 .00 .00 .00 .00 

.00 .00 .00 .00 .00 

.00 .00 .00 .00 .00 

I MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 



UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

pEGURIOAD CIUDADANA CENTRO DE COSTO I 10190001 GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA 

Mejoramiento de la gestiOO ambiental urbana, fortaleciendo las actividades de planificación y control del espacio urbano: gestión del riesgo de desastres: y la calidad en la provisf6n de la 
_ nfraestructura y de los servicios municipales 
:Adecuada red semafórica en el distrito de Mlraflo(es 

PROYECTO TRABAJOS UNIDAD META FISICA PROGRAMA MENSUAL EJECUCIOH MENSUAL PROGRAMA EJECUCION EJECUCtON INDICADOR INOICADOR 

Ampi.ao6n, modemlzadón y estudio Tecntco 
cent,.UzaQÓI'I de l. red 

sM18fórica de ~ftores . 
distrito de Miranoce 

Intersecaón semafónca implementada 

ModemIzadón delntersec:oÓl'l 
semaf6nca 

SuperviSión 

LIquldaciOr! , 

~
""');~ MUNICIPItJDA~ 
l O 

I , . 
GAGARCIA 
d Ciudadant 

MEDIDA ANUAL AL DE EftCAClA DE EFICACIA 

Oorumenb 

unid .. 

Unld8CI 

Supervislo 

Ooannen. 

INICIAL I Trtmastre I Trimnlre I TRIM I TRIM I TRIN AlI TR!M 

1.00 

8.00 

6.00 

'00 

'.00 

Ene Feb Mar Ene Feb ..... 

.00 

00 

.00 

00 

1.00 

1.00 00 .00 1 .00 1 .00 

100 r - ... r -400 ~I 00 

3.00 2.00 ~od r-OO r-.OO 

100 1.00 - 00 C::: od c::>.oo 

1.00 1.00 1 .00 1 00 1 100 

~.".! ~'?'.!! MUNICIPA[)DAD DE MIRAFLORES 

~ 
CAR_UIlillftR:illANCILLA LAGUNA 

G.rOl"lte de PlanlflclelÓn V P'OIuputllO 

I TRlM IMETAANUAL 

1.00 ... . .. ... ... 
' .00 .DO .DO .DO .00 

.... . .. .DO ... .DO 

2.00 1.00 1.00 . 50 2 • 

3.00 1.00 1.00 . 33 2 • 

I MUNICIP, 

R 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

!sISTEMAS y TECNolOGIAS DE LA INFORMACION- -- - 1 CENTRO DE COSTO fjo4oooo1 GERENCIA DE SISfEMAlf YTECNOLO<fIASDE LA INFORMAClON __ 

(:onsOlidadón de una geStion -municipal eficiente, transparente y de mejora continua, Iograndola excelencia en la atenci6n personalizada -ae-ios dudadanos y-ja reduCCl6n de la bn!cha de 
omunicadón entre los vecinos y entidad gubernamental. 
decuada capac.idad operativa de los servicios Informatlcos para SOPOrtar la realizacloo de tramites de manera virtual 

~ MUNlCIPAUDAD DE MIRAFLORES 

~ ____ .,=:;¿¿-=-p""? 
la' .MR~CARRAHl.\ \WIIOO 
6elao'la'R&IUOOiJüi dé ji liiiíJña:ü¡ 

.!:'~'!".!! MUNIC~IDAD DE MIRAFlORES 

~ 7~-t¿>Z 
e~'ji~I!9T-MAtíS¡\i","LAGü"N"¡' 

G'f.JI.tio u f laR:f,;¡.:lila V ru:~~~ 

~ MUNICIPALI 

R 



Formato N°1 
Seguimiento Plan Operativo Institucional Año Fiscal 2014 

ESARROLlO HUMANO CENTRO DE COSTO I 10420004 SUBGERENCIA DE DEPORTE Y RECREACION UNIDAD ORGÁNICA 

OBJETIVO GENERAL 

OBJETIVO ESPECIFICO 

lejoramlento de la gestión ambienta!" urbarla, fonaieClendo las actividades de planificación y control del espacio urbano: gestión del riesgo de desastres; y la candad en la provisión de la 
nfraestructura y de los servicios municipales 
,decuadas condiciones para la transltabilidad vehicular de la calles 

t.E..K>RAMIENTO OEl AdQUlSioón de equip.l1'IIento deportivo UniClIMI '00 00 '00 
ACCESO DE LA POBlACIÓN 

OO'- .OO r- ·'.oci r- .00 , ... 7.00 7." 1.00 

Al SERVICIO DE 
RECREACIÓN Ar::rrvA 

DEPORTlVA-MIRAFlORES 
InStat8dOn de bases desmontables M2 
deportivas (bases de losetas) 

1,240 .00 00 1,240.00 00 ,----.00 r - ' .''''.00 '---.00 1,240.00 1,140.00 1,140.00 .92 

; .MUNICIPAL1DAD DE MIRAFLORES 

~ ~7Jl~ _ _ • .,.. ... .. rT"Itt. 

.:.~.~.!! MUNICIPALlBAD DE MIRAFLORES 

~ 

I MUNICIPA 

ELABORADO POR 

"Í'\.IO~D f-t¿ r ~{ ':.p 
§..1 tAFtlOS.p ~ _ 

-J t..~n~·r '101. lE r-
• ~... "', I O I "F Gt , ' . ..'$ ~ 

' · 6 ,.". .~. VOS . ;)1 \(" ;J.~ /. .l 
.. ~."'Ol 

...................... 
SER 

1.00 

.92 


	POI 2014 I trim A.pdf
	POI 2014 I trim B
	POI 2014 I trim C

